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Key to Symbols and Abbreviations 
Explication des Symboles et des Abbreviations 

Tabelle der Zeichen und Abkiirzungen

★ unused (with or without gum ): non-oblitire (avec ou sans gom me): ungestempelt 
(mit oder ohne Gummi)

G used: o b l i t i r i : gestempelt
A  on piece: sur fragment: Briefstiick

on entire: sur lettre: auf Brief 
*-)- Airmail: Poste Aerienne: Flugpost
D Document: Document: Urkunde

E Essay: Essai: Probedruck
F Forgery: Faux: Falschung
P Proof: Epreuve: Druckprobe
R Reprint: Riimpression: Neudruck
S Specimen: Specimen: Muster
o.g. original gum (hinged): gomme originale (avec charniere): Original-Gummi (mit Falz) f
c.d.s. circular datestamp: cachet-£-date: Ortsstempel
S.L. Special Lot (available for inspection in the Auction Room on request): Lot Special 

(peut etre examine dans la salle des ventes sur requ ite ): Sonderlos (Besichtigung im 
Versteigerungsraum nur auf Verlangen)

Estimated Values shown in the right-hand column indicate the prices lots
are expected to realise.

Estimations Dans la colonne droite de chaque page se trouve indique
le prix auquel chaque lot se vendra probablement dans la 
salle des ventes.

Die Schatzwerte die in der rechten Rubrik angegeben sind, zeigen die
Preise welche die Lose wahrscheinlich erzeilen werden.

Catalogue References are to the Stanley Gibbons' catalogues, unless otherwise
stated.

Numiros de catalogue Les numiros de catalogue citis  renvoient, sauf indication
contraire, aux numiros utilises dans les catalogues 
Stanley Gibbons.

Katalognummern sind von den Stanley Gibbons-Katalogen entnommen,
andere Katalognummern sind immer besonders 
bezeichnet.
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First session: 13.30 Wednesday 12 November 1980

----------X ----------

MISCELLANEOUS
L o t Estim ated Value

1 *  O Middle to modern Foreign (A-U) coll, in 3 albums, strong sections of Austria 1925-1969 Defins./Commems.
A  part/complete sets with scarcer issues. Airs including S.G. 1216, 1218; Belgium 1935, 1937 sets,

Czechoslovakia, Denmark from 1920's with many attractive sets o.g. and on piece with pairs, few multiples,
Dutch East Indies, Finland, France, Germany pre-War Miniature sheets. Wartime issues. Allied Zones Berlin,
West Germany with several scarcer sets in early period, Netherlands with Charity sets, Italy 1940 100L. o.g.;
Japan an exceptional lot from 1894 Chrysanthemums, Taisho to 1y. 1915 Coronation, rare 1933 Air m.s. few 
gum tones, 1936 Kwantung, National Park unused/used. Imperial Diet, strength in Post-War issues with 
many scarcer stamps or sets including 1949 Exhibition, 1948 Philatelic Week, 1949 Postal Week, 1949-52 
Portraits, 1950 Air set, 1950 Athletic Meeting, 1950-51 m.s. (4), 1951-52 Air set, 1952 Investiture m.s., 1953 
m.s., sets to  1968 S.G. 1122 including National Parks with m.s. etc.; Norway, few Posthorns 1878 1k., 2k.,
1907- 10 1 'A kr. o.g., Amundsen set, Ibsen, Abel, later sets with pairs, multiples; Poland; Ryukyu Islands;
Sweden 1928 Birthday (less 106), 1936 Terc., 1935 Parliament; Switzerland Defins., Comments., Airs, Pro 
Juventute sets, 1914-1951 Turkey; U.S.A. with several blocks of 4, few stamps aged round perfs., mostly
good to fine, a valuable lot (S.L.) Many Hundreds £3,000

2 ★  O  Early to middle Commonwealth coll, in album, incl. Ascension 1924-27 to 1/-, Australian 'Roos to 2/-, K.G.V
Heads o.g. to 1/4d. (3); 1913 6d. unused/used, 1928 Exhibition m.s.; Bechuanaland incl. 2/6d.; Rhodesia 
Arms, Canada 18591c., 5c. (2), Large Heads Vic. (2), 1c. (2), 2c. (2), 3c., 6c., 1254c., 15c. (5), Small Heads 
incl. 10c. (4), 1893 20c. and 50c., later Q.V. to 20c., 1903-12 to 50c.; K.G.V 1c., 2c., imperf. blocks of 4,
1927-1929 unused range, vals. to 20c.; Ceylon K.E.VII, to Rs. 1.50, K.G.V to2r., Ireland ovpts. on G.B. vals, 
to 9d„ 2/6d. (2), 5/-, 10/-, narrow dates, Fiji, Gambia 1922-27 to 4 /-, Gibraltar Q.V./K.E.VII to 1/-, K.G.V 
1/-(2), 2 /- (2), Gold Coast 1928 set, Malta 1886 5/- used, 1899-1901 2 /6d „ K.E.VII 1/- (2), 1922-26 to 2/-,
1926 to 10/- (less 2 /- to 2/6d.), 1926-27 set to 10/-, 1928 set to 10/-, Natal Q.V. range 1902-03 5/-, £1,
1908- 09 5/-, Newfoundland from 1865, 1928-29, 1931 sets, 1931 Air set New Zealand middle ranges,
Pictorials to 2 /-, K.G.V Heads to 1/-, 1920 Victory (2 sets), 1925-26 Exhibition, Admirals 2/- (5), 3/- (2), 1929 
Charity, North Borneo, St. Helena 1922-36 54d. to 7/6d. (16 vals.). South Africa K.G.V Heads to 2 /6d„
1925-29 Airs, S.W.A. K.G.V Head pairs incl. 2 /6d„ 1927-30 'Ad. to 5/- pairs o.g., £1 (S.G. 57) mounted in 
margin, few Officials, Kuwait 1923-241r., 2r., Southern Rhodesia 1924-29 'Ad. to 2/-, India from 1854,1929 
Air, 1931 sets collections from a total of 36 territories, early stamps mixed condition, later fine (S.L.)
(owner's list enclosed) Hundreds £1,500

3 *  O  All-World collection in 11 vols., middle to modern ranges with a few earlier issues; one volume of post- 
s  war Germany incl. Zones with Goethe set. West Germany (1949-77) almost complete, Berlin 1949 Goethe,

Relief sheet (tom) unused, 1950-60 almost complete and later to 1977; 4 vols. of duplicated All-World with 
Austria and Germany; two stockbooks of G.B., another with used middle period Germany, G.B. strong in 
modern sets incl. 2 vols. illust. F.D.C's, also Austria F.D.C's, packets, loose in bag incl. useful covers with 
Austria, G.B., Channel Is., some commercial material, mostly used, strength in post-war Germany, requires 
careful inspection (S.L.) Thousands £1,300

4 *  O Early to middle Foreign collection in 3 Ideals, issues to mid-1930's, extensive Austria, Belgium, Denmark,
France, Germany &• States, Greece, Netherlands, Portugal & Cols., U.S.A. and Latin America with some 1st 
issues, well filled in places, sparse in others, mixed condition, a number of recent stamps loose between 
leaves, well worth careful appraisal (S.L.) Many Hundreds £900

5 eg Range of Q.V. to K.G.V wrappers, envs. and cards, incl. Canada 1892 postcard with Registered 5c., Fiji 1898
registered env. to Scotland with ’Ad. & 6d., 1903 Indian Coronation Durbar cards with values to 5r.; 1906 
North Borneo 3c. cards (2) with 1c. added, to the same addressee in Vienna, 1904-05 card and env. used 
from St. Kitts; 1894 env. with Western Australia 2d. Postal Fiscal used locally in Perth, 1895 1d. Postal Fiscal 
pair (S.G. F10) similarly used; 1893 registered env. South Australia/Chicago with various markings incl.
D.L.O. Record, plus other items from Australian States, B.W.I., G.B.; neatly written-up and presented on
album leaves; cond. generally fine throughout (S.L.) Items36 £800
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Wednesday, 12th November, 1980
Miscellaneous continued

*~°1 . . .  . . .  , Estim ated Value
6 *  O  All-World collection in 3 volumes with good G.B. incl. Surface Printed 5/-, o.g., K.E.VII low value shades 

s  -f1 to 1/- (3), K.G.V o.g. with 1912-22 1/-, 1924-26 to 1/-, 1934-36 to 1/- plus others; a good range of
Commonwealth, mostly o.g. K.G.VI incl. Cyprus £1, good New Zealand and Dependencies, Newfoundland,
Jamaica to 10/-, Dominica to 10/-, Nyasaland to 10/-, St. Lucia to £1 (2), N. Rhodesia 10/-, Turks & Caicos 
10/-, Cayman Is. 10/-, Solomon Is. to 10/-, Falkland Is. 10/-, Gambia 10/-. Ascension 10/-, K.U.T. to £1,
Australia, etc.; plus volume of Foreign with a good collection of France incl. Merson 5f. o.g., 1936 Aeroplane 
(blunt corner) unmounted o.g., Belgium incl. Tin Hat 10f. part o.g., 1925 Stamp Anniv. set o.g., and many 
others, U.S.A., Netherlands, Luxembourg and others, also envelope of covers with many First Flights and 
small stockbook with many useful, although haphazardly arranged and in mixed condition, the majority are 
fine and the collection includes many better items and sets, requires careful inspection (S.L.)Many Hundreds £700

7 *  O  Large accumulation of G.B. overprinted stamps in stockbook, incl. Br. Occ. Ital. Cols., Somalia to 5/-, 
si M.E.F. 2/6d. (9), 10/- (2), Eritrea 2s.50c. (3), 5/- (3), 10/- (3), Tripolitania 2/6d. to 10/-, P.D's; Morocco

Agencies -  a splendid heavily dup. selection with Q.V. to 2p., K.E.VII to 2p. (Gibraltar), then K.E.VII 3p.
(G.B.), 6p. K.G.V 3p. (2), 6p„ 3f. (7), 6f. (4), K.E.VII 2/6d. (2), K.G.VI incl. S.W. £1, Q.E.Il high values; Brit.
Levant Q.V. dupl. range to 4p„ K.E.VII 12p. (3), 24p., K.G.V 45p. (3), 90p. (2), 180p. (6); also range of G.B.
Officials incl. "I.R ." to 1/-, G.P. to 1/-, Army to 6d., also Hong Kong (China) incl. $1 (6); mixed condition 

| but a fine stock (S.L.) Many Hundreds £600
8 ★  O Q.V. coll, in 3 "Swing-o-Ring" albums, A-Z, commencing with G.B. 1840 1d. black, 2d. blue, a few L.E.,

S.P. range to 2/-, 1883-84 to 10/, thereafter 1d. plates used to 224, wide range of S.P. issues incl. "Used 
Abroad" to 2/-; range from Br. Africa, Asia, B.N.A., West Indies, Australasia, with strong sections from 
Canada incl. 1859 range to 17c., Large Heads to W '/ic., Small Heads to 10c., Jubilees range to 50c., later 
Q.V. to 20c.; Ceylon with perf. issues to 2/-; Cyprus; Fiji; Hong Kong to 96c., Surchs. to $1, Fiscal stamps 
postally used to $5; India from 1854; Malayan States; New Zealand with perf. "Chalons" to 1/- "The 
Saints"; etc.; neatly set out on hand-drawn pages; several better stamps; mixed cond. (S.L.) Hundreds £500

9 *  O Early 1° middle Commonwealth coll, in 3 Ideals, issues to mid-1930’s useful selection from Barbados,
Bermuda, C.G.H., Cyprus, Egypt, Gibraltar, G.B., poor 1d. black, Surface Printed range, Hong Kong, India 
Et States, Malta, Mauritius, Newfoundland, N.Z. Chalons (15), Views to 5/-, Nyasaland, Malayan States, 
Queensland, Rhodesia early Arms 1898 incl. £2 Double Heads, The Saints, Sudan etc., Australian States are 
well represented throughout whilst the album for issues to 1930's has many modern issues loose between 
pages, poor to fine, careful inspection recommended (S.L.) Many Hundreds £500

10 ★  O  Early to middle Commonwealth collection in Popular album extensive G.B. 1840 1d. blacks (4), 1841 range
incl. 2d. (6), Perf. 1 & 2d. range, Plate Nos. 1870 54d. Et 1d. range with poor Plate 9, Surface Printed ranges 
vals. to 2/-, 1867 5/- complete Birkenhead c.d.s. 1883-84 to 1/-, 9d. original colour Bristol c.d.s. 2/6d., 5/-,
10/- (2 each), Jubilees to 1/-, K.E.VII to 2/6d. (2), 5/-, K.G.V Heads to 1/-, 2/6d. (2), 5/-I2), Wembley sets
K.G.VI l/v. ranges, Australian 'Roosto2/-, Heads to 1/4d., Robes 10/-, £1 f.u., 1931 Official 2d., 3d., useful 
British Africa, West Indies, Asia with strength in India Et States, Canada 1859 1c., 5c., Large Heads range to 
15c., Small Heads to 10c., Jubilees to 10c. later Q.V. to 20c., Cyprus, Egypt etc., poor to fine, several better 
stamps (S.L.) Hundreds £500

11 *  O All-World early to middle coll, in 2 Ideals, G.B. 1840 1d., 2d., range of line engraved, few Surface Printed
vals. to 1/-, later Q.V./K.E.VII to 1/-, K.G.V to 10/-; Australian 'Roos to 2/-, Canada, Egypt vals. to £E1,
Gold Coast to 10/- (2), Hong Kong, Ireland, Malta, N.Z., Tanganyika vals. to £1, Malaya, Trinidad,
Australian States, Foreign with strong Belgium, Chile, Danzig, Denmark, France, Germany, Greece, Holland 
Et Cols., Italy, Luxembourg, Monaco, Russia, Spain, Switzerland, Sweden etc., a number of modern stamps 
included in the later volume, mixed condition (S.L.) Over 7,000 £400

12 ★  O Early to middle Foreign coll, in battered Imperial album with good range of Austria, Belgium with Epaulettes 
F to 20c. and imperf. Medallions to 40c. (3), Brazil "Bull's Eyes" and Numerals to 600r., Denmark with 1853

values to 16s., etc., Egypt, France with imperf. and perf. Ceres and Napoleons and Colonies, Germany Et 
States, Greece with Hermes Heads, Netherlands incl. 1852-63 to 50c. and 1864 set, Japan, Norway, Persia,
Portugal, Russia with Finland serpentines, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey and many others, 
haphazardly arranged with some forgeries, very mixed cond. with some stuck down (S.L.) Thousands £400

13 ★  O  All-World early to modern in 4 ring binders, G.B. with 4 margin 1d. black (creased) small range line-engraved 
s  Surface Printed 3d., 4d. (2), 6d., 1/- (2), Jubilee 4 ’Ad. fine o.g. block of 4, K.E.VII range to 1/-, K.G.V

Heads unused or used range to 1 /-, Seahorse 2/6d. (2), 10/-, S.W. £1 mounted in margin, Q.E.Il Defins. and 
Commems. range, Australian 'Roos to 2/-, K.G.V Heads to 1/4d., 1934 Victoria, Macarthur, 1938 N.S.W. 
sets, few States useful B.W.I. selection, Canada 1859 1c., 5c., Small Heads to 10c., 1893 50c., 1897 8c.,
1903-12 2c., 3c., 5c., 10c., unused or o.g., K.G.V Heads to $1,1927 $1, 1930 set used, later ranges to $1 (4),
British Africa/Europe/Asia well represented, selection from over 50 B/C. territories incl. N.Z. 1913 Exhibition 
’/id ., Id., St. Helena 1922 o.g. range to 1/-, 1 album contains Foreign ranges from over 25 countries, the 4th 
has 49 envs. or cards with pre 1900 items from Russia, Taiwan (1889), Hong Kong 4c. on 3c. card used 
Canton/Scotland with unused reply portion attached showing Canton/Customs double ring cancel, 34 
items are F.D.C. neatly set out, early stamps mixed condition, later good to fine (S.L.) Hundreds £350

14 ★  O Early to middle British Africa in stockbook; Transvaal with a few Arms, Q.V. Heads; O.R.C. range of
"Orange Trees" to 1/-, a few Surchs., C.G.H. triangulars, 4d., 6d., 1 /-, rectangulars; Zululand with 1894-96 
range incl. 3d., 6d., 1/- with double-ring cancels, Vid. ovpt. on Natal, used, Revenue 1d. unused and used.
Natal Q.V. range, Bechuanaland Q.V. period to 1/-, Rhodesia with small Arms range, Nyasaland with Arms 
to 3/-, Zanzibar to 7 ’Aa., St. Helena ovpts., Surchs. to 1/-, Mauritius "Britannias", Q.V. Heads to 5/-,
Surchs. to 50c., later Q.V. to 25c., Seychelles to 16c„ Surchs. to 45c. on 48c., small selection from Egypt Et 
Sudan, Sierra Leone Q.V. Heads to 1/-, Gambia perf. "Cameos" to 1/- unused or used, Gold Coast O.V_to
2/-, Lagos Q.V. range to 1/-(2), various printings; mixed cond., some pmk. interest (S.L.) any tuuu
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W ednesday, 12th November, 1980
Miscellaneous continued

L o t Estim ated Value

15 *  O  Early to  middle All-World mostly Foreign in 6 Danish "Levison”  albums, Egypt "Pyramid" values to 1p., later
s  to 10p.; Greece with a few Large Hermes Heads to 80L., Small Heads, imperf. and perf.; Netherlands incl.

1913 50c., 1g., later Child Welfare sets on cards orenv.; N.Z. perf. Chalons range to 1/-, Q.V. Heads to 1/-,
K.G.V ditto; Australia "Roos" to 2/-, K.G.V Heads to 5d., small selections from States; B.W.I.: Canada 
1859 5c., 12Vic., Small Heads range to 10c., 1903-12 range to 7c„ K.G.V range to 50c., Quebec 5c. used;
Japan & China, mostly middle period ranges; Poland; Portugal & Cols.; Rumania: Russia: Switzerland with 
Rappens, Sitting Helvetias, Tell and Tell Boy types. Pro Juventutes, later part and complete sets; Spain with 
early imperf. and perf. issues; Turkey; U.S.A. with a few pre-1900 perf. issues, Columbus to 10c., Franklins 
to $1, Airs; Belgium; France; G.B. with a few L.E., S.P., K.E.VII to 1/-, "Seahorses" 2/6d. (3), 5/- (2),
1924 Wembley unused and used, 1925 Wembley used, P.U.C. to 2 14d. used, 1953 Coronation (2 sets o.g.);
Germany &  States; Italy; Austria with imperf. issues, "Whiskers" to 25 kr., strength in middle period;
Hungary, South America; somewhat haphazardly arranged; worth careful inspection Many Hundreds £250

16 *  O All-World mostly middle ranges in 15 loose-leaf albums, country selections from Antigua; Australia with
"Roos" to 2 /-, K.G.V Heads to 5d., Arms to £1, issues to 1960; Bohemia & Moravia; Belgium incl. 20c. 
"Medallion", Astrid; Ceylon; Channel Is. Arms, 1943 Views; China incl. Surchs.; Czechoslovakia; Danzig;
Denmark; France with 1918 Red Cross 15c. unused; good Germany with 1930's Charities, 1935-45 almost 
complete, German Occ. issues; G.B. with Q.V. to K.G.VI ranges, 1953 Coronation; Hong Kong with 1935 
S.J.; Hungary; Italy & Cols.; Jamaica, Q.V. range, K.G.V to 2/-; New Zealand; Nigeria; Sweden; Trinidad &
Tobago; Turks Et Caicos Is. etc.; very mixed cond. Hundreds £210

17 ★  O  Q-E.ll collection in 10 Senator medium albums containing short Defin. sets vals to 1/- or equivalents,
s  L Omnibus sets with 1958 Federation, Shakespeare, Red Cross, I.C.Y., I.T.U., Royal Visit, U.N.E.S.C.O.,

Olympics, Human Rights, Commems. sets with Taiwan, Christmas etc., one album contains G.B. with 
ranges, Commem. sets 1960's to 1976, 2 ring album containing Wildings to 1/6d., Machins to 10/-, 50p., £1
(2), Castles 2/6d. to £1 (2), 1953 to 1976 Telephone sets, Regionals collection (these unmounted o.g.), 3 
other albums with general All-World ranges, wide range of leaves in envelopes each with Q.E.II country 
collections, loose accumulation, also box with 1965 to 1971 Crown Agent Stamp Bulletin vols. 5-12, Post 
Office bulletins all bound Hundreds £200

IN. B. In view o f the bulky nature o f this lot, the eventual purchaser will be notified and requested to make
arrangements for its collection)

18 *  O All-World middle to modern range collection in 1906 Ideal, G.B. from 1841 L.E., Surface Printed range to
1/-I3), later Q.V. to 2/6d. K.E.VII to 5/-, Canada Small Heads to 10c., 1893 20c., 50c. used, N.Z. perf.
Chalons to 1/-, Austria, Bulgaria, Denmark, France, Greece, Italy, Spain, Switzerland, U.S.A., Columbus
1c. to 10c. o.g., several modern stamps added to printed pages which finish at 1904, poor to fine Over3,300 £200

19 ★ O  All-World country collections in 5 albums and a stockbook, incl. Luxembourg from 1852, useful Austria, 
a  middle to modern Commonwealth with a few high vals. mainly used, good ranges of Belgium, Hungary from

1871, Italy, Danzig, Rumania, Poland, heavily duplicated Russia, Travancore, Persia, Cochin, also useful 
Japan, Indo-China, Hawaii, etc.; cond. mixed, worth closer inspection Thousands £200

20 *  O Stockbook of middle period Commonwealth incl. unused ranges of Ascension K.G.V 5/-and K.G.VI 5/-,
Bahamas values to 5/- (2), Cayman Is. K.E.VII 1/- (2), K.G.V 5/- and K.G.V110/- (2), useful Cyprus ranges,
Grenada with K.G.VI sets to $2.50 (7), St. Helena incl. Q.V. range, Nyasaland 20/- (8) plus others; although 
in mixed condition with some short sets and odd items there are many useful and should repay inspection £160

21 *  O All-World early to middle collection in Century album, G.B. from 1841, later Q.V. and K.E.VII small range,
better selection from France with imperf./perf. Ceres and Naps., general Colonies issues, German States 
Germany from 1872 Shields Germanias, Greece Large and Small imperf. Hermes Heads, Holland 1852 set,
Japan, Portugal & Cols., Rumania, Scandinavia, Switzerland Rappens range, U.S.A. & States, some 
sections completely removed, loose leaf album with Mississippi 50c., Belgium Medallions 10c., 20c., France,
Germany, mixed condition Hundreds £150

22 *  O  All-period Foreign ("A "-"V ") in 6 Exeter albums, Defins./Commems. from Austria, Belgium with few 1930's
sets, China, Denmark, Japan, Iceland, Norway, Netherlands, South American States, Spain, Sweden, 
Switzerland, a number of scarcer stamps, some modern of high visual appeal, a clean lot Many Hundreds £150

23 *  O  Middle duplicated range, part or complete sets in large stockbook, incl. Germany with a few pre-W.W.II
Commems., strength in wartime issues with duplicated Hitler Heads, 1940 Winter Relief (2 sets), duplicated 
Centenary or Charity sets, postwar Zones, small range of General Govt.; a few postwar Austria, useful 
Russia with many Arms types, sorted into small envs., middle period imperf. ranges, duplicated Defs. & 
Commems. in stockbook, strong in W.W.II Anniv. issues; Czechoslovakia from 1919, plus a few modern 
miniature sheets, small selection Australian States with Queensland Q.V. Heads to £1 (some fiscally used); 
cond. mostly good to fine Many Hundreds £130

24 ★  O  Early to middle stuck-down range in battered Lincoln, small European range useful Greece Large Hermes
Heads, Austria, Portugal, many countries removed, some cut-out; Ceylon 1857 6d. touched to good 
margins, 1857-592d., 1d„ 6d. (2), perf. Chalons; Switzerland 1850 10r., 1851 5r., 1852 15r., 1854-62 5r, 10r.,
15r., 20r., 40r. (2) on stockcards, 3 to 4 margin examples, poor to fine 285 £120

25 £3 Modern All-World "A "-"Z "  collection of commercial mostly First Day envelopes a high proportion
illustrated, mounted and housed in 2 box files, attractive groups Australia, Abu-Dhabi, Bahamas 1965 
Defins. to 10/- (2), 1966 Decimals to $3, 1967 to $3, several 1960 Commems. G.B., 1964 to 1970 Fiji, 
Netherlands, Rhodesia, 1966 Rhopex, others to 1969 Postally Used to Bahamas, Sweden, British Africa!
Asia, Europe, North & South America including Venezuela 1966 env. Damaged by Fire Items444 £100
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Miscellaneous continued
L o t Estim ated Value

26 ★  O Early to middle mostly Commonwealth range, G.B. incl. 1d. plate nos., a few later Q.V., Jubilees to 1/-,
K.E.VII to 1/-, K.G.V to 1/; Gibraltar; Br. Asia with Malayan States, N. Borneo, India, African territories inch 
St. Helena K.G.V to 3d. o.g., Rhodesia with a few Arms to 1/-, "Double Heads" range incl. 6d., 1/-,
2/-used, "Admirals" to 2/-, Egypt and Sudan, B.N.A. and B.W.I., Canada Small Heads to 6c., later Q.V. to 
8c. &  10c., Newfoundland, Antigua with Arms to 2d., K.G.V Heads to 3d., Bahamas, Leeward Is., Australia 
with "Roos" range to 2/-, K.G.V Heads to 5d„ N.Z. Q.V. range, K.E.VII & K.G.V Heads to 1/-, a few 
States, small selection Oceanic Territories and a few early Foreign incl. Netherlands 1864 15c., Norway 
Oscar 8s., and a few other useful; cond. mixed; worth sorting Hundreds £100

27 *  O All-World coll, in 2 loose-leaf albums, incl. G.B. from Q.V. incl. 1d. plate unused pair, later to 1/-, K.E.VII
range to 5/-, K.G.V range, K.G.VI, strength in Q.E.II with Commems. incl. 1980 Exhibition sheet; useful 
Australia; Canada; other vol. contains entirely Foreign, strong in Europe, U.S.A.; also "Strand" and another 
album with mostly modern All-World; coll, of "Trains" Thematics; earlier issues very mixed cond., later 
mostly good to fine, many c.t.o. Hundreds £100

28 *  O All-World coll, in "Improved”  and "Atlas" albums, mainly middle period issues, with strength in G.B.
A  including 1935 S.J. 'Ad. to 2 'Ad. in control blocks, l.p.o.g., plus range of other K.G.V controls, etc., Ireland,

Germany, China, New Zealand incl. 1935 S.J. 'Ad. to 6d. o.g., India, Russia, South Africa, Spain, etc., plus 
various in packets, cond. a little mixed, but an interesting lot, worth closer inspection Many Hundreds £100

29 *  O Early to middle Europe in Ka-Be album, issues to 1933 useful Bavaria, Belgium, Denmark, Germany, Finland,
France, Netherlands etc., some with 1st types, loose-leaf with G.B. from 1841 to 1951 ranges Morocco 
Agencies 3f. on 2/6d., several small selections 1937 Coronation (39 sets) o.g.; cond. poor to good Hundreds £90

30 ★  O Range of British Europe incl. Cyprus 1938-51 90 pi., 1960 15m. olive-green and indigo (+  normal and
intermediate shades), Europa 1962, 4 sets, 1963 3 sets of each; Gibraltar 1938-51 Perf. 14 6d. (3), 1/-, 5/-;
Ireland 1962, 1963 Europa blocks of 4 o.g.; Malta 1938-43 to 10/- o.g., 1948 to 10/- (basic values only) 8
used, rest large part o.g. or unmt'd. o.g..fine 91 £75

31 *  O Various early Scandinavia on leaves incl. Denmark with Skilling issues from 1851 and later incl. 1907 set;
Finland with Serpentines, etc.; Iceland; Norway with better Skilling values, etc.; Sweden incl. scarcer earlier
and useful later, poor to fine £70

32 *  O  Small range, comprising Belgium 1866-67 1c. of imperf. appearance (not guaranteed), Wurttemburg 1861
1k. brown o.g.; Portugal 1867-70 10r. and 1870-84 240r. used, short perfs., the 240r. vertical tear along 
bottom, but scarce 4 £60

33 *  O B.W.I. range incl. Antigua 1938-51 1 'Ad. lake-brown (5,2 o.g.), Bahamas 1931 2/- slate-purple and blue (3),
3/- slate-purple and green; Barbados 1950 $2.40 (2), Bermuda 1938-52 1d. (both) o.g., Jamaica 1938-52 5/-,
10/-, Leeward Is., St. Kitts, St. Vincent, Turks & Caicos to 10/-; cond. generally fine 44 £60

34 *  h  Early to modern All-World on leaves, strength in Commonwealth, mostly K.G.VI & Q.E.II (unused or used),
with Basutoland, Bechuanaland, Ceylon, Gold Coast, M.E.F., Somaliland, Swaziland, also K.G.V period 
with Morocco Agencies 3f. ovpt. on "Seahorses" 2/6d. (2), a few Rhodesia "Arms" values to 1/-, Sudan; 
small selection of Foreign, with Germany and a few States, pre-1900 period, Argentine 1959-61 with values 
to 20p., Ethiopia 1945 used env. with Egyptian censor strip; cover album with items from Nigeria and other 
Africa; also empty cover album; mixed cond., poor to fine Hundreds £60

35 *  O All-World collection in 7th edition Ideal album with Australia incl. S. Jubilee, Canada, India to 5r.,
h  Belgium, France, U.S.A., etc.; a general range, fairly sparsely filled and in mixed condition £60

36 *  O Q.V. Commonwealth range with Hong Kong 96c., early Nova Scotia unused range, Barbados early perfs.,
F Transvaal forgeries, Jamaica 1883-97 3d., 4d., 6d. o.g., early perfs. from Ceylon, Natal, Queensland, etc.;

mixed cond. 40 £50
37 *  O Range of early Commonwealth in small stockbook incl. Bahamas 1884-98 1 d., carmine, 2 'Ad. ultramarine,

4d., 6d., unmounted o.g., Bermuda 1894 1/-, o.g., Canada 1893 50c. unused, some staining. Leeward Is.
1890 'Ad. to 5/-, slight faults, 1902 'Ad. to 5/- stuck down at corners, Turks Is. 1878-79 Id. used strip of 4, 
poor condition, 1900 2/-, 3/- latter creased, St. Vincent Q.V., K.E.VII range, Newfoundland 1897 Cabot set 
partially stuck down, mixed condition 135 £50

38 *  O Early to modern "B .W .I." remainders on various leaves, with useful Bahamas "Staircase" 3/- (both). War
Tax stamps, several other islands with a few Sitting Britannias, some interesting pmks.; mixed cond.

Hundreds £50
39 ★  O  All-World ranges in box, old "Lincoln" album, and packets, with useful ranges of G.B. Commems.,

A  h  F.D.C's, pres, packs, etc., few Canada booklets, K.G.VI period, various covers, Foreign ranges; useful lot,
well worth sorting Thousands £50

40 A s  All-World middle to modern range envelopes, a few plain G.B. F.D.C's, Scandinavian Commerical Mail,
1902 Paquebot env., 1905 env. U.S.A. Received at Wypo/in bad condition strike, 1913 Railways env. from 
Rhodesia, 2 Govt, parcel labels with 1d., 6d. and 6d. respectively, range of 13 Boer War items to Scotland, 
also envelope cut-outs all with various cancels, mixed condition Items 185 + £40

41 ★  O  Early to modern British Europe and British Asia remainder ranges, mostly on leaves, with useful Malta,
Cyprus, Br. Africa, small ranges from several territories, mostly Q.V. to K.G.V, Morocco Agencies; mixed 
cond. Hundreds £40

42 ★  O  Small box with sorted accumulation of hundreds of small packets; All-World, early to modern, strong in
Austria, China, Spain, Switzerland, etc. £40

43 *  O Range incl. G.B. with 1840 1d. 4-margined, on cover, but severed vertically by cover fold; Germany 1872
b> "Shields" 2k. (2), 7k., Baden, Canada 1897 Jubilee ’Ac., 5c., 6c., 8c., 10c., 20c., 50c., unused, all with age

spotting 435
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L0 t Estim ated Value

44 *  O Early to middle range of Iran, Siam, Turkey on printed leaves, each with useful Defins. from 1875,1883,1867
to mid-1920's predominantly ranges, few sets, some postmark interest; cond. poor to fine but worth careful 
inspection About480 £35

45 ★  o  Early to modern Latin America on leaves, Defins. &• Commems, useful Brazil, rouletted and early perf.
issues, good representation from a number of countries, mixed condition Thousands £35

46 *  O  All-period Middle-East remainders, on leaves, with Egypt, Iraq, Turkey, a few additional stamps incl.
Indonesia; some interesting pmks.; mixed cond. Hundreds £30

47 O  Old-time All-World collection in Oppen album incl. better ranges of Australian States, Canada and B.N.A.,
France, G.B., U.S.A., etc., all stamps have been stuck down and many are damaged, nevertheless there
are some useful items included £30

48 *  O Range G.B. 1842 E/L. London/Oxford 1843 p/s. env. Channel Island Arms Guernsey/Jersey sets, 1943 
e Pictorials, few Q.V. Heligoland; 1937 Coronation 47 sets of 3 + 4 sets of 4 with South Africa & S.W.A. pairs

etc. (188 stamps) unmounted o.g., others poor to fine 210 + Items2 £26
49 ★  O  Early to middle British Asia coll, on leaves, Ceylon 1st types imperf. and perf., later Q.V. with Surcharges

etc. some better K.E.VII values to 75c., India issues from 1855 vals. to 8a., 1902-11 to 5r., K.G.V, K.G.VI 
ranges to 10r., small range Service issues, many Ceylon stamps age spotted or with defects, poor to fine a 
few interesting postmarks, high Cat. Hundreds £25

50 s  Range of Postal Stationery, comprising Jamaica 1879 1d. card used Milk River to Kingston, Seychelles 6c.
Surch. and 15c. envs. used July 1900 to Bath; 1896 Western Australia 1 '/id. card with Perth duplex, 1903 
Surch'd. card with Ship Mail Room/Perth W.A. duplex used to Germany, latter with defective corner and 
small tear, others fine Items 5 £20

51 *  O K.G.VI coll, in S.G. album (1956) incl. Australia, Canada to $1 (2), G.B. to 10/-, small selections from several
other countries; small All-World ranges in exploded approval booklet etc.; mixed cond. Hundreds £20

52 *  O  Small All-World coll, in Strand album, early to middle, very mixed condition but includes some well-filled
pages of G.B., Austria, France, Japan and U.S.A. Hundreds £18

53 *  O Scattered middle All-World ranges in Scott album (10th Ed.) poor cond., some parts cut out, ranges in small
A  album, tin etc., predominantly common stamps, very mixed condition, few banknotes Hundreds £10

54 ★  Pacific Islands: Unused coll, in S.G. “ South Pacific" album plus few on card, Fiji from 1872 with few
"V.R 's", Surch's., K.E.VII various to 6d., K.G.VI various to £1, Q.E.II to £1, good range later Commems., 
few P.D's, Pitcairns complete to 1961 (less R.S.W. 10/-), then complete 1966-72, Tonga from 1886 with few 
earlies, 1897 various to 1/-, 1920-37 '/id. to 1/-, 1923-24 Surchs. 2d. on 5d. to 2d. on 5/-; less 2d. on 1/-, 
then complete to 1961, with few later including 1967 currency change 1s. on 1d. to 60s. on 2d.; unused to 
unmounted o.g. (later mainly unmounted), cond. generally good to fine Few Hundred £250

55 *  O Coins: Range in album and two tins, with few FF Greek and Roman, Henry VI Calais half-groat, James I
sixpence 1605, William III sixpence 1697, George I and George II shillings, etc., 1953 plastic set, various 
pre-47 6d's., 1/-, 2/-'s, and mainly 20th Century Foreign ranges, also group of banknotes, including 2 
assignats, U.S. W.W.II military payment certificates, etc.; mixed cond., interesting lot Few Hundred £50

56 *  O  Forgeries: All-World reference coll., crude to "dangerous" examples, genuine stamps with forged ovpts.,
F etc., Br. Commonwealth incl. Hong Kong Q.V. types, Labuan, North Borneo, Samoa (Express Types), "The

Saints", Foreign with South America, German States, French Cols., Japan, Kobayagawa booklet 
containing a mixture of early to middle forgeries, issued stamps. Fiscals, Express, Railway stamps, etc.; 
small selection of forged or genuine stamps showing varieties, on small leaves; very mixed cond.; worth 
careful inspection Hundreds £150

57 F — Range incl. Alsace-Lorraine 1870 2c., 4c. (2), 5c., 10c., 20c., Indian States — Bamra 1888 1a. "G "
inverted, Japan 1871 48 mon., 100 mon., 200 mon., 500 mon., Mexico Empire 1864-66 range of Arms,
1866-67 Maximilian values to 50c., 1868 Hidalgo types to 100c., all of "doubtful" status; "used" except 
Alsace; a useful reference lot 26 £25

58 ★  Harrison &  Sons Ltd. — Presentation Folders: Range with Fiji 1959 4/-, 1961 8d. Gibraltar, 1970
Christmas Hong Kong, Churchill, Kuwait, 1964 Defins. 19 vals. to 1d., Malta 1960 St. Paul set perfed 
Specimen (much stained), 1965 Defin. 19 vals. to £1, N.Z. 1965 Christmas, Pitcairns 1964-65 set of 13 to 8/-, 
all fine, except Fiji & Malta Shipwreck Folders 8 £35

59 *  — Range, British Honduras 1962 Birds set to $5, Jamaica 1964 Defins. set of 16 to £1, St. Lucia 1964 Defins.
set of 14 to $2.50, St. Christopher, Nevis, Anguilla 1963 Defins. to $5, few light tones on first and last 
folders, scarce Items 4 £22

60 ★  — Range of British Africa complete Defin. sets to £1, comprising Gambia 1963 Birds (2); Southern Rhodesia
1964 (very scarce), also East Africa 1966 Tourism set, all fine Items4 £25

61 *  O Postcards: A wide ranging collection of early postcards and Postal Stationery used and unused incl. diverse
e military, P.O.W. and censor markings; North Borneo 1894, 1895 3c., 6c., p.c's (used), 1899 "Gruss aus"

New Guinea p.c., also German P.O's in China; Russsia, Turkey and Levant, Greece, Switzerland, Canada,
Ceylon and many others, accumulation of early to middle period Turkey in packets, mixed condition,' 
interesting lot Few Hundred £75

62 e  -  Range of mainly Edwardian p.p.c's, with several useful cancels, incl. Gorey double-ring skeleton,
Ballymoney/Gorey rubber handstamp, Shorncliffe skeleton over Reserve Battalion military cachet, various 
other skeletons, R.S.O's, Exhibition cancels, censor strikes, etc., cond. generally good to fine, a very 
interesting group 'items 51 £60
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63 e Postcards — Dogs: All-period coll, with real photo and art types, with show, pedigree, close ups, good
to fine 118 £30

64 e — Embossed Christmas, New Year, Greetings: With some early types unused/used with few interesting
Postmarks 49 £40

65 e  — Griiss Aus: Range from Germany and Austria, with multi-view types, a few pre 1900 postmarks, attractive
group 51 £50

OMNIBUS ISSUES
66 ★  O 1937 Coronation: Fifty-seven diff. o.g. sets (less Newfoundland) + 59 used sets apparently complete with

Newfoundland Long set; also 1945-46 Victory sets, o.g. orfine used (owner's list enclosed) Hundreds £50
67 *  1948 Silver Wedding: Complete set unmounted o.g. except Great Britain, B.P.A's in E. Arabia, Kuwait,

Morocco/Tangier, South Africa, S.W.A., one or two gum bends but mainly very fine (S.L.) 122 £650

AFGHANISTAN
68 *  O Range of early issues incl. large black types (2), 1875-90 range, 1892-93 1a. (2), 1894 2a., unused or used, all

cut square except one stamp with triangular piece cut out; interesting specialist group 15 £25

ANTIGUA
69 *  1862 Pert. 14 to 16 Compound with 1-1 to 12’A 6d. (S.G. 4) part o.g., rare (Front Cover) £1,200
70 O ® 1863-67 1d. vermilion, used strip of 3, 6d. (shades), 2 used pairs, 1d. dull rose used pair (toned), also

F small mourning cover from English Harbour to Nova Scotia, bearing 1d. dull rose, strip of 3, also 1d., 6d.,
forgeries on separate album leaf, one or two faults but a scarce group £150

71 ★  — 6d. dark green (S.G. 9) fine o.g. £60
72 *  1884-86 2Ad. ultramarine slanting "2 "  variety (S.G. 27a) pulled perf. at foot resulting in minute tear,

otherwise fine o.g. £40
72A *  — 1/- (S.G. 30) rare top control single, o.g. (Plate 1) £120
73 *  1903 'Ad., 2d., 2Ad. (corner marginal), 3d., 1/-, 5/-; also 1908-17 'Ad.. 1d„ 2'Ad.. 1903 3d. & 1/- with

toned gum, part o.g. 9 £60
74 *  1921-29 Script 'Ad. to 41- (S.G. 62-80) set with shades, 1 'Ad., 2/-, 4/- unmounted o.g., rest part o.g.

to o.g. 19 £80
75 *  1932 Terc., 'Ad. to 5/- + 1935 S.J. set (S.G. 81-94); also Barbuda: 1922 Ad. to 3d., 1/- (S.G. 1-4. 9-10)

part o.g. (Plate 2) 19 £130
76 ★  O  Coll, on leaves 1862-1909 incl. 1862 (Aug.) 6d. blue-green, used, 1863-67 Id. rosy-mauve, used, 1864 dull

rose, used strip of 3, o.g. single, toned gum, 1867 1d. vermilion, o.g. pair, single and used (3), 6d. green 
shades, used (3); 1872 1d. unused block of 4 some creasing, 1d. scarlet (2) and 6d. blue-green used, 1876 6d. 
blue-green, unused, 1879 2'Ad. (heavy cancel), 4d. blue, used (4), one stamp torn, 1882 2'Ad. red-brown, 
o.g., creased, 4d. blue used (4), 1884 Id. used (2), 1884-1886 range including 1/- mauve, part o.g., also 1d. 
carmine-red, fine o.g. block of 15, then 1903-09 'Ad. to 2/-, used or o.g. (S.L.) 87 £750

77 *  Q.E.II coll, in 2 "Oriel" albums and on stockcards, latter with small earlier range with 1938-51 to 10/-, S.W.,
U.P.U., 1953 Coronation, 1953-61 to $2.40 less 48c., 1958-61 set, Commems. commence with 1962 Stamp 
Centenary, 1966 1c. to $5, 1970-75 to $5 (2 of the top value), 1975 Butterflies, 1976 to $10, high degree of 
completeness for Commem. sets throughout period, various min. sheets incl. Military Uniforms, 1972 
Christmas 1973 Carnival, R.W., U.P.U., 1974 World Cup, etc., issues to 1977 S.J. sheet; neatly set out in 
Hawid strips; mostly unmounted o.g. Hundreds £130

78 *  O Q.V. range with first type 1d., early printing, cut down perfs., used; C.C. P.14, 1d., C.A. P. 12% 1d., 1882
'Ad., 2'Ad., 1884-86 2'Ad., 4d., part o.g. 7 £100

ASCENSION
79 ★  O 1938-53 duplicated range of the issue, incl. complete sheets of 1d. (S.G. 39d), 1 ’Ad. x 2 (S.G. 40c); half

sheets of 1d. (S.G. 39b), 1 'Ad. (S.G. 40a), and 1 ’Ad. (S.G. 40ca) also good 3d. single (S.G. 42) plus various 
multiples, a few used, mainly fine Few Hundreds £30

AUSTRALIAN STATES
80 *  O Collection strong in N.S.W. with 1852-54 imperf. 1d. (2), 2d. (4), 3d., 6d.; 1856-63 For Registered Letters (4),

imperf., perf. unused single, middle ranges incl. Coin 5/-, 1885-94 10/- (3), various printings and perfs.,
1888-90 5/- (2), 1897 Charity, 1d., 2Ad., both poor, ranges to 1910, selection of Officials, a few P.D's,
Stamp Duty and Official perfins. incl. Coins 5/-; others incl. Queensland perf. Chalons to 20/-, 1882-86 to £1, 
unused range of Q.V. Heads to 2/- brown, a few Railway stamps, K.E.VII 1d. & 2d. Stamp Duty, tatter value 
marginal with E.R. VII Cypher in margin; South Australia &  Tasmania, Western Australia, small ranges;
Victoria with a few early types, middle range incl. 1905-13 1d. top right vert, marginal pair without gum with 
all horizontal and right-hand vertical perfs. completely double; range of Dues to 6d., various Stamp Duty 
values to £1 fiscally used, values to £1; very mixed cond., defective to fine; several stamps with fiscal 
m/s. cancels Hundreds £160
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81 O  New South Wales: 1850 (1 Jan.) Plate I, No clouds. Soft yellowish paper, 1d. crimson-lake (S.G. 1) with
barred oval numeral cancel (indistinct), close to superb margins, guarantee mark on reverse, some light 
staining and ironed-out crease, otherwise fine and attractive (Plate 2) £150

82 O  — Id. reddish rose (S.G. 3) clear margins, tiny defect at top right, ironed vertical crease at left, good
appearance (Plate 2) D50

83 O  -  Hard bluish paper 1d. dull lake (S.G. 6) two examples, one repaired down right margin, the other cut into
at left and bottom, barred oval cancels 2  £70

84 O  — 1850 (Aug.) Plate I, re-engraved by H. C. Jervis, commonly termed Plate II, hard greyish or bluish paper
1d. crimson-lake (S.G. 9) a little washed and toned, barred oval numeral cancel, close to good margins £70

85 A  — Ditto, 1d. dull carmine variety "double jmpression" (S.G. 11 var.) touching at top right otherwise small to
large margins, tied to small piece by barred oval "66" of Singleton, scarce £100

86 O  — 1850 (April) Plate II Early impression 2d. indigo (S.G. 21) very small to good margins, light barred oval
cancel £50

87 O  — Ditto, worn impression 2d. Prussian blue (S.G. 26) large margins all round, guarantee mark on reverse,
rather heavy barred oval numeral cancel (Plate 2) £75

88 O  — 1850 (Sept.) Plate III 2d. deep blue (S.G. 30) worn impression, small to enormous margins, indistinct
barred oval cancel (Plate 2) £75

89 O  — 1851 (Jan.) Plate IV Stout yellowish vertically laid paper 2d. ultramarine (S.G. 34) small to large margins,
barred oval "44" (Yass) cancel (Plate 2) £60

90 O  ~  Range of three 2d. vals., all worn impressions, incl. Plate I with numeral cancel; one fine with margins all
round, others with faults but still useful 3 £40

91 O  — 1851 (18 Dec.) — 1852 range of three 1d. vals., various papers/shades, incl. 1d. vermilion (S.G. 47) small
to good margins, but slight surface graze at left, others with faults 3 £50

92 O  — 1851-54 2d. Plate I (2), Plate III (1), one stamp with corner crease otherwise fresh and fine, used £18
93 O  A  — 1851-55 range of ten 2d. vals., various plates/papers/shades, incl. Plate I chalky blue (S.G. 53) f.u. with

barred oval "90" (Grafton) cancel, one tied to small piece, cond. mixed but an interesting range 10 £50
94 O  — 1852 (3 Dec.) range of three 3d. vals., various papers/shades (S.G. Btwn. 65-71), cond. mixed but worth

inspection 3 £40
95 O  — 1852-53 6d. range, with 6d. chocolate-brown (S.G. 75) horiz. pair, cut into at left, otherwise small to good

margins, plus 2 others in mixed cond. 4 £50
96 O  — 1853 (May) 8d. dull yellow (S.G. 79) close to small margins, barred oval numeral cancel, scarce (Plate 2) £100
97 O  A  — 1854 range with 1d. (4), 2d. (8, incl. horiz. pair), 3d. (8, one on piece), various shades, cond. mixed, but

still a useful range 20 £25
98 O  — 1855 (1 Dec.) wmk. "5 ", 5d. dull green (S.G. 114) good to large margins, slight toning, light "N .S .W ."

oval cancel (Plate 1) £125
99 O  — Ditto, wmk. "8 ", 8d. dull yellow-orange (S.G. 126) cut into at top and right, large margins at left and

bottom, slight surface graze, "135" dotted cancel £20
100 O  — 1854 (Feb.) wmk. "12", 1 / - brownish red (S.G. 129) good to very large margins, light dotted cancel £20
101 O  — 1857 (20 June) error wmk. "8", 1/- rosy-vermilion (S.G. 130) touching/cut into at top right, otherwise

small to good margins, barred oval cancel £15
102 O  — I860 (Feb.) — 63 5d. Perf. II, with wmk. "OS" of "POSTAGE" (inverted) (S.G. 141 var.) one or two short

perfs. and faint horiz. crease, barred cancel, unusual £15
103 *  — 1864 (June) 1d. pale red x 2 copies, one with wmk. inverted, the other showing border of sheet wmk.

(S.G. 173 vars.), fine o.g. 2  £35
104 O  — 1861-88 5/- rose-lilac, Perf. II (S.G. 181) a little soiled, otherwise fine used £25
105 *  — 1882-93 5d. blue-green (S.G. 233) horiz. strip of five with straight edge at top, showing border of sheet

wmk. "NEW SOUTH WAL(ES)" in double-lined caps, o.g., two small ink spots, end stamps creased £20
106 S R -  1885-86 5/- (2), 10/- (2), £1 (2), 5/- and 10/- ovpt'd. "SPECIMEN" and "REPRINT" respectively, various

perfs., small faults 6 £40
107 *  — 1890 5/- Perf, 10 (S.G. 277) o.g., short perfs., a few tiny gum tones (Plate 1) £50
108 O  — Ditto, 5 / -Perf. 10 (S.G. 277/278) x  4, two with slightly heavy cancels, but mainly good to fine used 4 £40
109 O  — Ditto, 20/- ultramarine, Perf. 11 (S.G. 280) fine used £50
110 *  S — 1897 Charity 1d. (1/-) x 2 shades, one with gum disturbance, the other a little toned, 2 ’Ad. (2/6d.)

ovpt'd. "Specimen", fine I.p.o.g. (S.G. 287c, 287d S) 3 £75
111 O  — Range incl. 1851 1d. "no leaves to right of SOUTH", defective but scarce, 1853-55 2d. range of shades or

plates, all 4-margined, 1852 3d., 6d., 1854 1d., 1858 2d. (not guaranteed), 1856 3d., 1855-72 imperf. 6d. (2),
1/-, perf. range to 1/-, 1865-68 5/-, 1890 5/-; also South Australia 1860-69 rouletted 2/-; all used; very mixed 
cond.; some pmk. interest; a good specialist group 25 £150

112 A  — Duplicated range, mostly Type 45, 46, 1d. Et2d. values, a few Q.V. Heads, singles, pairs, mults., all tied
to pieces by numeral, N.S.W., c.d.s., etc.; useful lot for shades or perfs.; mostly still on pieces About 1,500 £30

113 ★  South Australia: 1905-11 1d. rosine perf’d. "S .A ." wmk. inverted (S.G. 294 var.) complete pane of 60, a
few tone spots, margin torn N.E. corner, some slight soiling, mounted in margin only, o.g., rare multiple £150

114 *  O  — Range on leaves, with 1855 2d. (2), 6d. (3), various first types to 1/-, imperf., perf., or rouletted, later
ovpts., values to 2/-; very mixed condition, a few interesting pmks. 101 £35

115 O  Tasmania: 1855 1d. (S.G. 14) good colour, margins 3 sides, touched to clear along top, large part "64"
numeral cancel, a little soiled and hint of paper thinning, rare £50
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116 *  O Tasmania: Collection on leaves 1853-1880, incl. 1853 1d. (2), used, both shades, margins in places, 1853-54
4d. (4) used examples from both plates, 1855 2d. deep green, just cut into at foot, used, 4d. (5 + pair) used 
with 2 or 3 margins, shades, 1856-57 2d., 4d., used, 1857-60 Id. (11) inci. unused pale red brown, margins in 
places, 2d. (9) variety of shades, 4d. (7), 1858 6d. (2), 1/- (5) including part o.g. example, 1860-67 6d. (4) 
shades, 1864-80 Perf. 10 1d. (4), 4d„ 6d. (4) shades, 1/- (2), Perf. 11’/2 1d. (3), 2d. (2), 4d„ 6d. (10), 1/-,
Perf. 1254, 4d., 6d., 1/- (3), 1871-80 6d. (3), 1/- (3); a valuable lot, mainly used, a few pen cancels, condition 
mixed but well above average for these issues (S.L.) 100 £1,000

117 ★  O — Small collection on leaves 1870-1891 incl. 1870-71 4d. o.g., faults, 1871-794d. (o.g. pair + 2singles), also
1883 3d. red brown o.g. block of 25, minor gum creasing otherwise fresh and fine £125

118 ★  O -  Coll, of "Chalon Heads" with imperf. 1d„ 2d. (3), 4d. (19), 6d. (7), perf. 1d. (3), 2d., 4d., 6d. (7), 1/- (7),
Type 11 5/- used; mixed condition, poor to fair; some interesting pmks. or m/s. cancels 56 £35

AUSTRALIA
119 O  1913 'Ad. to 5/-, 1/- with inverted watermark (S.G. 1-13) 2d. thinned, fresh c.t.o. £80
120 O  1913-14 1d. and 6d. (S.G. 17, 19) 1d. creased. 6d. marginal, c.t.o. £20
121 S 1915-28 1 0 /-to £2 ovpt'd. "Specimen" (S.G. 43-45 S) minor faults, large part o.g. £250
122 S 1923-24 £1 grey ovpt'd. "Specimen" (S.G. 75 S) fine o.g. £45
123 ★  1926-30 Perf. 14 1/4d. (S.G. 93) marginal block of 4, unmounted o.g. (Plate 2) £700
124 ★  — Perf. 1316 x 7254 1/4d. (S.G. 104) block of 4, unmounted o.g., top right stamp with tone affecting two

top left perfs. (Plate 2) £200
125 O  1932 Sydney Bridge 5/- (S.G. 143) c.t.o., good perfs., fresh (Plate 2) £200
126 *  1937-49 Perf. 1316 x 141/- (S.G. 174) 2, one slightly toned part o.g., otherfresh large part o.g. 2 £15
127 ★  O Coll. incl. "Roos" 54d. (11) incl. gutter pair with "wmk. inverted", gutter block of 4, one with "ROSTAGE"

flaw, both S.G. 1, 1d. (incl. S.G. 2) pair "wmk. inverted", blocks of 4 (2) perf'd. "O .S ." (S.G. 2 var), 2d. (3),
2V4d. (5), 3d. (4), 4d. (3), 5d„ 6d. ult. (4), chestnut (4), 9d. (6), 1/- (6), 2/- (6), 5/- (2), scarcer values, S.G.
11a, S.G. 40 "wmk. inverted", S.G. 12, 41, 13, 135; several lower values with age stains or spotting, the 
1/-values and above generally good to fine apart from some creasing; mostly part o.g. (S.L.) 76 £600

128 ★  Coll, of K.G.V Heads, incl. 54d. green (17) incl. block of 4, marginal block of 3 showing one stamp with thin
"1 " in fraction at right, !4d. orange (16) incl. block of 4, 1d. red group (24) incl. S.G. 17, 6 singles and block 
of 4, green (16) with block of 4, a few stamps with varieties, violet (2), 1 !4d. brown group (17) incl. block of 4 
and 6, scarlet (15) incl. S.G. 77b, green (single and block of 4), 2d. orange (3), scarlet (14) incl. 2d. on 1 'Ad.
(2), 3d. (8), 4d. pale orange-yellow (S.G. 32b), olive-yellow (5), ult. (3), 4d. violet, 4V4d., 5d. on 4d., 5d. (5),
1/4d. (2), shades and printings, set out by values on album leaves, a few values to 4d. not fine (age 
spotting), mostly unmounted o.g. to part o.g.; a fine reference lot (S.L.) 162 £400

129 *  b General collection in special album incl. 1913 1/- o.g., 1915-18 10/- to £2 ovpt'd. SPECIMEN (£1 pulled
S perf.), 1918-23 1/4d., 1923-24 £1 SPECIMEN, 1931-36 1/4d., 1932 Sydney Bridge 5/- (thin), some early

Commem. sets incl. 1935 S. Jubilee and others to 1975; also album with modern F.D.C's; usual mixed 
condition but several useful items (S.L.) £400

130 *  Range incl. 1927 Parliament (4), Exhibition 3d. block of 4, one stamp thinned, Sturt; 1934 Victoria (2 sets),
Macarthur incl. both 2d., 1934-48 1/6d. (S.G. 153), S.J. set, 1936 South Australia etc., S.J. set age spotted, 
a few others with small tones, small faults, mostly o.g. or part o.g. 34 £90

131 ★  O Range of "Roos", 54d. (2), 1d., 2d., 2 / - (S.G. 12), part o.g., 1/-, 2/-, 5 / - (S.G. 111) fair used only 8 £75
132 *  O Modern duplicated ranges (with few earlier stamps) in L/L. album, 1962 Games 2/3d. (2), Navigators,

strength in 1970's period issues to 1979, Fiji ranges mostly 1970's duplicated Birds to $1 (7), $2 (6) issues to 
1977 Cocos Islands, 1969 Decimal set in pack + used to 50c., Norfolk Island 1970-71 Birds to 50c. poor to 
fine Hundreds £65

133 *  Range of K.G.V Heads with 'Ad., 1d. scarlet (3), green (2), 1 'Ad. brown (single and block of 4), 1 'Ad. scarlet
(2), 1 'Ad. green, 2d. red-brown, 4d. olive-yellow, 1930 5d. on 4'Ad., unmounted o.g. or o.g., one 1 'Ad. 
creased, 5d. on 4 'Ad. toned 77 £30

134 ★  Range, comprising 1928 Exhibition 3d., 1936 Telephone 3d., South Australia 3d., 1931 Official 2d. and
1932-33 Air 6d., o.g. £30

135 O  Range of Officials (S.G. 01 ,08 ,013 , 017); also S.G. 146 perf'd. "BG", good to fine used 5 £25
136 b  S Range of envelopes mid-1950's (few earlier), Defins. duplicated Special Flights, Posted from Mount

Kosciusko, 40th Anniversary 1st South Australia Airmail, mostly internal, few items posted to Australia; 5d. 
letter sheet and letter card ovpt'd. Specimen, few supplementary handstamps, one or two unused, mostly 
fine 96 £25

137 O  Range incl. 1937-49 5/-, £1; Navigators 40c. to $2, good to fine used 9 £20
138 ★  Booklets: 1931 2 /- black on green (Hawthorn B23c) inverted watermarks, good £15

AUSTRIA
139 O  *  1950-53 A ir 3s. (S.G. 1218) fine used £25
140 ★  Middle period duplicated stock with general issues, ovpt'd. types. Arms, Newspaper, Journal and Official

stamps; mixed condition Many Hundreds £30
141 ★  O Early to middle coll, on printed leaves 1850 Arms to 9k., 1861, 63,67 and later Whiskers, vals. to 2k., 1908set

to 5k. ranges of Austrian Italy, P.O's in Levant; Army P.O's, Bosnia, etc. ranges to late 1920's, poor to
fine Hundreds £25
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Austria continued

L o t Estim ated Value

142 s  Austrian P.O's in Levant: 1871 entire from Mytilene with Austrian P.O's coarse print 10s. (S.G. 4) used in
combination with Greece 20c., the former (with comer fault) is tied by Mytilene c.d.s. the latter by 67 in 
lozenge; partially adhering to album page, good £100

BAHAMAS
143 O  1882 Perf. 14 1d. (S.G. 42) used, heavy oily "A 05" cancel £20
144 *  19021/-qrey-black and carmine (S.G. 65) + 5/ - (S.G. 67) 2 shades, one 5 /-with slight surface rubbing, part

o.g. 3 £60
145 ★  O  Q.V. coll, on leaves incl. 1859 1d. dull lake, part o.g., 1861 6d. grey-lilac, used (2), 1d. carmine-lake (S.G. 8),

used, Perf. 13 Id. (2) and 4d., with faults, 1863-80 Perf. 12)4 1d. shades (6), used, unused or part o.g., 4d. 
shades (4), 6d. (5), used or unused, 1863-80 Perf. 14 1d. o.g. comer block of 4, also 5 single examples used 
or unused, 4d. used (2), 1/- used (3), one pen-cancelled, 1882 Perf. 121d. unused (2), 4d. used, 1882 Perf.
14 4d. used (2), one pen-cancelled, 1/- part o.g. (2), one thinned, 1884-981d. to £1 dupl. range incl. 5/- (2)
part o.g., slightfaults, and £1 unused, 1903 5d. to3s., fine o.g., mixed cond. but valuable (S.L.) 69 £750

146 *  O  Range of "Chalons" on album leaves incl. cut-down 6d. die proof, then range of 1d. shades and perfs.
F P (5 unused, 9 used), also 1d. forgery; 4d. used (10), various perfs.; 6d. used ( 2 + 1  pair), mixed condition, a

few thinned etc., many fine 30 £175
147 ★  O Middle to modem collection on leaves incl. 1931 2 /- (2) and 3 /- (5), 1938-52 set to £1 o.g., 1942 Landfall to £1

o.g. and used, Eleuthera to £1 o.g. and £1 used, 1954 to £1, 1965 to £1 o.g. and later sets to 1970’s plus 
others; fair to fine About350 £120

148 *  O  Early and middle range, a few Chalons, K.E.VII, strength in K.G.V, vals. to 1 / - later to 5/-; cond. mixed, a
few interesting pmks. 175 £105

149 *  O  Small range of high values incl. 1942 £1 o.g., 1948 Eleuthera £1 unmounted o.g., 1954 10/- and £1, o.g.,
1967-71 $3, used 6 £20

BAHRAIN
150 ★  1938-4125r. (S.G. 37) o.g. £20

BARBADOS
151 E2 1840 Dec. 14 E.L. addressed to J. H. Tredgold from Samuel Jackman Prescod, Secretary to  Barbados Anti-

Slavery Society, with interesting contents relating to the 1840 legislation; boxed packet letter in red and 
rated 1/-, ink mark in one comer, usual filing creases, otherwise fine, an item of considerable historical 
importance £150

152 s  1852 April 30 envelope to Philadelphia bearing fine crowned circle h/s. in red, also circular "Steamship 10
cts" in black, original contents, Barbados and St. Thomas backstamps, fine (Plate 3) £225

153 a  1854 May 12 a similar envelope, with crowned circle strike a little smudged, otherwise fine (Plate 3) £200
154 A  1855-57 (Id.) pale blue (S.G. 9) close to large margins, tied to envelope fragment by light barred numeral "1 "

cancel, also Tobago "AP 25 - 1857" c.d.s. alongside, minor soiling £20
155 *  — (1d.) deep blue (S.G. 10) block of 8 (4 x 2), creasing affecting three, also light central fold between

stamps, unused £30
156 ★  1873 Wmk. Large Star 6d. orange-vermilion (S.G. 60) top marginal pair, diagonal crease affecting both

stamps but scarce part o.g. £75
157 O  — Wmk. Small Star 5/- dull rose (S.G. 64) well centred, blunt corner perf., some toning on reverse and a

little soiled, used (Plate 1) £100
158 O  1878 Id. on half of 5 / -dull rose, unsevered pair (S.G. 87a) straightedge at foot, faint tonespot on reverse, a

little soiled, used, R.P.S. Cert. (1972) (Plate 1) £750
159 ★  O Coll, on album leaves 1852-1935 incl. 1852-55 04d.),(1d.) blue, (4d.), all used with clear to good margins, a

few faults, also (1d.) both shades, each in part o.g. blocks of 4, 1855-57 range of ('Ad.) (2) and (1d.) (2) 
shades, used, touched to good margins; 1858 6d., both shades, 1/-, shades (2), touched to good margins, 
used; 1860 ( Ad.), (Id.), pin perf. 14, both shades, used; 1861 ( 54d.) (2), (1d.) shades (2), used; 1861-70 ’Ad.
- 1/-, attractive used range of 28 stamps, including shades virtually complete, also 1861 6d. rose-red and 1/-, 
shades, part o.g., 1870 used range, values to 1/-, also ( ’Ad.) yelllow-green (4d.), and 1/- all part o.g.; 1871 
used range to 1/-; 1872 similar used range and (Id.) unused with redistributed gum, 18731/-black, part o.g., 
fine, 3d. brown-purple (2), used, 51- dull rose (2), one a little soiled, the other fine used; 1875-78 Perf. 12 'A 
1/- violet (aniline), large part o.g., also dupl. used range with both 6d. shades; 1875-78 dupl. used range,
1882-86 'Ad. - 5/- large part o.g. complete with shades (4d. grey with small comer thin), also used range 
virtually complete incl. 5/-, fine; 1892-1903 'Ad. - 2/6d., large part o.g., 1897 Diamond Jubilee 'Ad. - 2/6d. 
(slightfaults), used and o.g.; 1904-05 'Ad. -2/6d. large part o.g., 1906 Nelson Centenary Ad. - 1 /- large part 
o.g., thereafter K.G.V. period nearly complete o.g., also several high values used; early period somewhat 
mixed cond., middle period mainly fine, a valuable collection (S.L.) About 500 £2,000

160 *  O  Earlyt0 modern coll, in "Oriel" album, incl. 1852-55 (Id.) deep blue (4d.), 1858 6d. deep rose-red, 1/- black,
good to large margins, 1861-70 (1d.) blue, (4d.) lake-rose unused, 1/- black used, 1873 3d. brown-purple 
used, 1873 5/- fine used, misplaced wmk., perf. "Britannias" range to 1/-, 1878 1d. on half of 5/- (S.G. 86) 
fine used, horizontal crease, Q.V. Heads range to 4d., 1892-1903 range to 2/6d., 1897-98 Jubilees range to 
6d., Nelson range to 2 ’/zd., 1912 'Ad. to 31- unused, used range of 6 to 2/-, 1916-20 'Ad. (3), 'Ad. (3), 1d.
(3), 2d. to 3 /-o .g „ 1921-24 Ad. to 3/- o.g., 1925-35 'Ad. to 3/-, 1938-47 'Ad. to 5/-, 1939 Assembly, S.W.
1950 to $2.40, 1953-57 set to $2.40, 1964-65 to $2.40, 1966-69 set to $5, 1972-744c. to $5,1974-77 Orchids to 
$10, high degree of completeness for Commems. in Q.E.II period to 1974 4c. Surch.; additional range on 3 
stockcards with issues from perf. "Britannias" to 1969 with Defs. and Commems. ranges, incl. some better 
stamps and one or two Comment, sets; earlier issues mixed cond., later good to fine with many unmounted 
o.g. (S.L.) Hundreds £800
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Barbados continued
L o t Estim ated Value

161 *  Duplicated accumulation in stockbook, early to modern with a few imperfs., mixed condition, 1873 3d.
purple-brown part o.g. (faults), 1875-78 Perf. T2'A 6d. brightyellow (R.P.S. Cert.) part o.g. (defective), 1876 
1/- purple (2) unused, faults, 1882-86 good range of values incl. 3d. deep purple, 4d. grey, part o.g., slight 
faults, 1897 2/6d. (2) large part o.g., 1898 'Ad., 'Ad. (2), 1904-05 8d. (5), 2/6d., large part o.g., 1906 Nelson 
values dupl. to 1/-, 1912 2 /- (2) large part o.g., 1921-24 3 /- (2), 1925-35 3 /- (4), 1948 S.W. 5/-, o.g. single 
and block of 4 (creased), further useful range of K.G.VI and Q.E.II up to 1966 with many high values; 
condition of early issues mixed, later issues mainly fine o.g. or unmounted o.g. (S.L.) Many Hundreds £600

162 ★  O Coll. incl. 1852-55 'Ad., 1d., 4d.; 1855-57 white paper 'Ad. and 1d. (2); 18586d. (2) and 1/-; 1861-70 range to
1/-; 1870 values to 1/-; 1871-73 values to 1/-; 1875-78 range to 1/- with shades and perfs.; 1882-86 to 5/-;
1892-1903 to 2/6d., 1905 Centenary; 1909-10 to 6d.; the imperf. issues are with margins in places although
one or two are fine, others are average 99 £200

163 *  O  Coll, with 1875-78 Ad., 1d., 1/- (2), 1882-86 1d. to 1/-, 1892-94 'Ad. to 2/6d., 1897 'Ad. to 2/6d., 1904-05
'Ad. to 2 /6d„ 1906 'Ad. to 1/-, 1909-10 'Ad. to 1/-, 1914 'Ad. to 3/-, 1916-20 'Ad. to 3 /-, 1918 4d. to 3/-,
1920 Victory Ad. to 3/-, 1921 'Ad. to 3/-, 1922-35 'Ad. to 3/-, S.J. set, 1938-47 'Ad. to 5/-, 1948 S.W. set, a
few unused, some with faults or heavy cancels, but condition mainly fair to fine 773 £200

164 *  a  Range of K.G.VI on stockcards, incl. 1948 S.W. set in o.g. pairs, also range of Q.E.II covers incl. 1970
envelope with 4c. double Surcharge (S.G. 398b) Items 10 + 77 £30

165 NO LOT.

BERMUDA
166 *  1865-1903 Perf. 141d., 6d. dull mauve, 1/- (S.G. 2, 7,8) also Perf. 14 x 12’A 3d., 6d., 1/- (S.G. 10, 10a, 11)

part o.g. 6 £65
167 *  1875 1d. on 3d. (S.G. 16) toned gum, part o.g. (Plate 2) £120
168 *  1880 'Ad., 4d. (3), also 1883-98 'Ad., 1d. (4), 2d. blue, 2d. brown-purple (3), 2'Ad. ult., 3d., 1/- (2), 1901

'Ad. on 1/- (2) o.g. or part o.g. 19 £40
169 *  1902-04’/2d.to3d.,a lso190809'/4d.to4d., 1908-10’/4d.to2'/2d., o.g. 11 £22
170 *  1910-25 'Ad., 'Ad. (3), 1d. (3), 2d., 2'Ad. (2), 3d., 4d„ 6d. (2), 1/- (2), 2/-, 2 /6d„ 4/-, 5/-, 10/-, £1 (S.G.

44-45) o.g. or part o.g. (Plate 1) 22 £200
171 ★  1920-21 Tercentenary 1st&2nd issues (S.G. 59-76) part o.g. 18 £45
172 O  — 1st Issue 1d. (S.G. 65) with Hamilton/Bermuda Feb. 21 machine cancel in purple (reputedly in use for 10

days only) neatly applied, one or two toned perfs. £25
173 ★  1922-34 'Ad., 'Ad., 1d. (3), 1 'Ad., 2d. (2), 2'Ad. sage-green (2), ult. (1), 3d. (both), 4d., 6d„ 1/- (2), 2J- (2),

2/6d. (2), 10/- (S.G. Btwn. 76a-92a) part o.g. or o.g. (Plate 1) 23 £160
174 *  -  12/6d. (S.G. 93) o.g. (Plate 1) £100
175 *  Coll, with 1935 S.J., 1936-47 set. Coronation, 1938-52 1d. (2), 1 'Ad. (3), 2'Ad. light and deep blue, 2!4d.

blue and sepia (2), 3d. rose-red, 3d. deep blue (3), 3'Ad., 1/- (2); 193853 2/- (4), 2/6d. (4), 5/- (2), 10/- (2),
12/6d. (3), £1 (4), 1940 'Ad. on 1d. (2), Victory, Wedding, Perot, U.P.U. 67 £130

176 ★  O  Middle to modern collection incl. "Dry Dock" types with values to 6d., K.G.V to 1/-, K.G.VI 2 /- (6), 2/6d.
(3), 5/- (2), 10/- (2), 12/6d. (2) and £1; 1953-62 £1, o.g. and used, 1962-65 to £1, 1970 to $2.40 plus others;
fair to fine About270 £70

177 ★  Q.E.II coll, from 1953 Coronation, 1953-62 to £1, 1962-65 to £1, issues to 1969 Guides; plus dupl. range incl.
K.G.V Head 2/6d.; 1953-6210/- block of 4,1953 3-Power Talks in blocks of 4, etc., o.g. or unmt'd. o.g. 143 £55

BOLIVIA
178 s  1862 April 20 E. L. to Salta with TUPISA and FRANCA h/s. in greenish-blue £15

BOSNIA
179 A  h  Parcel Post Cards: Range, 19181920, mostly bearing 10h., 14h. values, various combinations of adhesives

added with Bosnia ovpts. Yugoslavia chainbreakers etc., various origins and destinations, a good specialist 
group, mixed condition, mostly all different combinations Items38 £75

BRITISH FORCES IN EGYPT
180 ★  1939 3m., 10m. showing gross perf. errors (S.G. A14, 15 vars.) former shows 2 parts of printed portion of

stamp design, latter centred much to left and low unmt'd. o.g. £20

BRITISH GUIANA
181 O  1850-51 12c. indigo (S.G. 6) cut round, thinned in places, small repair, Postmaster's initials and c.d.s.

illegible, a collectable example nevertheless £75
182 ★  18521c. black on magenta (S.G. 9) margin visible on two sides, some thinning in places, light crease through

upper half of stamp, a little soiled, good colour, rare, unused (Plate 1) £400
183 O  — Ditto, fine to very large margins on 3 sides, creased in places, also one or two surface abrasions,

otherwise of fine appearance and with good strike "Demerara - AU - 22 -1854" double ring c.d.s. (Plate 1) £350
184 O  — Ditto, four clear and regular margins, heavy vert, creases through left hand margin, also some creasing

and restoration apparent at top, a few thin spots, used with partial "Demerara c.d.s." (Plate 1) £300
185 O  — 4c. black on deep blue (S.G. 10) defective used example, cut close on all sides, heavily creased in places,

surface abrasions and small tear at foot, very scarce despite faults £50
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British Guiana continued
L o t Estim ated Value

186 O 1853-59 1c. vermilion (S.G. 11) good margins all round, fair "Demarara - OC 02-1853" c.d.s., fine (P la teD  £300
187 O  — Ditto, clear to qood margins, partial Demerara c.d.s., faint corner crease at lower left, otherwise fine and

fresh (P la teD  £250
188 ★  — 4c. retouched (S.G. 18a) very fresh unused, rare, R.P.S. Cert. (1974) stating "not original gum" (Plate 1) £300
189 O  — 4c. blue (S.G. 19) good margins all round, cancelled with both Demerara and Berbice c.d.s's of 1855,

fine (Plate 1) £150
190 O  — Ditto, two good margins, touched or close on other sides, cancelled by Berbice 1858 c.d.s., good colour £100
191 O  — 4c. pale blue (S.G. 20) fair margins, some thinning, Demerara c.d.s. 1859 £60
192 O  1856 4c. black/magenta (S.G. 24) fair used example, signed "E.D.W ." with Demerara c.d.s., repaired tear

10mm. at top right, further minute tear near "H "  of "BRITISH", some surface rubbing otherwise a very 
collectable example of this rarity (Plate 1) £300

193 ★  O  Coll. incl. 1882 range to 2c„ 1890 1c. to 96c„ 1898 1c. to 10c., 1899 Surchs. to 2c. on 15c„ Surchs. on
"Ship" types (4), 1900-07 to 48c., 1905-07 to 98c., 1913-21 1c. to 96c„ Script to 72c., 1934 1c. to $1, S.J.
set, 19381c. to 52, a few faults generally fa irtofine 113 £60

BRITISH HONDURAS
194 *  O  Collection incl. 1866 6d. and 1/-, 1872-79 Perf. 12 'A values to 6d. and 1/- plus Perf. 14 values to 1/-, 1882-87

1d. blue and 1d. rose unused and used, 4d., 6d. and 1/-, 1888-89 Surcharges incl. 50c. on 1/- grey, 1888-91 
'T w o " on 50c. on 1/-, 1891-1901 range to 12c., 1902-04 values; cond. is mixed as usual but with several 
scarcer stamps 72 £230

BRITISH LEVANT
195 O  A  Great Britain used in Constantinople, Alexandria and Suez: Small coll, on leaves incl. "C " obliteration

tying Id. red pair (PI. 160) to envelope fragment, 1856 6d. lilac, 2'Ad. rosy-mauve PI. 8, 254d. blue PI. 18,22,
23; "B 01 " obliteration on4d. vermilion PI. 12,13,15 (latter of faded appearance), 6d. lilac PI. 6, 6d. violet PI.
9, also 5/- rose, PI. 1, with a few blunt perfs.; also "B 02 " obliteration on 1872 6d. chestnut, somewhat 
mixed condition, fair to fine 16 £150

196 *  O Coll, with 188540pa. on 214d. to 12pi. on 2 /6d. used, poor 80 pa. on 5d. unused; 1887-96 to 4 pi. on 10d.;
K.E.VIIvals.to2d. and4pi., K.G.V range to 7)6 pi. poortofine 34 £20

BRUNEI
197 ★  1906 1c. ovpt. in black (S.G. 1a) light overall toning, horiz. crease, part o.g. (Plate 2) £200
198 *  O  Collection on leaves incl. some 1906 Surcharges, 1907 10c. used, 1908-12 to 50c., 1922 Exhibition set to $1

o.g., plus fine range to 1968; generally fine, mainly used £75

CAMBODIA
199 *  Collection complete to 1965 plus Airs and Postage Dues, o.g., also range of imperfs. with 1952 Surcharges,

Animals, Anti-Malaria, etc. About230 £60
i

CAMEROUN
200 ★  French Occupation: Collection with 1916 First Surcharges to 75c., thence complete to 1970 plus Airs and

Postage Dues, one or two extra varieties incl. S.G. 208A (thin); a comprehensive lot, mixed condition, part
o.g. to o.g. Hundreds £120

CANADA
201 *  1903-12 5c. blue on bluish (S.G. 178) also 1922-31 4c. and 1927 20c., some gum disturbance, large part o.g. £16
202 *  1935 1c. to $1 (S.G. 341-351) fine o.g., plus 1935 S.J. values in mixed condition £70
203 *  1946 Peace 8c. to $1 (S.G. 401-406) all marginal with part imprints or controls, o.g. an attractive group, also

1946-47 Special Delivery 10c., 17c. £60
204 *  — 8c. to $1 +  Air 7c. (S.G. 401-407) in marginal blocks of 6, superb unmounted o.g., also similar blocks of

1946-47 Special Delivery 10c., 17c. £300
205 *  — Ditto, but in blocks of 4 (some marginal) superb unmounted o.g., also similar blocks of 1946-47 Special

Delivery 10c., 17c. £200
206 ★  — Similar lot £200
207 ★  1951 $1 Fisherman (S.G. 446) N.E. corner block of 4, unmt'd. o.g. £200
208 *  O  General collection in 3 Cosmos albums incl. 1893 20c. and 50c., Jubilee Ac. to 5c., 1898-1902 20c.,1903-12 

e  50c., Quebec 15c., 1912-22 to 50c. (2) part o.g., 1928-29 set to $1 part o.g. and used, 1930-31 set to $1 part
o.g. and used plus a good selection of later issues part o.g., used and some F.D.C's incl. 1937-38 to $1 part 
o.g. and used, War Effort and Peace sets, etc., also some Newfoundland; although of fresh appearance, 
many of the unused sets are partially stuck down (S.L.) ' £350

209 ★  Valuable range incl. 1930 $1 (S.G. 297), 1935 $1 (S.G. 351), 1946 Peace 8c. - $1 (S.G. 401-406), 1951
Fisherman $1 (S.G. 433), Official 1950 50c. (S.G. 0  16) S.E. corner imprint block of 4, also 1898 10c. 
brownish purple (S.G. 149) toned gum, mainly fine o.g. or unmounted o.g. (S.L.) 74 £275

210 *  Range, K.E.VII to K.G.V on leaves with 1903-12 values to 10c. (2), some 1912-22 coils, 1916 War Tax values
with 2c. imperf. x  perf. 8 (Die I and II), 1917 Confederation shades, 1935 Jubilee blocks of 4 etc., condition
poor to fair 57 £80

11

(



Wednesday, 12th Novem ber, 1980

Canada continued
L o t Estim ated Value

211 ★  O  Coll, on 3 stockcards with Large Heads 12'/4c., 15c. (2), Small Heads range to 6c., 189320c., 50c., 1897-98
8c., 1898 Map 2c. (3); 1903-12 range to 20c., K.G.V range to 20c., incl. 1935 Postage incl. $1; War Effort and 
Peace sets, 1951 $1 Totem Pole used, a few Dues, Officials, etc.; cond. poor to good; nearly all used 245 £65

212 ★  O fficials: 1952-53 7c., $1 (S.G. 0  32, 0  34) in N.E. corner blocks of 4, superb, unmounted o.g. £30

CAPE OF GOOD HOPE
213 O  1853 1d. pale brick-red (S.G. 1) good even margins all round, lightly cancelled, minor surface rub,

fine (Plate 2) £100
214 O  1855-58 4d. blue (S.G. 6a) good even margins, lightly cancelled, fine £25
215 *  O  Collection of Triangulars on stockleaves incl. 1853 1d. (3), 4d. (2); 1855-58 1d., shades, used (8), unused 

A  or part o.g. (2), also used block of 4, 4d. used (8 + block of 3), 6d., shades, used (6), 1/- bright yellow
green, used (7), 1/- deep dark green, used; 1861 Woodblocks 1d. and 4d. (2), shades, used; 1863-64 De la
Rue Id. (9 + block of 4 and pair), shades, used, 4d, (13 + 4 pairs) shades, used (2 on piece), 6d. (4) used,
condition very mixed, many stamps creased or otherwise defective, but still a very representative selection 
with a good number of 3 margined examples (S.L.) 87 £950

CEYLON
216 O  1857 6d. purple-brown on blued paper (S.G. 1) 2 good margins, minute corner crease, used with bars cancel £60
217 O  1859 4d. dull-rose (S.G. 9), two good margins, clear at foot, just touched at right, small scissor cut in N.W.

corner, paper adhesion on first "E " of “ Pence", some minor thinning in lower corners, used with light bars 
cancel, rare (Plate 2) £750

218 ★  O  Extensive coll. Q.V. from 1857, incl. 1857 6d. purple-brown, used, faded appearance, 1858 14d. lilac,
A  1857-59 1d. (6 + pair), all used, 2d. deep green (3), used, 2d. yellow-green, unused, 5d. used (4), incl. one 4

margined example with small thin, 6d. purple-brown, used (2), 9d. purple-brown cut into at left, 1 /- used (2),
1/9d. (corners added), 21- used (2), both with faults, 1861 various perfs. range to 2 /- (2), mainly used,
1862-64 Perf. 13 6d., 9d., 1/- all used, 1864 '/id. pale lilac, 1863-66 Perf. 12V4 '/id. - 2/- djjpl. range, few 
unused, 1867 CC wmk. 1d. - 2 /-, useful range of shades, then Typo issues to 1900 largely complete, with 
Surcharges, some varieties, inverted ovpts., a few Officials, used and or unused, condition very mixed 
throughout, with usual proportion of repaired and defective imperfs., but many useful and elusive stamps, 
should repay careful inspection (S.L.) Few Hundred £950

219 O  Early to modern coll, on stockcards, with 1857 (April) 6d., 3-margined example, 1857-59 range with 1d. (2),
2d. (2), 4d., 5d., 6d., 9d., 10d., touched to clear margins, the 4d. Et 9d. repaired, good selection of perf.
Chalons incl. S.G. 38, 49, 50, 56, 59, 63, 79, 84, 97, values to 2/-, various printings, good Q.V. 
representation with regular issues, Surchs. incl. 1883-98 16c., 1885 5c. on 25c, 1c. on 24c., 10c. on 36c.,
Crown C.A. 5c. on 4c. rosy-mauve, 1886 25c. "value in yellow", 1889-1900 set to 2r.25, 1903-05 to 2r.25,
1904-05 to 2r.25, 1910-11 to 5r„ 1912-25 5r. on emerald back, 10r. (both), 20r., 1921-27 to 20r., 1927-29 to 
20r., K.G.VI Et Q.E.II ranges, issues to 1966 U.N.E.S.C.O., plus duplicates (1883-1957); earlier stamps mixed 
cond., later mostly fair to fine (Owner's detailed lists enclosed! (S.L.) Hundreds £600

220 ★  O  Early to middle collection in album, 1855 6d., 1857-58 1d. (6), 2d. (5), 5d. (2), 6d. (2), 10d., 1/-, 1861 1d. (3),
2d. (3), 5d., 6d., 10d., 1/- (2 each), 4d., 9d., 1862-64 '/id., 6d., 10d. (4), 1863-67 ’/id . (3), 1d. (8), 2d. green 
(3), Yellow (7), 4d. (3), 5d. (3 with scarce shade unused), 6d. (4), 8d. (2), 9d. (2), 10d. (3), 1/- (4), 2/- (3), 
later Q.V. duplicated ranges vals. to R1.50, Surcharges K.E.VII range 1910 5r. o.g.; K.G.V Heads duplicated 
range 1935 S.J. set used, 1935-36 to R1, 1951-54 2c. to 10r. o.g., range of Official issues; also Burma: 1948 
1r. block of 4, 1949 Indep. 4a. block of 21; 1r. 2 marg. pairs, all with minor errors, poor to fine (S.L.)

Over 450 £350
221 *  O Early range incl. 1857-59 5d., 6d., 10d., various perfs., others to 1/-, also dubious 10d., poor to fine, mostly

used 17 £50
..................  ' . . ' .

CHINA
222 ★  O  Range incl. 1939 Const., 2 sets used; Republic range of sets incl. 1949 Union, 1950 1st Anniv. (3 sets), Postal

Conf., Sino-Soviet Treaty, 1951 Lu Hsun (3 sets each), Agrarian Reform, Taiping Rebellion, Taiwan, 1960's 
various sets, Chungkiang 1c. or 2c. Locals, range of 24 stamps, latter mostly stain spotted, others good to 
fine; also People's Republic 1950 Peace $400 - $2,000 (S.G. 1456-1458) x 100 sets in complete sheets, also 
1st Anniv. Flags $800 (35), Postal Conference (S.G. 1469, 70) 50 sets in complete sheets £100

223 ★  O  Small range, 1897 4c. on 4c., 10c. on 9c. Surch. inverted, part o.g., 1913-33 $5, '$10 used; also Indo-China
(French P.O.) 19061c. to 2f. (13 stamps) unused or used, a few faults 17 £45

224 ★  O  Early to middle coll, on printed leaves 1878 3c., pre 1900 ranges with C.I.P. to $1, 1908-10 ranges ovpts. to
50c., Junks, Reapers, Gateway to $5, various Foreign P.O's in China, few Regionals (131); Japan: Ranges 
from 1870's period, 1888 to 1y. Chrysanthemums to 1y., few Commem stamps poor to fine, some doubtful 
(103) 234 £30

225 ★  O  Japanese P.O's: 1900-08 14s. to 1y., one of each value (less 6s.), + extra 3s., 50s., unused 10s., 20s. used;
1914-19 1y. vert, pair, used; also Japan 1899-1908 20s., 25s., unused; mixed cond., unused to part o.g.,
some gum tones 22 £60
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CHRISTMAS ISLAND

l_Qt Estim ated Value

226 A  a  First British Megaton Trial, 1957: Two illustrated envs. to England one bearing Gilbert and Ellice Islands
1956 Ad. to 1/- (5d. x 2) tied by "CHRISTMAS/ISLAND/. . ./GILBERT/&/ELLICE ISLANDS" c.d.s. of 
6 June 57, the other with G.B. 2!4d. cancelled "B.F.P.O. Christmas Island" 2 June 57, also few other envs. 
from Christmas Island, plus front from Pitcairn Island with N.Z. 1d.; cond. mixed, interesting lot Items 7 £110

COOK ISLANDS
227 *  1966 Churchill 1/- ovpt. inverted (S.G. 181a) N.E. corner block of 4, one stamp creased, slight soiling,

unmounted o.g., scarce
278 *  O  Coll., early to modem, on leaves and stockcards, incl. early Makea Heads to 10d., a few Torea low values,

b  middle period, 1920, 1932, 1935 S.J., 1944-46, 1949-61, 1963 to 5/-, 1966 Decimal to $1, 1966-71 to $6, $10 
tied to unaddresed official env., 1967 Paintings, Hurricane Relief, Captain Cook, plus range on various other 
leaves and stockcards incl. 1969 Games, Vic., 1c., 4c., 10c., 15c., complete sheets, issues to 1973 
Christmas; some duplication; needs sorting Hundreds £160

229 ★  O  Collection on printed leaves 1902 'Ad., 1d.,2!4d., 1919 to 1/-, 1925-1936 range vals. to 1/-, Arms2/6d., 5/-,
1965-66 Self. Govt., Churchill sets, later range sets in 1968-71 year issues to 4th Games, good to fine

151 + Item 1 £35

CRETE -  AUSTRIAN POST OFFICE
230 a  1873 entire to Mytilene with 1867-8310 soldi blue tied by good strike of CANDIA date stamp (Tchil. Type 2),

indistinct backstamp, free from the usual filing crease, good £100
)

CYPRUS
231 *  1880 1d. red, Plate 220 iS.G. 2) AA, usual gum wrinkles, minor ink speck upper left margin, part o.g., scarce

(Plate 1) £250
232 *  1924 90 pi. (S.G. 117) part o.g. £28
233 *  1969 Congress 50m. wmk. upright (S.G. 330a) marg. pair, o.g. £30
234 ★  O  Range of 1880 1d. plates (S.G. 2), incl. PI. 184, used with faults, PI. 201, 208, 215,216 (3), 217 (2 pairs) and

the scarce PI. 220, mixed condition, some ageing, mainly part o.g. or large part o.g., also 2Ad. rosy mauve
(S.G. 3) part o.g. (3), used (1) (S.L.) £250

235 *  Rangeof1881 )4d. Surchargesincl. 18mm. Surch. (S.G. 7) PI. 205 (3), PI. 216 (1), PI. 218 (1); 16mm. Surch.
(S.G. 8) PI. 201; 13mm. Surch. (S.G. 9) PI. 218 (2); also 30 paras, on 1d. (S.G. 10), PI. 220, toned gum, 
generally mixed condition, part o.g. or unused, some ageing 9 £90

236 ★  O  Early and middle ranges on various album leaves, few Q.V. incl. 1880 Id. Plate 218 A on A K.E.VII range to
12 pi., 1912-15 o.g. range to 12 pi., 1928 range to 9 pi.; 1935 S.J. set, 1938-51 % pi. to £1 (13 stamps) o.g.,
1948 S.W. £1 o.g., fewfaults, mostly fair to fine 127 £60

237 ★  Range 1882-96 incl. 30 pa. on 1 pi. (S.G. 24), initialled by J. A. Bulmer, " A "  Surcharges (S.G. 5) x  2 used
etc., mixed condition, few part o.g., rest used 21 £50

CZECHOSLOVAKIA
238 *  1934 1k. and 2k. Music Sheets (S.G. MS 334a) panes of 15 on thick carton paper, ungummed and in special

folder; a few small tones and slight imperfections, folder with light overall age staining, above average £250

DANISH WEST INDIES
239 O A  Great Britain used in St. Thomas, D.W.I.: Coll, on alb. leaf incl. 1865 3d. rose, 1867-73 3d. rose Plate 5,

1865 4d. vermilion Plate 13,4d. sage-green Plate 15, 1865-67 6d. lilac, 1876 8d. with St. Thomas c.d.s.; 1865 
9d. straw, faint corner crease but rare, 1867 9d. straw, 1867 10d. Plate 1 (2), 1867 1/- Plate 4, 1873 1/- Plate
10, Plate 12 (3), also 5 / - rose Plate 1, mixed condition, some partial strikes, fair to fine (S.L.) 17 £350

240 ★  O Coll, on leaves with 1872-73 3c., 1873-1902 attractive range of shades to 12c. + 4c. bisect on petite 
S3 envelope; 1900-03 to 8c., 1902 8c. on 10c. (4), 1905 Pictorials to 5f. plus 1f. inverted watermark, 1907-08 to

50b. and 1915-16 to 50b., very mixed cond. £100

DENMARK
241 *  £3 Range of modern F.D.C's 12 from Denmark, others incoming from various countries, various stamp

combinations, 1960 U.N. m /s.; 1957 S.A.S. Tokyo Flight etc., 1967 Royal Wedding 50 ore block of 10 (2 
defective), mostly good to fine 10 + Items 38 £20

DOMINICA
242 ★  1874 1d. lilac (S.G. 1) a few irregular perfs., large part o.g. £50
243 *  O Early to modern coll, in "Oriel" album, incl. 1877-79 Ad. unused and used, 2Wd. used (2), 4d. used, 1882-83

Aid) in red on half of 1d. unused and used on piece, 1886 Ad. on 6d., 1d. on 1/-, both unused 1886-88 Ad 
to 6d. unused, 1903 Ad. to 2 /6d„ 1908-21 1d. to 2/6d. (less 2/-), 1923-33 range of 17 incl. 1/-, 2 /- 2/6d ’
3 /- (2), 4/-, 5/- (2), £1, o.g. S.J. set, 1938-47 Ad. to 10/-, 1948 S.W., 1954-57 set, plus duplicate values 
48c. to $2.40, 1968 Statehood to $4.80, 1969-72 to $4.80, Commems. with complete sets to 1972 S.W. plus 
various min. sheets to 1974; cond. of Q.V. and middle period stamps a little mixed, later mostly fine with 
many unmounted o.g.; a few used (S.L.) Items 10+196  £320
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EGYPT

L o t Estim ated Value

244 b 1760 E.L. Cairo-Venice, without markings, central vertical crease through address, scarce £50
245 *  1879 5 pa. and 10 pa. (S.G. 44, 45) in plate blocks of 4 (10 pa. corner block), 5 pa. is toned, mounted in

margins only £30
246 ★  O Middle to modern selection on long home-made leaves, incl. 1934 U.P.U. to £E1 used, 1920's to 1930's

Commem. sets unused and used, good selection of Farouk period with unused, part and complete sets;
U.A.R. unused and used, part or complete sets with several blocks of 4, issues to late 1960's; singles, a few 
blocks of 4 in cellophane envs.; cond. mostly good to very fine; ideal for expansion and continuation

Hundreds £80
247 *  O Small collection in album incl. 1927 Geographical Congress, 1933 Railway, Aviation, 1934 U.P.U. set, large

part o.g.; British Forces in Egypt: 1934-35 Perf. 14'A x 14 1p., o.g., few Sudan, condition fair to good £75
248 ★  Range, comprising 1936-37 2m. block of 6; 1938 Official 1m., 5m., 10m. in pairs, 50m. block of 4, all with

gross misperforation, both horizontally and vertically through stamp, one or two tones, unmt'd. o.g. 14 £35
249 ★  Range, comprising 1937-44 1m., 6m., 15m. blocks of 4; 20m. and 1939-46 200m. in pairs, all with gross

vertical or horizontal misperforation which cut through stamp design, unmt'd. o.g. 16 £35
250 ★  O Duplicated range on leaves with "Pyramids" to 10p., 1914 to 200m., 1922 Proclamation to 100m., Fuad

range, 1925 Geographical (unused and used), 1926 Navigation, 1927 Cotton sets, issues to late 1920's;
useful Officials, Dues, Service types; mostly fair to fine 260 £35

251 ★  Range, comprising 1927-37 50m. (2), 1927-56 Dues 2m. grey black single and pair, 2m. red-orange single,
4m. yellow-green 10m. block of 6 all with extreme misperforation varieties which near bisect some stamps,
all fine o.g. 13 £30

252 *  O Collection, with 1872-74 20m. (3), 1p. (7); later Pyramids to 10pi., 1914 to 100m., 1922 to 200m. Fuads,
Farouks, few Commem. sets. Airs 1933 to 200m. Officials Dues, also selection of postmarks on middle 
period Pyramid issues vals. to 10 pi., British Forces in Egypt, range of better seal stamps, Large and Small 
Army stamps with several 10m. used including five blocks of 4, neatly set out and written up Over400 £30

253 b French Consular Post Office, Alexandria — Ship Letter: 1868 entire to Marseilles with France 1862 40c.
tied by "Anchor" cancel, octagonal Alexandria date stamp and Paquebot cancels alongside, plus others,
horiz. crease £35

254 b French Consular Post O ffice — Port Said: 1874 cover to Guernsey with four France 1871-76 30c. with
"5129" cancels. Port Said dotted c.d.s. on front, Forwarding Agent cachet and transit h/s's. on reverse; 
peripheral creasing and soiling, scarce (Plate 3) £200

255 b French M ilita ry Mail: 1895 envelope to France with m/s. "Corps exp^ditionnaire de Madagascar", CORPS
EXP. MADAGASCAR LT3 and similar PORT SAID c.d.s's on front, fine and interesting £25

FALKLAND ISLANDS
256 ★  1933 Centenary 4d., 6d. and 1/- (S.G. 132-134) large part o.g., also St. Helena 1903 2d., marginal o.g.,

slight faults 4 £50
257 ★  1960 ’/id . to£1 (S.G. 193-207) unmt'd. o.g. 15 £20
258 *  O  Collection with 1878-79 1d.,4d. and 1/- (3), 1883-1902 range to 6d., 1891 'Ad. on half Id . bisected (B.P.A.

Cert, stating "unable to give definite opinion, though appearing genuine” ), 1898 2/6d. used, K.G.V range 
incl. 1/- with part Fox Bay cancel, 3/- unused and 5/- used, 1929-36 5/- unused; majority are used, earlier 
issues in mixed condition £150

FIJI
259 ★  Early to modern coll, on stockcards, 1871 1d., 6d., 1872 2c. on 1d., 6c. on 3d., 1876-77 2d. on 3d., 1877 4d.

on 3d., 1878-1900 range to 6d., 1881-99 1/-, 1882 5/-, 1892 5d. on 4d., 5d. on 6d. (S.G. 74, 75a), 1903 'Ad. 
to 5/-, 1904-09 'Ad. to 1/-, 1906-12 'Ad. to 5/-, 1912-23 'Ad. to 5/-, 1922-27 'Ad. to 5/-, 1938-55 'Ad. to £1, 
plus various shades or perfs., 1954-56 'Ad. to £1, 1959-63 'Ad. to £1, 1962-66 1d. to £1, issues to 1970 
Centenary; Dues range incl. 1917 1d., 1917-18, 1940 set; a small range of duplicates and a selection of blocks 
of 4 incl. S.G. 85, 103a; cond. of earlier issues a little mixed, those from K.G.V fair to fine, part o.g. to 
unmounted o.g. (Owner's list enclosed) (S.L.) Hundreds £280

260 *  O Coll, with 1871 6d. o.g., 1876-77 6d., 1878-1900 range incl. 1d. (1 unused, 4 used), 2d. (4 used), 6d.,
F R 1891-1902 Vjd. (6), various 1d., 2d., small duplicated range of K.E.VII low values, also a few stamps fiscally

used; very mixed cond., defective to fine, one or two earlier stamps forged or reprinted 78 £110

FRANCE
261 O 1849 10c. (S.G. 1) 2, also 1870-71 20c. Type I (S.G. 164, 165) good margins 1x10c. creased, various

cancels 4 £150
262 O  1853-61 1f. carmine (S.G. 72) superb "2122" dotted cancel, but with margins added, good spacefiller £20
263 O 1869 5f. (S.G. 131) dotted star "1 " cancel, small thin spot or possible pinhole, average perfs. £30
264 O  1870-71 4c. (S.G. 154) superb used, "3422" cancel, guarantee mark on reverse £40
265 O  — 80c. bright rose (S.G. 182) fine used, "Anchor" cancel, rare £60
266 ★  1900-06 "M erson " 2f. (S.G. 307) part o.g. large hinge remnant £120
267 *  O  Early to middle period dupl. coll, on stockcards, a few imperf. Ceres and Napoleons and perf. ranges with

values to 30c., 1869 5f., "P. Et C." values to 5f., Merson 5f., Pasteur to 90c.; later ranges with strength in 
1936-38; earlier stamps very mixed cond., but mostly poor, those from Pasteur generally fair to fine Hundreds £100

268 ★  Middle and modern Defs./Commems. ranges part/complete sets in stockbook 1928 Sinking Fund 40c.,
50c., 1930 B.I.F. 1f.50, 1930's period Commems. incl. 1936 Intellectuals 20c., 40c., 1f.50, 1930 1f.50 Air,
Wartime range, strength in Post-War period with duplicated issues, events, locations, personalities, 
paintings, many marg. some pairs or blocks of 4, stamps to late 1960's, unmt'd. or o.g., good lot Hundreds £70
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France continued
L o t Estim ated Value

269 O  Range of early issues (1849-71) comprising Ceres imperf. to 25c. (4); Napolfions imperf. to 40c. (27), perf. to
80c. (17); with shades and cancels, very mixed condition but a useful specialist group; worth inspection 74 £50

270 *  O  Early to middle coll, on printed leaves 1849 20c., 25c., 1853 1c. to 80c.; Perf. Naps. & Ceres to 80c., 1870
Imperf. 5c., 10c., 20c. Peace 8- Commerce range vals. to 5f.; Mersons to 20f., Mouchons to 30c., Pasteurs
to 1f.50,1926 Orphans to 1f., 1928 Sinking Fund 1f.50, poor to fine 179 £35

FRENCH COLONIES
271 ★  O  Early to middle period selection in album with issues from general stamps, useful groups from Algeria,

Cameroons, African and Asian territories; also small ranges of Andorra 1931-1969, Monaco 1885-1973 and
small stockbook of duplicated France, etc.; mixed condition, especially on earlier issues Hundreds £80

272 ★  O  Coll, with Reunion 1885-86 5c. on 30c., 1891 general issues range to 25c. + low values, duplicated range 2c.
on 20c. (9), 1892 range to 25c., 1901 15c. Surcharges (3), 1907-1937 ranges, few ranges, Guadeloupe,
Martinique mostly good to fine 216 £15

273 O  General Issues: 1871-76 4c. (S.G. 13) small to large margins, slightly faded and thinned at top, part c.d.s.
cancel, scarce £20

GABON
274 *  Coll. 1959-72 in Official Post Office Presentation Book, largely complete with high value Airs, and Degaulle,

Peace, 1972 Olympics sheet, very fine, unmounted o.g. 250 £75

GERMAN STATES
275 *  O  Hanover: 1859-61 3 gr. brown (S.G. 29) 3 margins, tied to piece, 1864-65 rose gum 1 gr., 3 gr. (S.G. 37,

39A) part o.g., latter poorly centred, all with traces of toning, guarantee marks on reverse 3 £180

GERMANY
276 *  O  Middle to  modern coll, in large stockbook, small middle period range of Arms, "Germanias", Inflation

period, Hindenberg Heads, a few wartime stamps, strength in postwar with West Germany 1951-52 to 90 pf.
(less 15 pf.) used, Commems. with 1949 U.P.U., Relief Fund 10 pf. &  20 pf., 1952 Lutheran, Heligoland,
Schurz, Telephone, 1953 Museum, Liebig, 1954 Relief Fund, 1955 Lufthansa, Schiller unused and used,
Transport, Exhibition, stamp Exhibition, 1955 Relief Fund, range to late 1970's; West Berlin incl. 1949-54 
Buildings to 2 dm., 1952-53 Famous Berliners, 1954 Conference, 1954 Strauss, block of 4, 1955 Ships; East 
Germany, ranges or sets from 1950 to 1978; also similar stockbook with All-World ranges incl. selections 
from G.B., Europe, Africa, Asia, etc.; two smaller stockbooks of middle to modem Czechoslovakia and 
Rumania; the other stockbooks with ranges from South America, Turkey, etc.; cond. poor to fine Hundreds £200

277 ★  O  Early to modem ranges in 2 printed Schaubek albums, 1872 Arms small pre-1900 range, 1965-70 range to 5m.
middle period Defin. ranges, few Commems, scattered post-war incl. 1960-66 Berlin to 1.10 dm., Democratic 
Republic ranges, 2nd album contains small ranges 1966-67 period, mixed condition Hundreds £30

GIBRALTAR
278 e : 1844 Nov. 18 E.L. from Malaga showing fair curved framed Gibraltar in black, routed via London to Boston,

various transit and arrival markings, vertical filing crease, scarce cover £40
279 O  A  Great Britain used in Gibraltar: Coll, on leaves incl. "G " obliteration on G.B. 1857 1d. rose-red (creased),

1856 6d. lilac, one or two short perfs., then "A26" obliterations on Id. red plates, 184,204,210,214,2d. blue 
PI. 9 (2), 13,14, 15,2'Ad. rosy mauve PI. 2,3, 4, 5, 12,13, 2'Ad. blue PI. 18,22 (3), 23 ,1d. lilac on piece tied 
by "A26" duplex and s/l PAQUEBOT alongside, 1867 6d. lilac on piece (PI. 6), 1867-70 6d. violet, PI. 8 and 9 
both on piece, 1872-73 6d. buff (slight crease), also 1884 2!4d. lilac (4), also 1857 4d. rose and 1865-73 4d. 
vermilion, a few faults chiefly good to fine 37 £200

280 *  1953 54d. to 10/- (S.G. 145-157) plus6d. & 1/-shades, o.g. or part o.g., 3d. with greasespot 14 £30
281 *  O  Middle period range, Q.V. 1889-96 50c. o.g. used block of 4; 18982d., 4d. used; a few K.E.VII, K.G.V Heads

range to 1/-, 2/- (2), 2/6d. (2), £1 (S.G. 107) S.J. set o.g.; small K.G.VI range, vals. to 1/- U.P.U. set o.g.,
poor to fine 78 £140

GILBERT & ELLICE ISLANDS
282 *  O  Coll. incl. 1911 2d., 2'Ad.. "Pines" set, 1912-24 to 5/- (9 values incl. 2/6d.), 1922-27 to 2 ’/2d., S.J. set, 1948

S.W. used, 1938 set plus additional perfs., a further basic set of 12, thereafter unused and used sets for 
1956, 1965, 1966 Decimal, 1968 1st Decimal issue, plus Commem. sets to 1970 Christmas, the 1963 Red 
Cross unused and used blocks of 4, 1940 Postage Due 1d. to 1/6d. o.g.; cond. good to fine, mostly o.g., a 
few unmounted o.g., others mostly superb used 3 j j  £200

GOLD COAST
283 S 1907-13 !4d. to 5 / - ovpt'd. Specimen (S.G. 59-68 S) part o.g. iq  £45
284 ★  Coll, on leaves incl. 1902 ’/2d. to 10/-, large part o.g., 1904-07 'Ad. to 2/6d., 1907-13 'Ad. to 5/- large part

o.g. (5/- unmounted o.g.), 1913-21 ’/2d. to 20/-, with shades, large part o.g., 1921-24 ’/2d. to 5/-, 1928 ’/2d. 
to 5/- large part o.g., 1938-41 'Ad. to 10/- (used), and 1948 'Ad. to 10/- large part o.g., a few faults and 
toning but mostly good to fine o.g. (S.L.) 142 £300

15



Wednesday, 12th Novem ber, 1980
Gold Coast continued

L o t Estim ated Value

285 *  O Q-V. coll, on leaves incl. 1876-79 'Ad. to 6d., used, 1884-91 used dupl. range incl. 1/- violet (5), 2 /- brown,
shades (4), 1889 Surch. 1d. on 6d. used, 1889-94 high vals. incl. 20/- green and red (fiscally used) and 
10/-dull mauve and red, parto.g., faults, 1898-1902 5/- o.g., 10/- (2), used, one or two stamps toned, fair to 
fine 60 £80

GREAT BRITAIN

(see lots 702 to 1295 third session)

GREECE
286 s  1841 disinfected entire to Trieste with clear ATHENAI c.d.s., boxed P.D. in blue and m/s. "Col. Vapore

Austriche" on front; large number of disinfection slits, horiz. crease, attractive £90
287 ★  1861 Paris Print 80L. carmine (S.G. 6) horizontal strip of 4 with right sheet margin, two tiny thins, usual

gum cracking and wrinkling; very fresh, large part o.g. (Front Cover) £600
288 *  1861-62 First Athens Print 1L. deep chocolate, fine print (S.G. 8) left marginal block of 4, with original thick

crinkly gum, some of which is on the surface, gum creasing, fine and rare (S.L.) (Back Cover) £2,000
289 ★  — 10L. yellow-orange, fine print (S.G. 12b) large margins, fresh o.g., exceptional (Plate 2) £350
290 ★  — 20L. indigo-blue on bluish, coarse print (S.G. 13a) very rare unused, clear to large margins, small tear at

top, thin, fresh (Plate 2) £250
291 a  1868 Nov. 30 stampless E.L. from Manchester to Patras with Greece imperf. 5L., 20L., 40L., 80L., affixed as

Dues on arrival, various transit markings, several folds or filing creases, some affecting adhesives; interesting
item of great visual appeal (Plate 3) £200

292 ★  1870-71 Later printings from  the cleaned plates 80L. carmine-rose (S.G. 38) block of 8, large margins
and fresh colour; top right stamp with natural pinhole; a fine and rare multiple (Back Cover) £700

293 ★  1876 Paris Print 60L. (S.G. 52) marginal block of 4, gum creases, o.g., very fine £60
294 ★  O Duplicated collection of imperf. Large Hermes Heads with values to 80L. with various shades and printings;

mostly singles with a few pairs, some low values are unused, margins in places and some are fine; an 
interesting range of cancels; very mixed cond., a useful specialist group 398 £150

295 ★  O  Useful accumulation of Large Hermes Heads on leaves and stockcards, various printings, shades, papers,
cancels, etc., the majority are Athens printings with values to 80L., mostly used, mixed condition but a good 
specialist lot worth inspection £100

296 ★  O  Early to middle coll, on printed leaves, Large Hermes Heads (30) vals. to 80L., Small Heads imperf. (16), perf.
range 1911 to 25d. small range later Surcharges 1927 to 25d., Navarino set (less Heyden), small range from
Crete (31) 1900-1909 period, poorto fine 233 £30

297 O  Range of Hermes Heads to 80L., various printings, margins in places, one or two fine, various cancels, worth
inspection 45 £25

GRENADA
298 *  1863-71 6d. rose (S.G. 6) part o.g., rare (Plate 1) £250
299 ★  — 6d. vermilion (S.G. 9) unused, light staining on reverse; + 1883 1/- (S.G. 36) part o.g., also Barbados:

1861-704d. dull rose-red (S.G. 25) unused, soiled 3 £80
300 S 1875 1/- ovpt'd. "SPEICIMEN)", gum traces, part o.g. (Plate 1) £80
301 ★  — 1 / - (S.G. 13) part o.g., very scarce (Plate 1) £375
302 *  1883 1d. (S.G. 27) part o.g. (Plate 1) £75
303 *  1886 1d. on 4d. (S.G. 39) part o.g. (Plate 1) £55
304 *  1908 10/- (S.G. 83) part o.g. (Plate 1) £80
305 ★  O  Collection on leaves, early to middle, incl. 1862 1d. green (4), one o.g., 6d. rose, used and unused, 1863-71

1d. (3), used, shades, 6d. (3) shades, 1873 1d. unused, 1874 1d. (3) used, 6d. (4) used, 1875 1/- (4) used,
1875 1d. (4), 1878 1d. (2) used, 1881 'Ad. part o.g. (4), used (3), 2'Ad. (5), 4d. (4) used, 1883 1d. "S "  in 
"postage" possibly inverted, used, 1886 1d. Surchs. range incl. 1d. on 4d., wmk. Small Star, used, 1888 4d. 
on 21- (4) used, 1890 1d. on 21- (2) large part o.g.; then 1883 Typo 'Ad. to 1/- (excl. 8d.) used or large part 
o.g., also 'Ad., 2'Ad., 4d., 6d., tete-bgche pairs, one affected by toning; K.E.VII values to 5/-, mainly used,
1908 1/-, 10/-, o.g., 1908-11 3d. to 5 /-, mainly o.g., War Tax plus P.D's; a few faults but condition generally
fine (S.L.) £950

306 ★  O Coll, with 1863-71 1d. with blue cancel, 1881 Surchs., 'Ad. pale mauve unused and used, 2'Ad. used, 4d.
unused and used, 1883 'Ad., 1d., 4d., unused and used, 2'Ad. used, 6d., 1/- unused, 1888-91 4d. on 
2/-unused, 1895-99 1d., 1’/2d.,6d., 1898 2 ’/2d. unused, 1902 to 10/-, 1906 'Ad., 1d„ 2d. unused and used,
1908-11 3d. unused and used, 6d., 1/- used, 21- corner marginal, 1913-21 range incl. 2'Ad., 3d., 1/-, unused 
and used, 21- & 5/- used, 1921-31 Id ., 3d„ 5d„ 9d„ 2 /6d„ unused and used, 1 'Ad., 2d., 2'Ad., 4d„ 6d„
1/-, 3/-, 10/-, unused, 1934-36 two unused set, 1935S.J., 1951 'Ac. to $2.50 unused; additional small range 
on stockcard with a few Q.V., K.G.V, Q.E.II incl. 1966 to $2, Statehood to $3, one or two Commem. sets; 
cond. of earlier stamps a little mixed, later mostly fine, parto.g. to unmt'd. o.g., fair to fine used (S.L.) 178 £350

307 NO LOT.
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GUADELOUPE

L o t Estim ated Value

308 ★  O  Coll, on small leaves, issues from 1905 with part or complete sets, attractive middle period, issues to 1947; a
few multiples; cond. good to fine Hundreds £25

309 *  Collection with 1900-01 to 50c., Surcharges to 1f. on 75c., later sets to 1931 Exhibition; part o.g. 103 £20

GUINEA
310 *  O French Guinea: Collection with 1892 to 1f. (used), 1900 to 50c., 1904 to 5f., 1905 Postage Dues, 1906-07 to

5f., plus later sets to 1931 Exhibition; part o.g. 147 £75

HONG KONG
311 ★  O  Coll, on exercise book leaves, a few Q.V., K.E.Vll, K.G.V to $1, S.J. set unused and used, K.G.VI to $10, 

b 1941 Centenary, S.W., Victory, U.P.U. unused and used, 1954-60 unused and used to $10, 1962-73 used
blocks of 4 to $20, Commems. between 1961 Jubilee to 1967 U.N.E.S.C.O. in fine c.t.o. blocks of 4, plus 
Q.E.II range in cellophane envs. with singles between S.G. 192-333, blocks of 4 for S.G. 192-195, 242-267,
308-310, 329-330, also superb used blocks of 4 for S.G. 248, 251, 254, 260; two Japanese Occ., W.W.II
items used in Malaya, and another env.; good lot for continuation Hundreds £220

HUNGARY
312 e  1790 A pril 29 E.L. Erlau to Pest m/s. red crayon "4 " + another 1915 Sept. 28 Pest-Debretzin without

markings; the first with fine seal, few folds otherwise fine Items 2  £25
313 b 1871 Litho 5k. (S.G. 4) near orange-red shade, tied on 11/8/71 lettersheet of 11/8/1871 Szegszard/Post,

vertical and horizontal cover folds clear of adhesive which has vertical fault top left £25
314 b  1871-73 engraved 3k. (S.G. 9a) fine horizontal pair in bluish-green shades tied to env. by Budapest c.d.s.;

also 5k. brick-red (S.G. 10a) added on reverse addressed to Pest, Foposta/Ajanlott/SZ, 3 line h/s. clear of 
adhesives, several tiny peripheral envelope tears not affecting stamps, very rare (Plate 3) £250

315 s  — 3 kr. (S.G. 9) + 10 kr. (S.G. 11) two, one on envelope reverse, tied by 1873 c.d.s., registered to
Newcastle/on/Tyne appropriate London transit and arrival c.d.s. JA  1/74, stamps small faults, envelope 
opened out/repaired, age stained, several small tears, 3 fine seals, a rare combination £125

316 b — 15 kr. (S.G. 12) tied by Ajanlott 20/5/1875 c.d.s. to Budapest, Szatmar transit; envelope a little aged
stained otherwise fine; also 1874 2k. (S.G. 14a) 5k. rose-red (S.G. 16) used on separate letter sheets Items 3 £36

317 b Range, 1960-65, mostly illust. F.D.C's with many sets of wide Thematic appeal, ordinary and registered,
some scarcer issues incl. 10 miniature sheets Items 101 £75

318 *  O  Very extensive accumulation on leaves and stockcards early to modem, mixed condition Thousands £30
319 *  All-period ranges on leaves from several collections, with Defs. and Commems.; also small range on

stockcard; mixed condition Hundreds £20
320 b -b A irpost: Collection including 1918 Military Flight 1933 F.D.C. (S.G. 554/562) on 2 Flown cards, other

attractive items to 1939, several interesting Airpost cancels, stamp combinations etc. 27 + Item 1 £175
321 *  O  Occupations: Collection 1919 Szeged, Arad (French) near complete good selections from other areas,

normal issues. Dues, Express stamps etc., better stamps, mostly signed, 5 used, fine throughout, high Cat.
value 286 £80

322 A  e  Postal Stationery: Pre-1900 coll, with 28 cards or lettersheets, 1 envelope, 2 items used, 28 cut-outs or
pieces of which 22 are used, one or two scarcer types, generally good to fine 29 + 28pieces £20

ICELAND
323 b  1928-29 A ir 10a. and 50a. on reg. flown cover Vestmannaeyjar to Reykjavik tied by c.d.s., 10a. value has

slight corner crease, otherwise fine (Plate 3) £75
324 *  -b 1931 A ir Zeppelin30a. to2k. (S.G. 179-181) 1k. with paper adhesions on reverse, part o.g. 3  £22
325 ★  O  Collection from 1931 in neatly written-up album with nearly every issue represented o.g. and used incl.

e  1931-32 Gullfoss Falls, 1933 Philanthropic, 1934 Air, 1937 Jubilee plus min. sheet, 1938 University, 1939-47
Statue complete perfs., 1941 Statue, 1944 Proclamation, 1947-52 Air and virtually complete through to 1974; 
condition is generally fine, an attractive lot for continuation Hundreds £220

326 ★  O  Collection on printed leaves with good range of Numeral types with values to 50a., "I GILDI" ovpt's. incl. 4a.
and 16a. used, various Christian Defins., 1911 Sigurdsson used, 1921-30 Surcharge range, 1925 Views 7a. 
o.g., 1928-29 Airs o.g., 1930 Millenary odd values incl. Falcon 10a., 1933 Philanthropic, 1936 Official 7a. and 
10a., 1940 N.Y. Fair 206., 356., 456., etc., useful lot although condition varies Hundreds £125

INDIA
327 O  1852 "Scinde D aw k" 'ha. on white (S.G. 51) sharp impression, large margins, closed vert, tear at top left

(clear of outer frame line), indistinct lozenge cancel (Plate 1) £100
328 O  — Ditto, good impression, clear margins, heavy lozenge cancel, possible repair at right (Plate 1) £100
329 O  — Ditto, sharp embossing, margins all round, two horiz. creases, paper adhesions and marks on reverse,

toned (Plate 1) ’ £80
330 O  — '/za. on blue (S.G. S2) good embossing, margins all round, paper cracking down right side, thinned and

defective, rebacked, faint reddish cancel (?), a collectable example £80
331 O  — Ditto, good colour, cut square, thinned and defective, surface scrapes, reddish cancel £40
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L o t Estim ated Value

332 O 1854 14a. Die II, red dotted cancel, Die III, greenish-blue, "94" cancel, 1a. Die I, "B1" cancel, 2a. dotted
cancel, 4a. cut-to-shape with dotted cancel; the first 3 stamps with margins all round, fine 5 £60

333 O  A  Coll. 1855-1864, with Type II issues incl. 4a. on blued (4 singles), 8a. (8), 1857 wrapper with 4a., 8a. (3), 
h  used Bombay to Wolverhampton, 1859 envs. with 4a., 8a. (2), each used with "B18" cancels to London,

extensive range of 1856-64 issues with Via. in a wide variety of shades, incl. damaged single used on 21 /3/56 
mourning wrapper, numerous examples, mostly on small native envs., smaller similar groups for 1a., 2a.,
4a., 8a., with stamps, pieces, wrappers or envs., some stated to be the earliest used recorded dates; 
authoritatively written-up (S.L.) Items 105 + 264 £300

334 ★ O  Middle to modern range/coll. on leaves, incl. range to 2a., 1911 to mid 1960's ranges, Q.V. to K.G.VI 
s  Service range, a few Q.V. Used Abroad, mostly on Via. stamps; small coll, of Pakistan; 8 used envs. incl.

two of 1859 with native letters enclosed; mixed cond. Hundreds £25

INDO-CHINA
335 *  O  Collection with 1889 Surcharges, 1892-96 to 5f;. 1900-01 to 50c., 1903-05 Surcharges, 1907 to 10f., 1919 to

4p. on 10f., Postage Dues to 2p. on 5f., plus later sets to 1933 Air; mostly part o.g. 221 £80

IONIAN ISLANDS
336 ★  q  Greek Occupation: 1943-44 Zante 25c. black ovpt. (S.G. 1a), unmounted o.g., scarce; also Vatican City,

range of 6 illust. unaddresed envs. with sets S.G. 259-260, 275-281, 286-293 Covers 6 + 1  £30

IRELAND
337 ★  1922 Dollard 2/6d. to 10/- (S.G. 17, 19, 21) one or two nipped perfs. on 2/6d., 10/- with minor soiling

otherwise fine o.g. (Plate 2) £130
338 *  -  5/- (S.G. 19) fine o.g. £40
339 O  1922 (Oct.) Thom ovpt. 2/6d., 5 / - (S.G. 44, 45) one or two blunt perfs., otherwise fine used (Plate 2) 2  £175
340 *  1935 2/6d. to 10/- (S.G. 99-101) 5/- corner crease, unmounted o.g., 10/- is fresh and fine (Plate 2) £500
341 ★  O  Original approval book from Mint Stamp Co., Dublin incl. extensive range of low value G.B. overprints,

b  virtually complete used, also few large part o.g., Dollard 5/- large part o.g. (one or two short perfs.), 1922-37
S.E. wmk. ’/id . to 10/-, o.g., also values to 1/- used, 1934 1d. coil Perf. 15 x imperf. and 2d. imperf. x 
Perf. 14, both o.g., then 1940-68 Defins. V4d. to 5/- o.g., plus good range of Commems. with Easter Rising 
ovpts., Barry, Emmett etc., also An Tostal with each value on F.D.C., condition mainly fine £200

342 *  Presentation Booklet with 1940-68 set to 10/-, Commems. to 1956 incl. Barry, Newman, Emmett, An Tostal
etc., also 1948-54 Airsto 1/-, mainly very fine o.g. 71 £40

343 *  O  Range of ovpt's. on G.B., unused to 6d., unused range to 1/-, 1922-35 to 1/- (9v.) part o.g., a few used
Commems. incl. 1937 Constitution, 1943 Quaternions, mixed condition 66 £25

ISRAEL
344 ★  b  1948 Coins 5m. to 1,000m. unused part tab, 3m. to 250m. part o.g.; Postage Dues set of 5, New Year all

without tabs, 1949 Assembly, Flag pairs with part tab. Miniature sheet part o.g.; 1949 Assembly, 1950 
Independence on F.D.C's, 1951 Fund 25 pr. tab pair used on 25/12/1953 illust env., several stamps 
with thins £140

ITALIAN STATES
345 A  b  Papal States: 1852-64 7b., horiz. pair, good margins 3 sides, cut into along bottom, 8b. single, margins 2

sides, just cut into or clear other 2 sides, tied to Feb. 1862 env. to England by diagonal French E. Pont 1 .SE/
Marseille in greenish; two vert, creases clear of adhesives; also 13/7/63 front from the same correspondence
with Prussian 2sgr. and 3sgr. (S.G. 34, 36) tied by Berlin double-ring cancel (faults) Items2  £25

346 O  Parma: 1852 40c. black on blue (S.G. 9) also 1853-55 5c. orange-yellow (S.G. 11) good used, latter margins
somewhat close 2  £50

347 O  Tuscany: 1851-52 6c. indigo on grey (S.G. 18) 9c. dull purple on azure (S.G. 21) + 1860 1c. plum (S.G. 37)
first 2 clear margins, 1c. cut into bottom left, otherwise fine 3  £55

ITALY
348 O  Earlyt0 mod. coll. 'n printed "Kabe" album, small range of Sardinia imperfs., Italy from 1863 with pre-1900

Defs., P.D's, Officials, Parcel Post, middle period Defs., some Commem. sets or part sets, strength in post­
war issues, single stamps, part or complete sets to mid 1960's, scarcer issues include 1949 Republic, 1961 Air 
set; small range Trieste Surcharges, 1945-54; earlier stamps mixed cond., later generaly fair to fine Hundreds £95

349 ★  O  Coll, on printed leaves with Neapolitan Provinces 1861 values to 50g.; 1862-63 to 80c., 1863-77 values to
R 2L.; 1875 Officials to 10L., 1878 Surchs. to 2c. on 10L., 1879-82 to 2L„ 1884, 1890 Parcel stamps, 1889-91,

1890-91,1893-96,1901-23, later ranges. Dues etc., some reprints among earlier, cond. poor to fine Hundreds £60
350 ★  O  Early and middle coll, on printed leaves, issues from 1862, pre 1900's ranges vals. to 5L. (2), 1910 50th

Anniv., 1921 Victory, 1923 Fascist, 1924 Holy Year, 1927 Volta sets, Italian P.O's or territories abroad,
Fiume, poor to fine 328 £25

351 ★  O  All-period ranges on leaves from several collections + various on stockcard, with a few imperfs., middle
period, a few later Commems.; mixed condition Many Hundreds £25
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352 ★  Collection with 1892to 1f. (some faults), 1900to50c., 1904-15 on 1f., 1906-07to5f. incl. Postage Dues, later
sets to 1933, part o.g. 722 £40

JAMAICA
353 A  Great Britain used in Jamaica: 1883-84 10/- (S.G. 183) tied to part piece by Kingston, Jamaica c.d.s. of

AP 11 '01, a little soiled, desirable (Plate 1) £150
354 ★  1K53-97 2/- and 5 /- (S.G. 25, 26) some gum creases, fresh o.g. £35
355 ★  O  Range incl. 1921-29 5/- o.g., 1938-52valuesto 10/- (in blocksof 4) and £1, o.g., also fewQ.E.II, mostly fine £35

JAPAN
356 *  O  Early to modern collection on printed/illustrated leaves 1871 48m., 100m. used, 1872 '/js. unused, small pre

1890 range, 1899-1908 Chrysanthemums to 10y., Taisho to 1y. various perfs., good all-period Defins, 
Commems. with part or complete sets from 1894, strength in middle period with Parks sets, few miniatuure 
sheets, attractive post 1946 Defins./Commems. with part or complete sets to 1968, neatly set out, fair to 
fine, earlier stamps mainly used, middle/modern predominantly o.g. (S.L.) Over850 £900

357 ★  O  Early to modern duplicated ranges in 2 stockbooks, Defs. with Kobans to 50s., 1y., Chrysanthemums and
Taishos to 5y. &  10y., a few early Commems., middle period Airs, strength in middle period, a few modern 
stamps and Fiscal issues; earlier stamps with some pmk. interest, generally poor to fine About 1,700 £230

357A O  Postmarks: Range of cork cancels on Kobans incl. Osaka (7), Tokio (33), Yokohama (4) and others, some
scarce; quality of stamps and strikes varies £100

(see also lo t 1 which includes Japan/

KUWAIT
358 *  - f  1933-34 Air 2a. to 6a. (S.G. 31-34) part o.g., 2a. and 4a. horiz. gum creases £60

LABUAN
359 *  O  Collection on leaves from 1881 with useful Q.V. range, 1894-96 values to 24c., 1895 Surcharges, plus 25c.,

$1,1899 Surcharges, range of values, 1902-03 1c. - $1, 1904 Surcharges, Postage Due values to 24c., mixed 
condition, mainly part o.g. to o.g., few used or c.t.o. £50

LATVIA
360 *  O  Range with imperfs., perfs., triangulars, etc. 106 £15

LEBANON
361 *  -f- Collection of imperfs. from 1930 incl. 1930 Congr&s Sfiricole, 1930-35 Monuments, Airs, 1938 Marseilles-

Beyrouth, etc.; all fine o.g. £60

LEEWARD ISLANDS
362 *  1897 Jubilee 1/- (S.G. 15) part o.g., B.P.A. Cert. (1975) (Plate 2) £80
363 *  1921-32 £1 (S.G. 80) o.g. (Plate 2) £130
364 ★  O C°H- incl. 1890 ’Ad. to 51- used, 'Ad. &  1/- unused, 1902 1d. on 6d., 7d., 1902 'Ad. to 51- unused set (less

2d., 2/6d.), 1907-11 'Ad., 2d., 3d., 6d., 2/6d. unused, 1921-32 17 values to 51- unused, also stockcard with 
small Q.V. range to 2'Ad., K.G.VI Heads duplicated range to 1/-; cond. of Q.V. issues a little mixed, later 
mostly o.g. 73 £160

LIBERIA
365 e  1917 Aug. 11 large size “ LIBERIAN POSTAL SERVICE" reg. env. to Berne, bearing 1916 Surchs. on 1880

types, 5c. on 12c. block of 10, 10c. on 24c. block of 5, strip of 4, pair and single (S.G. 218, 219), tied by 
MONROVA c.d.s. strikes, adhesives mainly defective and env. with some faults, but an interesting item £50j

LUXEMBOURG
366 *  1950 War Orphans 60c. + 15c., to 10f. + 5f. (S.G. 533-38) fine o.g. 5 £25

i
i
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MISCELLANEOUS
L o t Estim ated Value

367 *  O Middle to Modern Commonwealth coll, in 2 vols., some early issues, Aden Dhows to 2r., Australia Roos 
A  to 10/-, K.G.V Heads to 1/4d. (2), Sydney Bridge 5 /-f.u ., Kingsford Smith, 1934 Macarthur/Victoria, S.J.,

Anzac, South Australia, A.I.F., N.S.W. sets, Robes to £1, issues to 1960, Bahamas other B.W.I.; Canada 
1854 range Large and Small Heads, later Q.V. to 10c., Jubilee unused range to 5c., Duplicated l/v's, K.E.VII 
to 20c., Quebec 5, 7 cents part o.g., K.G.V Heads, to $1, 1928-29 to $1, 1930-31 to $1 S.J., Postage set to 
$1, War Effort and Peace sets, few special delivery issues, Egypt Fuads and Farouks to £1E, Fiji, K.G.V to 
5/-, 1938-55 to 5/- o.g. with 5d. Shade, Gold Coast 1928 to 5/-; extensive G.B. Surface printed vals. to 1/-,
1883-84 2/6d. unused, 5/-, 10/- used, Fugitive colours set with 1/-, Jubilee set to 1/-unused, 1902-13 range 
unused to 6d., used range to 5/-, 1924-26 J4d. to 1 /-with controls, 1924-25 Wembley, 1929 P.U.C. to 2 ’/4d.. 
Photogravure set to 1/- with controls, 1940 Centenary block of 6, 1937-39 set with controls, V£d. to 2d. 
wmk., s/w ., 1939-48 2/6d. green, 5/- blocks of 4, 10/- ult, £1 Pairs, 2/6d. Brown, 10/- Dark Blue singles 
o.g., 1948 S.W. £1 strip of 3 with Cylinder No., Olympic/U.P.U. block of 6, 1951 2/6d. (4), 5/- (2), 10/- (2),
£1, 1952-54 set to 1/6d. with controls, Castles 2/6d. to £1, Coronation blocks of 6, thereafter unused or used 
Commems. to late 1960’s; Ireland early Commem. sets, Defins. set to 1/-, 2/6d. to 10/-; Malta 1938 to £1;
Morocco Agencies 3fr., 6fr.; New Zealand Victory set, 1931-34 Airs, Healths, 1929-1953 incl. Smiling Boys, 
f.u.; South Africa 1913-24 to 10/-, several smaller country selections, some earlier stamps, edge toned or 
aged, later generally good to fine (S.L.) Hundreds £2,000

368 ★  O  Early to middle Commonwealth coll, in "New Ideal” , issues to mid-1930's, selections incl. Ascension 1924-33
Vid. to 3/- (less 5d.) o.g.; Australia with "Roos" to 5/- (2), K.G.V Heads to 1/4d., 1935 S.J.; Barbados with 
"Nelson" to 2'/4d. Bechuanaland; Bermuda 1936 to 1/-; Canada 1859 1c., 5c., Large and Small Heads,
Jubilees range to 20c., Quebec set, K.G.V to 50c.; Ceylon; Gambia with perf. "Cameos"; Gold Coast; G.B. 
with L.E., S.P. range to 2/-, 1867-83 5/- (2), 1883-84 2/6d., 5/- (2), 10/- (2), 1884 £1 (poor), 1891 £1,
Jubilees to 1/-, K.E.VII incl. 2/6d. (3), 5/- 10/-, £1, "Seahorses" 2/6d. to £1, 1924-25 Wembley sets, 1929 
P.U.C. incl. £1 corner marginal (thinned and defective); Hong Kong Q.V. Heads to 96c.; India; 
Newfoundland; Northern Rhodesia K.G.V; St. Helena 1903 '/id. and Id. on bluish paper; numerous 
selections between Aitutaki and Zululand; several 1935 S.J. sets o.g.; earlier stamps mixed cond., later 
mostly good to fine; worth close inspection (S.L.) Many Hundreds £1,400

369 ★  O Fine All-World collection in first edition standard album useful G.B. incl. 1840 2d. good used with four
margins, Surface Printed values to 10/-, K.E.VII )4d. to 2/6d. part o.g., 1912-22 set to 1/-, 1913 2/6d. o.g., 
later K.G.V Defin. sets; Rhodesia incl. Double Heads and Admirals to 1/- o.g., Canada Jubilee values to $2,
1898-1900 to 20c., Quebec set; India and States; Jamaica values to 10/-; Natal; Ireland 1937 2/6d. to 
10/-o.g.; Argentina; France; Netherlands incl. imperfs., 1913 Centenary set (some faults); Japan; early 
U.S.A. incl. Columbus to 50c., Omaha to 50c., Buffalo to 10c., etc.; plus others; a fresh and well presented 
collection (S.L.) £1,000

370 ★  O Early to middle All-World coll, in 6 "Ideal" albums, strength in the two earlier vols. with Australasia, Br.
Africa, Canada Q.V., Large Heads to 15c., Small Heads to 10c., Jubilees to 5c., K.E.VII to 50c.; G.B. with 
1d. black, 1841 and later L.E. range, S.P. range to 2/-, later to 5/-, K.E.VII to 10/-, K.G.V to 10/-; Hong 
Kong; India from 1854; Malta; New Zealand with imperf. and perf. Chalons, K.E.VII and K.G.V to 1/-;
Rhodesia "Double Heads”  range to 5/-, "Admirals" range to 2/6d.; "The Saints"; Foreign with Austria,
Belgium, China, Denmark, Dutch Indies, France with middle period to 5f., Mersons to 5f., Germany from 
early "Shields", Greece, Holland, Italy, Japan, Sweden, Switzerland, Turkey incl. early used env., U.S.A. 
with 1847 5c., early perf. range to 24c., Presidents to 90c., Columbus to 10c.; mixed cond.; albums generally 
in good cond.; ideal for expansion and continuation (S.L.) Many Hundreds £750

371 ★  O  Middle period range/coll. in loose-leaf album, with G.B. incl. a few Id. plate nos., later Q.V. to 1/-, K.E.VII
to 10d., K.G.V to 1/-; Bahamas K.G.V to 1/-; Canada 1859 1c., 5c., Large Heads 6c., 15c., Small Heads 
range to 10c., Quebec set, K.G.V to 20c.; Ceylon K.G.V to 5r.; Ireland ovpts. to 1/-; Levant 2/6d., 45 pi.,
90 pi., 180 pi., ovpts. on "Seahorses"; Malta 1922 to £1, 1926-27 to 5/-; Newfoundland incl. 1868-73 5c. 
black (2), 1897-1918 1c. vertical imperf. pair, 1910 3c., 4c. blocks of 4, Contingent basic set of 12 Seychelles 
K.G.V to 2r.25; small selections from several other countries; some stamps partially affixed to pages (many 
could be lifted) (S.L.) Hundreds £550

372 ★  O  Early to middle country collections of Scandinavia in 2 loose-leaf albums, mostly Denmark incl. 1854-59 
A  b  4sk. (11), 1864-70 2 sk., 4 sk. (22), range of early Numeral types to 1006., 1904Surchs., 1904-17 small range,

1907-12 range to 1006., 1912 Surchs., 1920-21 Recovery unused and used, 1913-28 range to 5k., 1918 
Newspaper stamps, 1924 Danish Post, unused blocks of 4 stamps se-tenant, 1926-27 Surchs., 1927 Caravel 
set less 206. o.g., 1930 Birthday, 1934 Airs, 1935 Anderson, 1936 Reformation, 1937 S.J., later attractive 
multiples with part or complete sets, range of advertising labels se-tenant with stamps of 1933-79, interesting 
range of Christmas perf. stickers, a few envs. and cards, Officials incl. 1875-1902, 1914-23 set of 6 unused, 
later Officials, Special Fees, Military franks; D.W.I. incl. 1903 bisected 4c. on local env., small range of 
adhesives incl. 1915-16 set o.g.; Greenland 1905 Parcel Post 10c. used, 1938-46 set; Iceland range from 1876 
with Numeral types to 20a., 1925 set unused and used; Norway ranges from 1855 4 sk., Posthorns to 606.,
1914 Indep. unused and used, 1925 Polar Flight set of 7 on 3 envs. and 1 piece, 1934 Holberg, 1938-39 
Tourist, a few wartime and postwar stamps; Sweden, early to middle period range/coll. incl. 1872-77 
Numerals to 506., later to 1k., various Surchs., 1924 U.P.U., 50th Anniv., ranges to 456., 1932, 1935, 1936, 
later to 1938; earlier issues very mixed, later mostly good to fine; needs rearranging (S.L.) Hundreds £500
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373 ★  O  All-World ranges with Lincoln (3rd edition) Schwaneberger Ideal, 2 Triumphs, Swing-O-Ring well filled in 
s  few places, scattered in others, numerous loose leaves (the whole housed in suitcase) a good showing of

Australia with Roos to 2/-, Canada 1949-50 O.H.M.S. to 50c., 1950-53 "G " ovpts. to 50c., better British 
Africa, B.E.A., Nyasaland B.C.A. ovpts. to 4/-, 4/- Surch., Uganda Q.V. to 5r„ G.B. Battle of Britain 4 sets 
+  30 x 1/3d. Vais, on F.D.C's, 1977 Edinburgh Award envs. (6), £1 Cook Books (9), 1975 Health/Handicap 
4 V4p. 2 complete sheets of 100, 5p. Machin (100), 5 ’/2p. (200), few other multiples, a fascinating assortment 
to engage many winter nights of sorting, poor to superb (S.L.) Thousands £500

374 ★  O  All-Worfd mostly middle period duplicated ranges in over 150 envelopes, Defins., Commems. with very
useful G.B. with Id. Reds Imperf. to plate Nos., later Q.V., K.E.VII, Seahorses to 5/-, interesting 
Scandinavia with Norway Posthoms, used multiples, Sweden, British Africa, Asia, Canada, U.S.A., 
numerous other countries; a Moonleaf album containing world ranges with some Cinderella Stamps, G.B.
Id . Plate Nos. etc., duplicated in places, careful sorting could be well repaid; poor to fine (S.L.) Thousands £400

375 *  O  All-World general ranges in Lincoln and Strand albums, folders, several cellophane envelopes, strength in
b  Middle East, Asia varying duplication, very mixed condition (S.L.) Many Hundreds £375

376 ★  O  All-World collection in old Strand album, early to middle period, with G.B. 1840 1d. (4), 2d., good range of
1d. red, '/id., 2d., plates, extensive range of S.P., vals. to 5/-, K.E.VII to 5/- various printings, 1925 
Wembleys part o.g., 1939 2/6d. I.p.o.g., well filled pages of early Austria, Scandinavia, Belgium, France,
Bavaria, Greece, Netherlands, Italy, Roumania, Russia, Switzerland, China from 1878, Japan, India, Ireland,
British Africa, Canada, New Zealand, good U.S.A., etc.; cond. is mixed throughout, but with several better
items noted, well worth inspection (S.L.) Thousands £350

377 ★  O  Middle to modem duplicated single stamps part or complete sets, mostly Q.E.II B/C but good G.B. with
1883-84 2 /6d„ 1924 Wembley -\'Ad. (2), P.U.C. 2'Ad. (4), Wildings range of multiples vals. to 1/6d., 
Commems. sets, 1957 Jamboree to mid 1960’s period, attractive Antigua, Ascension, Aden to 20/-, British 
Honduras, Gibraltar 1960 range to£1, Hong Kong, Pitcairn Islands, Papua &New Guinea with 1963 £1, 1964 
Birds to 10/-, Malta 1964 Independance, many mid 1960's period Commem. sets, "The Saints", Jamaica,
Tristan Da Cunha, all with duplicated mostly 1960's Commem. sets with up to 3 of a set in some instances, 
there are a number of 1965 I.T.U. sets, few Belgium incl. Astrid/Mourning, Utility Fund, 1941 Relief set; a 
valuable lot (S.L.) Hundreds £300

378 *  O  Middle period All-World ranges in 3 Meteor albums, one of which contain Foreign, few better stamps incl.
Japan 1949 Postal Week 8y. o.g., U.S.A. 2 vals. with G.B. K.G.V, Q.E.II collection, 1948 Olympics strips of 
3, U.P.U. blocks of 4, Coronation, few Commems. sets several post K.G.VI, Q.E.II sets from Brit. 
Commonwealth Territories India 1931,1935 sets, Malayan States, Gold Coast, 1948 S.W. set Nigeria 1953 to 
£1, Southern Rhodesia 1953 to £1, Bahamas, Bermuda, Grenada, 1948 S.W., Falklands 1952 to £1,
Australia, Victoria, Macarthur, Anzac, S.J., South Australian sets. New Zealand, Papua & N.G. 1952 to £1,
Tonga 1953 to £1 + Foreign Ranges A. to G., 1953 Coronation sets complete in special album; poor to fine

Hundreds £225
379 S c. 1927 Thomas De La Rue Presentation "Specimen" Booklet, incl. range of Spanish Morocco, Portugal

1926-27 Indep. range to 10e., issues from Yugoslavia, South America with Colombia, Guatemala; Spain with 
a selection of Telegraphs to 5p., Spanish Morocco Telegraphs 10c., 1p., 10p., Falkland Is. 10/- (S.G. Type 
10) in pale brown, imperf., small margins; Kedah Council Chamber $1, pale green and carmine, Zanzibar- 
Native Craft 10r. perf. in black and purple; all completely affixed to pages, numbered A1 to A57; a few items 
with gum staining showing on face, the last 3 items very scarce 57 £200

380 ★  O  G.B. and Commonwealth colln. in F.G. pegfitting album, with G.B. including 1840 Id 's (3),'2d. (faults), 
b  range 1841 Id's, later L.E., S.P. Q.V. to 5/-, K.E.VII range incl. 2/6d. unused, various K.G.V to 10/-, K.G.VI

with 2/6d. brown, 10/- dark blue, used, etc., then Commonwealth ranges with Australia, Canada, Hong 
Kong, India, Jamaica, Pitcairn Islands, South Africa, etc., some stamps loose between pages, cond. a little 
mixed; some useful stamps Few Hundreds £200

381 *  O  Misc. collection in 8 volumes, main strength in Australia and Canada incl. "Roos" to 5/-, K.G.V Head 1/4d.,
some early Commem. sets. Robes 10/-, etc.; Canada incl. Quebec 5c. part o.g., 1930-31 $1 used, 1935 set to 
$1 part o.g., 1946 Peace Re-conversion set to $1 part o.g. (2); G.B. incl. 1934-36 set to 1/- part o.g., 1949 
U.P.U. F.D.C.; also better ranges of France, Ireland and New Zealand noticed along with Victory omnibus; 
very mixed but with numerous useful items to be rooted out £200

382 *  O  Early to middle All-World ranges in "Improved" album, useful G.B. with 1d. black, line-engraved range,
Q.V., K.E.VII, K.G.V selection, remainder from Italy, Norway, Russia, Spain, Sweden, Switzerland, Japan,
British Africa, B.W.I., Canada, North &  South America. Loose-leaf includes 1840 2d. pair, Levant 12p. on 
2/6d., Kalamazoo account book with useful European ranges, Austria, Belgium, Germany Et States, few 
British Asia, Australian States, New Zealand; range of world stamps on-or off-paper in 2 plastic bags, few 
exploded approval sheets, range of used envelopes, several of which used German inflation period; mixed 
condition Hundreds £150

383 *  O  All-World, mostly middle period (with some later stamps added) collection in Centurion with G.B. perf. line-
engraved range, later Q.V., K.E.VII, K.G.V to 1/-, 1924 Wembley set o.g., Q.E.II Castles/Machines to £1,
Roos to 2/-, Canada, G.G.H., Falklands, S.J. set. Gold Coast 10/-, N.Z., Egypt, South Africa, Hong Kong,’
Q.E.II to $20, Austria, Belgium, France, Italy, Poland, Denmark, etc., with few early imperfs.; poor to fine

Over35O0 £150
384 *  O  All-World ranges in album, useful Austria, Arms Et Whiskers. Levant Q.V. to 12p., Russia, Latin America

China 189820c. - $1 unused, St. Vincent K.G.V to 1/-, S.J. U.P.U. sets o.g., Newfoundland 1937 Long set 
Malta 1922 to 1/-, 1926 to 6d„ 10/- o.g., later K.G.V to 6d. (3), 1935 S.J., 1938 set to 10/-, Self Govt, set 
1956 to 2 /6d „ Barbados perf. Britannia 1938 to 5/-, U.P.U. 1953 to $2.40, small selection from several world 
territories mostly middle period; mixed condition Hundreds £130
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385 ★  O  Early to middle duplicated country collections on leaves, useful Argentine, Austria, strength in middle period
with values to 1s., a few Newspaper and P.O's in Turkey; Bavaria, Belgium incl. "Medallions" 10c. (2), 20c.
(2), 40c., pre-1900 ranges, to mid 1960's; Denmark, Ethiopia, France incl. imperf. Napoleons, values to 80c.,
"P. & C", Mersons, Sowers, Pasteur, 1929-33 to 20f., a few useful 1930's Commems., postwar ranges,
Colonies; Italy with some P.O’s abroad, Lebanon with ovpts. on France, Defs. or Commems. to 1960's 
period; earlier issues mixed condition; worth careful inspection Few Thousands £125

386 ★  O  All-World early to middle range/collection in 2 Ideals issues to late 1920's useful Australia, Roos to 2/-,
K. G.V Heads to 5d., B.W.I., Canada, G.B., Seahorses to 10/-, Austria, Belgium from 1849, France from
1849, Germany, Greece, Netherlands from 1852, Japan, Norway, Sweden, Switzerland, North &■ South 
America; very mixed condition, worth careful inspection Hundreds £100

387 *  O  Middle period country ranges in stockbooks, one devoted to Germany with middle period, Postwar Zones
with a few better stamps; the other with Br. Commonwealth, middle to modem ranges with a selection of 
1935 S.J., Victory issues, Omnibus stamps, good range modern Canada with se-tenant blocks; also general 
Commonwealth; small stockbook of Commonwealth, incl. Q.V. issues from Dominica, Falkland Is., useful 
ranges incl. Maldives, modern low values, G.B. with K.G.V and K.E.VIII duplicated used in separate 
stockbook; Austria middle to modern in album; S.W.A. range on 3stockcards with singles and pairs; coll, of 
Greece from Hermes Heads, later ranges to mid 1960's; small but useful coll, of Cyprus incl. ovpts. on G.B.,
1881 Vi pi., 1 pi., 2 pi., V4 on V4 (3), 1892-94 range to 12 pi. unused or used, K.E.VII range incl. 1904-10 12 pi.
part o.g.; cond. poor to fine; well worth careful appraisal Hundreds £100

388 ★  O Various Scandin&via early issues on large old album leaves with Denmark imperf. and perf. Skilling values;
Norway with 1856 3 sk., 1863-66 set used (less 3 sk.); Sweden with 1855 4 sk. deep blue (perf. faults),
1858-72 values to 306 with two shades of 56, 1862-7336 unused; Finland incl. 186640p., 1875-79 20p.; some
faults but also some fine and scarcer values £100

389 *  O Early to mostly middle period Europe on leaves, with Austria from 1850 with a few imperfs.. Arms,
"Whiskers" to 50k., 1908 range to 5 kr., strength in 1916-20 incl. Airs, good range of Austrian Feldpost 
issues, Bosnia etc.; early Belgium imperfs. incl. 1849 10c., 20c., early perf. issues to 40c., pre-1900 range,
1910 Charity sets, various Railway stamps; Bulgaria; Czechoslovakia; Denmark with Numerals to 100r.;
Finland with early perf. types to 1m.; France, mostly middle period; small selection from G.B. with a few
L. E., S.P. range, Jubilees to 1/-, K.E.VII to 1/-, K.G.V ditto; Greece; Hungary; Italy; Liechtenstein; Poland;
Rumania; Switzerland; Yugoslavia, etc.; loose pages with ranges from Germany, Saar, etc.; mixed cond.

Hundreds £80
390 *  O Q.V. range/coll. in loose-leaf, with useful Br. Honduras; Canada with Small Heads to 10c., 1893 50c.,

Grenada Type I 1d., 6d. (2); Lagos unused range to 7 Wd.; Natal; Queensland; St. Lucia; St. Vincent; various 
Australian States; also Straits Settlements K.G.V $25 with heavy cancel; mixed cond. Hundreds £75

391 *  O Commonwealth coll. Abu Dhabi to Zanzibar, mainly K.G.VI and Q.E.II, incl. Cocos Is. 1963 to 2/3d., 
b  Malaysia & States K.G.V to $5 etc., Morocco Agencies, Nauru 1966 to $1, Newfoundland 1937 to 48c., St.

Lucia, Samoa, Solomon Is., Virgin Is. etc.; mainly lower values, condition mainly fine, large part o.g. some 
earlies in mixed condition, some later used poor to fine Many Hundreds £75

392 ★  O All-World remainders in 40 club books, with useful China, Europe, South America; condition mainly good
Many Hundreds £70

393 ★  O  Range, comprising Belgium 1942 P.O.W. (charity vignettes) Gand + 5f. (2), Gent + 5f., + 10f., min. sheets
in blocks of 4, unmounted o.g.; France range with 1903 10c. o.g. pair, duplicated War Orphans incl. 1926-27
2c. x 12c., 1930-32 Air 1f.50 lake, 1949 Stamp Centenary (two vert, strips of 4) Items 4 + 25 £60

394 *  Middle to modern selected country coll, in album, with Somaliland, Tanganyika, a few Tasmania, Tobago,
Tokelau coll. 1948 to 1970 Christmas complete, Tonga with "Coins"; cond. good to fine 173 £60

395 ★  O  General collection in Strand and Lincoln albums with usual ranges incl. Australia, Canada, China, Italy, G.B.,
Belgium, France, Sweden and U.S.A.; usual mixed condition £60

396 ★  O Small range of "classic" Europe, incl. Thurn & Taxis 1859 10 sgr., Hungary 1871 25k. used, Ital. States with 
P Sicillian Heads to 5g., Modena 1859 40c.; Portuguese India 3rs. "ovpt. inverted", unadopted col. trial, range

of Rumania 1862-64 issues incl. tete-beche and sideways varieties etc.; mixed condition some fine 33 £50
397 *  O Middle to mod. range on stockcards, incl. Netherlands 1852 5c. (2), 10c., 1913 Indep. 50c., 1g., used;

A  Italy, middle period range, Commems. and Airs; Luxemburg, Charlotte range, Regular and Official issues
incl. 25c. + 30c. imperfs., plus 30c. tied to 1922 piece; Austria 1922 Musicians set of 7; Sweden, 1920 Airs
o.g.; few G.B. mixed condition, poor to very fine 69 £50

398 ★  O  All-World, mostly middle ranges in envelopes, Iraq, British Occupation o.g. to 10r., British Africa, useful 
E3 Rhodesia, Arms, etc., Malta, Sudan Gordon to 5 pi., U.S.A. unused range Franklin & Washington, Canada

K.G.V range, strips/multiples to 50c. adhering to pages; 7 used envs. with Malta Wartime Navy "Thanks”  
adhesive tied with 2 Vi d. K.G.VHead; very mixed condition Hundreds £50

399 *  O  All-World remainder collections on leaves, including useful G.B., U.S.A., Netherlands, etc., some better
b  values, cond. a little mixed Few Thousands £50

400 ★  Range incl. 1937 Coronation (45 sets), Muscat 1944 Regular and Service set, blocks of 4, Papua 1938-39 Airs
(S.G. 158-167) o.g. or unmounted o.g., Sarawak 1941 Centenary (3 sets), 1922 low values (3), Zanzibar 1952
set in blocks of 4 (S.G. 339-352) also C.G.H. range of fiscals 320 £40

401 *  O  Commonwealth range in 3 small booklets, incl. Military Admin, to 10r., Malaya B.M.A. to $5, Aden, modern
Rhodesia, several 1937 Coronation and 1946 Peace sets incl. Newfoundland long set, Bermuda, small 
selection of G.B.; mostly good to fine Hundreds £40

402 *  O  All-World middle to modern issues in approval books, mixed condition Few Thousands £40
403 ★  O  Remainder range of British Asia on leaves, incl. Ceylon early perf. types, India, Malaya &  States, Borneo,

etc.; Defs. and Commems.; one or two interesting pmks.; mixed cond. Hundreds £35
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404 *  O  Range, with early to middle German States incl. Prussia Wilhelm IV, perf. Arms, Saxony Arms and
Numerals; Italian States with Naples, Sicily, Tuscany, Sardinia, range of imperf. Heads (11) to 80c.; cond. 
mostly poor to fair 40 £30

405 O  Middle period "pairs" coll, in part or complete sets incl. Austria to 5 kr., Egypt, Finland, France, Germany to
5m. (2), Hungary, Netherlands and Indies to 2 ’Ag. Norway, Sweden etc., 1895-1920's only Few Hundreds £30

406 ★  O  Early to modem Latin America remainder colls, on leaves, incl. a range/coll. on printed leaves (apparently
untouched) with useful Chile and other States; mostly middle period; mixed cond. Hundreds £28

407 s  Range of Postal Stationery incl. Eastern Roumania 1880 10 pari unused cards with and without Franco,
Austria 1873 5 kr. Telegraph card with oval "Pneumatisch I Station. KK No. 9" cancel, also 1874 Austria 
Telegram sheet used, official seals still intact, 3 other unused and 1 used Rumanian cards; very mixed cond.

Items 8 £25
408 *  O  Range of middle part/complete French Cols. Ivory Coast, Martinique, Senegal, Somali Coast, Portugal

(Cols.), Timor, Nyassa, U.S.A. 1912-13 Parcel Post 1c. to $1 used, Newfoundland 1897 Discovery 1c. to 35c. 
unused or used; mixed condition 111 £25

409 *  Range, comprising Dominican Republic 1940 Postage Stamp, 3c., 7c. (S.G. 434-435); Peru 1931 Philatelic
Exhib. 2c. + 15c. (S.G. 493-499) o.g., Uruguay 1924 Olympic Games 2c. to 12c. (S.G. 450-452) o.g., some
tone spotting 12 £22

410 O  s  All-World sorted into envelopes small selection of envelopes/wrappers incl. 1865 Papal States (3), all with
2 baj tied; 1905-06 G.B. much travelled env., 8 Railway label items etc., very mixed condition Hundreds £20

411 ★  O  All-World middle to modern in env., a few useful Japan, Australia 8- States, etc.; needs careful sorting;
mixed cond. Hundreds £20

412 O  A  Range of postmarks, incl. 1904 piece with India 3p. tied by Lahssa c.d.s., 1936 Express env. with S.J. set, 
a  1924 Wembley 1d. (2) both on piece with different exhibition cancels, 2 Paquebot items, various others

Items 11 £15

MADAGASCAR 
British Consular Mail

413 ★  O  1895 4d. to 4/- (S.G. Btwn. 50-56) 2 /- with italic "2 " at left; all used with violet c.d.s., 4 / - value thinned, also
1895 (March) 2d. to 4 /- (S.G. 57-62) some gum wrinkling, o.g. £40

MALAGASY REPUBLIC
414 *  O  Nossi B6; 1890-93 ovpt. range with values to 1fr. on 5, normal and ovpt. inverted, 1890 on 20c. used, etc.;

cond. good to fine; not all guaranteed; a good specialist group 17 £60
415 O  — 1891 Postage Dues range to 25c. on 5c., unused or used, with 4 on pieces, sold "as is " 13 £45

A
416 ★  Madagascar and Dependencies: Collection with 1896-99 to 5f. and Postage Dues to 1f., 1900-06 to 50c.,

1902 Surcharges, 1903 to 5f., later sets to 1930-38 to 20f.; part o.g. 159 £60

MALAYSIA
417 ★  O  Straits Settlements: Range of Q.V. incl. 1867-72 values to 96c. (perf. 12 54) latter defective, mainly 

a  unused, plus 1882 5c. on 4c. (S.G. 47), unused, various Surcharges; also range of Selangor and Trengganu,
several K.G.V high values, with faults, small range of modern Trengganu 11tem + 127 £45

MALAYIAN STATES
418 ★  O  Early to middle range on leaves incl. Straits 1867 to 96c., K.E.Vll range to $1 o.g., Perak ovpts., Johore,

F.M.S., Tigers to 50c. o.g.; also few Labuan vals. to 24c.; cond. fair to good 191 £40
419 ★  O  Accumulation in packets, all periods, mainly middle to modern, a few better values and covers, also range

e of Commonwealth in exercise book; also modern Sabah postmark collection Hundreds £40
420 ★  O  Perak: Collection on leaves, early to modern, few earlies, 1895-99 1c. to 50c., 1900 Surcharges to 3c. on $2,

1938-441c. to $5, etc., mixed condition, mainly used 91 £25
421 ★  Selangor: 1965 5c. yellow omitted (S.G. 138 Eb) unmounted o.g. £18

MALAYSIA -  JAPANESE OCCUPATION
422 *  O  Collection on leaves, most types well represented, a few multiples, type varieties, a number of high values,

e  also accumulation of loose stamps in packets, a few faults, fair to fine Few Hundreds £70

MALTA
423 O  Great Britain used in Malta: 1865-73 4d. vermilion, Plate 12, GG-GH, wing margin pair, variety wmk.

inverted (S.G. Z33 var.) o ff centre but with large part A25 duplex corner crease £40
424 O  A  — Small coll, on leaves incl. "M "  obliteration and "A25" on 1857 1d. reds, "A25" on 1858-69 2d. Plate 8,

strip of 3 on piece and single, 2 '/id. rosy-mauve, 2'/id. blue (2), 4d. vermilion Plates 9, 13, 4d. grey-brown,
Plate 17, indistinct strike, 1856 6d. lilac, 6d. violet, Plate 8, on piece, 6d. buff, Plate 11, creased, also Vid.
deep green and 2 Vid. lilac; mixed condition, poor to fine 77 £75

425 *  1860-63 white paper '/id. buff (S.G. 3) disturbed gum, part o.g. (Plate 2) £100
426 O  — Ditto, used, "A25" cancel £70
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427 ★  1886 5/- rose (S.G. 30) hinge remainders, large part o.g. £75
428 ★  Ditto, in block of 6 (2 x 3), No. 5 with small surface adhesion and slight rub, few tone spots affecting

Nos. 3 and 4, one stamp unmounted, fresh appearance, a scarce block, o.g. (Plate 4) £400
429 O 1921-22 10/- (S.G. 104) very slight surface rubbing, good colour, used (Plate 4) £275
430 ★  Q.V. range incl. 1885 'Ad. to 1/-, incl. some shades, used and or part o.g., 1886 5/-, used (2), 1889-1901

'Ad. to 10/- used, some dupl., also 2/6d. part o.g.; few Edw. low vals., a few faults but generally good to
fine £175

431 *  O Ear'y to modern ranges on leaves, 'Ad. orange later Q.V. vals. to 1/-, K.E.VII period to 5d.; 1926 10/- o.g.,
1930 to 1/6d. o.g., 1938-43 'Ad. to 10/- (22 vals.) used range to 1/6d., 1965-71 'Ad. to£1 (19 stamps); also 
British Levant: small range incl. 1911-13 to 5 pi., 1 pi. on 2'Ad., 3 singles, 2 pairs; fair to fine, some 
duplication 227 £80

MAURITIUS
432 O  1848 Intermediate Impression 1d. bright vermilion (S.G. 10) 3 large margins, just touched at top, slight

thinning and possible repaired tear at top right, neatly cancelled by 5 ring target cancel in black, rich 
colour (Plate 2) £200

433 O  — Early intermdediate Impression 2d. blue (S.G. 14) good even margins, minute thin and pinhole, used with
faint barred numeral cancel in black and ringed numeral in blue, unusual (Front Cover) £450

434 0  1860 Ju ly  7 E.L. from Port Louis to Bordeaux with 1860-63 2d. pair tied by oval obliterator with blank centre,
m/s " 8"  on front in black and Suez transit mark in red, backstamped G.P.O. Mauritius and Bordeaux, 
creasing in places £40

435 ★  O  1860-63 2d. to 1 / - (S.G. Btwn. 48-55) duplicated range on album leaf, comprising 2d. (3), 4d. (10), 6d. (1),
A  P 9d. (6), 1 /- buff (2), 1 /- green (3), used or part o.g., very mixed condition, various cancels on used examples;

also 1d. plate proof in purple-brown £150
436 ★  1863-72 2d. pale blue, 5/- bright mauve and 1877 'Ad. on 10d. ovptd. "Cancelled" (see note after S.G. 82)

2d., 'Ad. on 10d., in blocks of six, 5/- in block of four, unmt'd. o.g. to part o.g. £35
437 ★  O — !4d. on 9d., the unissued Surcharge in red, x 2, each ovptd. "cancelled" in black; also 1876 'Ad. on 9d.

x 17 including one showing inverted Surcharges, and four normal used examples; also 'Ad. on 10d. x 13 
including 4 used examples, some faults 32 £60

438 0  1869 July 2 E.L. to Nancy (readdressed) bearing 1863-72 1d. (pair) and 6d., tied by "B53" cancel, with oval
company cachet in blue, unframed "P.D ." in red and Suez transit mark, usual filing creases, scarce and 
attractive £60

439 q  1872 Ju ly  24 wrapper to Bordeaux with 1863-72 1d. tied by "B53" duplex, oval company cachet in blue and
octagonal Suez transit in red, also m/s "90c" in red, a few rust spots around adhesive, usual filing creases £30

440 0  1874 wrapper to Genoa with 1d. brown tied by "B53”  cancel, various markings incl. s/l "VIA BRINDISI" in
blue, fancy SCOTT &  CO oval cachet in blue, and "17 cmi" Due mark in black, with Italian P.D's 2c., 5c.,
10c., added on arrival and cancelled by Genoa datestamps; some creasing and ageing but scarce and 
attractive item nevertheless £75

441 0  1874 June 26 wrapper to Capetown franked by 1863-72 6d. green, tied by "B53" duplex rated " 6"  in m/s.,
endorsed "Par Premiere occasion". Cape Town arrival datestamp in black, backstamped Port Elizabeth,
usual filing creases, slight rusting around adhesive £30

442 O  A  Valuable collection 1848-59 incl. 1848 2d. (3 margins) early-intermediate impression, good colour; 2d.
0  intermediate impression (4 margins, close on one side), thinned and possibly cleaned; 1d. red-brown, worn

impression on piece (3 margins) with fine double ring cancel of Mah6bourg; also superb 1d. red-brown latest 
impression (4 large margins) tied by barred oval cancel with blank centre to December 1859 circular to 
Amsterdam; then 1859 early impression Lapirot 2d. deep blue, used with clear to large margins all round, 
minor faults; 2d. intermediate impression with large margins tied to part wrapper to France; also 1859 
Dardenne 1d., and 2d., latter on cover to Paris, a rare group despite faults (S.L.) (Plate 2) £1,250

443 ★  O  Coll, on stockleaves 1848-72 incl. 1848 Worn Impression 1d. red and 1d. red-brown margins in places,
A  both thinned or creased, cancelled by black paid circle, 1859 Lapirot 2d., 4 used examples, margins in places

all with faults, also 1859 Dardenne 1d. and 2d. (3), all three shades, one on piece, used with faults; then 
extensive range of "Britannias" including 1858-62 (4d.) green, part o.g., (9d.) dull magenta, cut into at top,
1859 6d. blue, large part o.g., 1/- vermilion, used (4), 1861 1/- yellow-green, used (2), 1862 1/- deep green, 
used (2); then 1860-63 Typo, range incl. 1/- green, mainly used, 1863-72 similar range to 5/-; mixed 
condition throughout, poor to fine (S.L.) 68 £750

MONACO
444 ★  O  Coll, on stockcards with 1885 unused or used range to 40c., 1891-94 range to 1f., colour changes range to

75c., Surchs. to 85c., 1922 unused range to 10f., 1924-33 range incl. 10f. o.g., 1933-39 unused range incl.
3f.50, 5f., used range to lOf., 1939 Stadium 10f. (S.G. 198), 1939-41 17 values to 20f., 1939 Inaug. 10f. part 
o.g., useful range of Airs and Postage Dues, 1937 unused or used to 2f.50; earlier stamps very mixed cond., 
later mostly good to fine 183 £130

445 ★  O  Coll, on leaves incl. 1855 2c. part o.g., range of earlier stamps, 1924-33 range to 10f., 1933-39 unused range
to 1f.75 (both shades), 1937 50c. to 5f., 1939 University, 1940 Red Cross set of 15, 1941 National Relief, 1942 
ditto, 1944 St. Devote; 1946 Child Welfare, 1951 Holy Year, fine used, 1951 Miniature Sheets, blocks of 4, 
later issues to 1972 Monuments; range of Airs, two miniature sheets, Postage Dues, etc.; cond. mostly good 
to fine; some duplication Miniature Sheets 4 + 290 £125
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446 *  O  Coll, in "Oriel" album, with Type II 1d., C.C., used, C.A. (3 unused), 1880 4d. fine used, 1884-85 )4d. (2),
2Vtd., 4d. mauve unused, 214d. used, 1903 'hd. (2), Id., 214d., 3d., 1/- unused, 1d., 2 /id . used, 1903-08 
!4d„ 2d. unused, 3d. used, 1908-13 1d. (2), 2d., 2 ’/4d„ 3d., 6d., 1/-, 5/-unused, 14d., Id. used 1916-23 to 
5 / -set (less 2/6d.) unused (the 1d. used), 1922-29 1/<d. to 5/-, plus additional 154d. and 2d., 1932 Terc. /zd. 
to 2/6d., higher value top marginal, 1938-48 54d. to £1 (less 3d.) unused, 1948 S.W. used, U.P.U. unused,
1951 to $4.80 used, 1953 to $4.80 unused, 1968 Surchs. to $5, 1970-74 Birds to $10, good range of 
Commem. sets throughout Q.E.II period with issues to 1974 U.P.U.; neatly displayed in Hawid strips; mostly 
good to fine, several later stamps unmounted o.g. (S.L.) 274 £340

MOROCCO
447 ★  French Protectorate: Collection, 1891-1956, on leaves, very representative with first issues to 2p. on 2p.,

1902-03 to 2f., 1911 to 1p„ 1914 to 5p., 1917 to 10p„ 1918 to 5f., 1923 to 10f., fairly complete later issues
with Airs, Postage Dues and Officials Hundreds £160

MOROCCO AGENCIES
448 British Currency: 1914-31 B.W. 2/6d., 5/- (S.G. 53, 54) o.g. £125
449 *  -  1935-372/6d.(S.G.73)alsoFrenchCurrency1924-326f.on5/-(S.G.201)o.g. 2 £80

NATAL
450 A  1857 6d. green (S.G. 5) used on piece, small dimensions, rather faint embossing, closed tear at lower left, an

attractive and very collectable example despite these faults. B.P.A. Cert. (1966) £50
451 S 1902-03 5 /- to £1 ovpt'd. "Specimen" (S.G. 140-145 S) slight faults, large part o.g. 3 £60
452 S — £1/10/- ovpt'd. "Specimen" (S.G. 143 S) o.g. £45
453 S — £5 ovpt'd. "Specimen" (S.G. 144 S) minor faults, o.g. £60
454 S 1904-08 £1/10s. (S.G. 162 S) surface rubbing, part o.g. £100

NAURU
455 *  1916-23 D.L.R.2/6d., 5/-, 10 /-(S.G. 20,22,23) mixed centring, fewslightly short perfs. 2/6d. with printer's

ink in lower margin, part o.g. (Plate 7) 3 £600

NEPAL
456 s  Range of stampless native envelopes, all used various despatch, transit and arrival markings, some neat

seals, quality of strikes and items varies 30 £20

NETHERLANDS
457 *  1852-64 15c. orange-yellow (S.G. 3b) large even margins, one or two surface specks some defects but of

great visual appeal; R.P.S. Cert. (1968) stating it to be S.G. 7 "before this issue was renumbered . . . gum 
disturbed" (Front Cover) £500

NETHERLANDS COLONIES
458 ★  O  Coll. incl. Antilles (Curacao) William III range to 25c., 1889-91 set to 5c., 1892-96 10c. unused, 25c. used,

1928 range to 30c., 1934 Colonization range to 15c. incl. 12c. used, 1936-3910c. to2g.50 (less 1214c., 15c.), 
used range to 30c., 1931 Air range to 1g.40; Netherlands Indies with William III values to 50c. and 2g.50,
1892-97 set (less 1214c.) to 2g.50, 1883-90 Postage Dues incl. scarce 5c. used, 1900 Surchs., 10c. to 2J4g. 
used, 1902-09 14c. to 1g. unused range of 18 stamps incl. scarce 30c., used range to 2g.50, 1908 range incl.
214g. part o.g., a few pre-1940 Charity sets. Airs, etc., Defs. range to 214g., issues to 1949; additional 
Antilles range with Defs. or Commems., part or complete sets from 1950-1974 Family Planning; mixed 
cond.; neatly mounted in Hawid strips Hundreds £110

NEW BRUNSWICK
459 O  1851 3d. bright red (S.G. 1) clear to good margins, thin spots and repair, but a collectable used example £50
460 O  — 3d. dull red (S.G. 2) small thin spot and slight surface scuffing, otherwise fine with good margins and light

bars cancel £25
461 A  — 3d. dull red bisected (S.G. 2a) used on piece, sold “as is "  £100
462 O  — 6d. yellow (S.G. 3) touched to clear margins, one or two thin spots, ironed corner crease, grid cancel £60
463 O  — 6d. olive-yellow (S.G. 4) good colour, 4 margins, thin spots, repaired, pen cancel, but a collectable

example £50

NEWFOUNDLAND
464 *  1860 5d. (S.G. 13) + 1861 2nd printing 4d., 5d. (2), 6d „  6 ’/ad., 8d., 1/- (S.G. 23-24e) all in blocks of 4, o.g.

or unmounted o.g. (S.L.) ’ 32 £300
465 O  — 6d. orange-vermilion (S.G. 14) small to just touching margins, slight thin at bottom, good colour, light

bars cancel (Plate 4) £75
466 *  1919 Contingent 1c. to 36c. (S.G. 130-141) large part o.g. £30
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467 ★  O 1923-261c. to 24c. o.g., plus 9c. used 15 £30
468 ★  O Range, comprising 1857 1d., 1860 3d. unused, 1861 1st printing, 6d. o.g., 1/-, small to clear margins, used,

2nd printing 1d., 4d., 5d., 6d., 1/- unused, all o.g. exceptwhere stated 9  £150

NEW ZEALAND
469 O  1862 6d. (S.G. 85) a few toned perfs., neat part "023" Dunstan (Clyde) cancel, scarce (Plate 4) £50
470 O ”*878 5/- (S.G. 186) slightly short perfs. and paper creasing down right side, messy cancel £100
471 ★  O 1906 Christchurch Exhibition 'Ad. to 3d. (S.G. 424-426) minor gum bends, large part o.g., also 'Ad., 1d.,

used with Exhibition cancels 5  £100
472 O — Ditto, J4d. to 6d. (S.G. 424-427) fine used, 3d. with light paper stain along bottom (Plate2) 4  £150
473 ★  1925 Dunedin Exhibition 'Ad. to 4d. (S.G. 536-538) slight toning mainly on 'Ad. value, large part o.g. £40
474 O  1926-27 Jones paper 2/-, 3 / - (S.G. 540-541) second used, 2 / - with paper adhering to reverse £30
475 O  1931 Smiling Boy 1d. + 1d. (S.G. 546) fine used, a few toned perfs. £40
476 ★  O  1953-58 5/-, 10/- (S.G. 735, 736) o.g., 10/- unmounted, also King Edward VII Land 1908 1d. (S.G. A1) used £35
477 ★  1980 Anniv. 14c. (strip of 3) inscription New Zealand omitted, unmt'd. o.g. 190 such strips stated to be

known) (Plate 4) £200
478 *  — Ditto, right marginal single, with similar variety, unmt'd. o.g. £50
479 *  O  Early to moderen coll. incl. 43 imperf. 1d. roulette, 58 perf. Chalons, all on 4 stockcards, various printings

incl. scarce, the imperf. issues incl. about half with margins all round, others with one margin cut into or 
touched, a wide variety of shades and cancels, Q.V. Heads to 5/-, Pictorials to 5/- (2), various printings,
1906 Exhibition set, duplicated K.E.VII and K.G.V Heads to 2/-, 1920 Peace set (at least 2 sets), strength in 
Q.E.II with "Horsewoman" to 10/-, "Geyser" to£1 and $2, Airs incl. 1931, 1934,1935 sets, issues to modern 
period with values to $2. Detailed list enclosed. The classification of the Chalons not guaranteed. The middle 
to modern issues mostly good to fine; worth careful inspection (S. L.) Hundreds £2,000

480 *  Early to modern coll, on stockcards, imperf. Chalons 1d. (5), 2d., 3d., 6d., 1/-, perf. Chalons Id. (5), 2d. (6),
3d., 4d., 6d., 1/-, various printings, 5 of the imperf. values with margins all round, unused to part o.g., some 
regummed, mostly of good appearance. List enclosed but not guaranteed correct. Q.V. Heads range incl. 
fine 1878 5/- part o.g., 1882-1900 range with 1/- (4), Pictorials ranges to 5/- (2), 1906 Exhibition set part o.g.,
K.E.VII Heads duplicated to 1/-, 1913 Exhibition set part o.g., 6d. with toned perfs., K.G.V Heads duplicated 
to 1/-, Peace set, 1925 Exhibition (2 sets), "Admirals" 2/- (3), 3/- (2), 1935-41 duplicated to 3/-, K.G.VI and 
Q.E.II mostly complete sets incl. "Horsewoman" to 10/-, "Geyser" to £1 and $2, modem issues, mostly 
complete sets to 1979; 1931, 1934, 1936 Airs; a few duplicate stamps; neatly set out. Owner's detailed list 
enclosed. Earlier stamps a little mixed, later o.g. with many modern unmounted o.g. (S.L.) Hundreds £1,800

481 *  O  Middle to mod. range in stockbook incl. 1929-30 Health, used and o.g., 1931 Smiling Boys, used (1d. + 1d.
defective), 1931 Airs, used, 3d., 4d., large part o.g., also 4d. on "special flight" Air Mail cover 1932,
Auckland — North Auckland, 1934 Faith in Australia First Flight cover, 1935 Jubilee, used and o.g. sets, 
then extensive range of K.G.VI and Q.E.II with covers, blocks, miniature sheets, some duplication; also 
assorted range of F.D.C's from 1953 including 1969 Cook MS; then Fiji 1968 Defs. 'Ad. to £1 on F.D.C. from 
Suva; a few faults but chiefly fair to fine (S.L.) Hundreds £350

482 ★  O  Middle to modern coll, in "Collecta" printed album, incl. 1882-97 'Ad. to 1/-, Pictorial Views range to 2/-,
K.E.VII to 1/-, K.G.V Heads to 1/-, Victory range to 6d., Dunedin Exhibition set used, "Admirals" 2/-, 3/-,
1935 to 2/-, 1936-43 to 3/-, 1940 set, K.G.V Heads to 3/-, 1953-58 to 10/-, 1960-66 to £1, 1967 to £2, Healths 
incl. 1930, 1932, 1933, 1934, 1935, others to 1937, Air sets incl. 1931 set 5d. on 3d. Surch., 1935 set, range of 
Arms, Postal Fiscals to £5, issues to 1970 Christmas; mixed cond., mostly used Hundreds £200

483 *  O  Early to middle range/collection on leaves imperf. Chalon 1d., 2d., (3), 1/- perf. range to 1/- (21 stamps),
'Ad. newspaper (5), later Q.V. incl. defective 5/-, Pictorials range to 2/-, K.E.VII and K.G.V Heads to 1/-,
1920 Victory 1/-, Admirals 2/-1935 set. Air set; small range of Officials with scarce, also 1900 1d. P.11 block
of 15 unmt'd. or o.g., early issues very mixed condition, later generally good to fine 197 £100

484 O h  Duplicated range incl. 1858-622d. blue (2), 1871 2d. vermilion, pair, middle to modern duplicated ranges incl.
K.G.V Heads to 1/-, "Admirals" 21- (3), 1931 Air 7d., 1934 ditto, 1935 Air (at least 2 sets plus 2 x 6d.), 
middle to modern range with blocks of 4, modern illust. F.D.C's; earlier stamps mixed cond., later mostly 
good to fine. (Owner's list enclosed.) Hundreds £70

485 O  A  Range incl. 1856-59 2d„ 1/-, 1862 1d., 2d., 3d., 6d. (5), 1/- (2), 1864 3d.; 1862-71 1d. (2) pair affixed to
piece, 2d. (2), 3d. (single and pair) 6d.; imperf. issues with margins in places, various faults, interesting 
cancels 74 £40

486 *  O  Middle to modern duplicated ranges in stockbook with pre-1900 range of Q.V. Heads,a few Views to 1/-,
K.E.VII range to 8d., K.G.V Heads, a few Officials, K.G.VI range to 1 /3d., Q.E.II range to 1/6d., "Geyser”
£1, a few Decimal stamps; small range of modern unused incl. "Geyser" $2 and a few Healths; earlier stamps 
fiscally used, cond. fair to fine About 450 £20

487 O  Small range of imperf. Chalons (1855-62) with 2d. (S.G. 6) 4 and 1/- (S.G. 10) 2, margins in places, faults
(S.G. 6, 10) £15

NICARAGUA
488 S P 1892Telegraphs 1c. to2p. range, 2eachstampexcept25c., 2p. singlestamp incolours, different colours to

issued "New World Series" each of 16 stamps h/s SPECIMEN affixed to Official New Year card which 
shows photographs of Telegraph founder and President of Nicaragua 1891-95 £70
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489 O  '•893 'Ad. on half of 1d., unsevered pair (S.G. 7aa) some creasing but scarce used R.P.S. Cert. (1980) (Plate 4) £100

NIGERIA
490 ★  K.G.V Keyplate types, coll, with 1914-27 issue inc. 3d. (15), 4d. (15), 6d. (3), 1/- (7), 2/6d. (2), 5/- (4), 10/-,

various papers; 1921-26 Die I to 6d., Die II range of 8 singles incl. 2/6d., 5/-, plate no. example; 1932 re­
appearance of Die 11d. (not catalogued), 4d.; several marginal examples in the early group, pairs, a few with 
sheet nos. or plate nos.; cond. good to fine; an attractive study, o.g. or unmounted o.g. 81 £70

NORTH BORNEO
491 *  O  1945 B .M .A . 1c. to $5 (S.G. 320-334) unmounted o.g. set, plus 8c. (2), $2, $5, fine used 19 £20
492 ★  O  Collection 1883-1931 in red "U tile" album, fairly complete on basic stamps, with 1886 3c., 5c. Surcharges,

F S 1889 $5, $10, c.t.o., imperf. singles, also $10 part o.g., then interesting section of Forgeries, 1890
Surcharges, 1894 1c. to 24c., part o.g. and used or c.t.o., set of high values ovpt'd. "Specimen", 1895P.D's 
to 24c., 1897-1902 1c. to 24c. unused and or used, 1901 P.D's, 1901-05 Protectorate ovpts. 1c. to $10 part 
o.g., and or used, 1902-05 P.D’s, 1904-05 Surcharges to $10, 1911 values to$10, mainly part o.g., useful Red 
Cross, 1922 Malaya Borneo Exhib. 1c. to 50c. o.g., a few faults or some toning but many fine £250

493 *  O Collection on leaves incl. 1883 50c., $1, 1886-87 Ac. to $2, 1888-92 1c. to 10c., imperf. pairs, 1890 2c. on
25c., 1891-92 Surcharges, 1894 values to 24c., 1897-1902 values to 24c., 1901-05 British Protectorate ovpts. 
range of values to 50c., 1911 50c., $1, $10, 1916 and 1918 Red Cross useful range to 24c. etc.; some Postage 
Dues and Jap. Occ. incl. 1944 values to $1, mixed condition, fair to good About300 £100

494 O  S Range incl. 1894 Revenue $25 without gum, diagonal "SPECIMEN" handstamp, 1897-1902 8c., vert, pair
straight edge along top, imperf. between (S.G. 102c) Sandakan c.d.s. of 27/6/1901 8 £30

NORTHERN RHODESIA
495 O  1925-292/- (4), 3 /- (4), 10/- (2), £1 (S.G. 11,13,16, 17) with part Livingstone double-ring cancels, fine 11 £100
496 O  -  2 /-(3), 3 /-(3), 10/-, £1 (S.G. 11,13,16,17) similarly used 8 £80
497 O  -  2 /-, 3/-, 10/-, 20/- (S.G. 11, 13,16,17) similarly used 4 £65

NORWAY
498 O  1855 4 sk. variety "broken frame" (S.G. 1 var.) regular margins, town cancel of 1856, scarce (Plate 4) £100

NOVA SCOTIA
499 *  1851-57 1d. (S.G. 1) good colour and margins two sides, clear to touched other two sides, cut into at top

right, part o.g. (Plate 4) £250
500 O  — Ditto, deep shade, margins 3 sides, touched along top, two parts grid cancel leaving clear profile, a few

paper thins (Plate 4) £80
501 O  — Ditto, rich shade, margins 3 sides, cut into along bottom, part grill cancel, ink mark on reverse £60
502 O  — Ditto, pale shade, clear to good margins, vert, crease, tiny paper thins, light grid cancel £50
503 O  — Ditto, pale shade, margins top and bottom and at right, touched to clear down left, light grid cancel £50
504 O  — 3d. deep blue (S.G. 2) clear margins, light grid cancel (Plate 4) £100
505 O  ~  Ditto, clear to large margins, light grid cancel (Plate 4) £100
506 O  — Ditto, two different shades, one with 4 margins, other with touched to small margins, the first with heavy

crease, latter soiled, faults 2 £60
507 O  — 3d. bright blue (S.G. 3) clear to large margins, grid cancel, hint of corner crease, fine £40
503 O — Ditto, good margins all round, lightly cancelled, a little soiled £40
509 O  — Ditto, clear to large margins, part grid cancel, guarantee mark on reverse, fine £40
510 O  — Ditto, 4-margined example, light part grid cancel, guarantee m/s in pencil on reverse, also a deeper

shade, 3-margined, heavy crease 2  £55
511 O  — 6d. yellow-green (S.G. 5) two contrasting shades, both 4-margined, one repaired and stained, other with

a few tiny thin spots in margin, part grid cancels 2 £80
512 O  — Ditto, single, clear to good margins, light grid cancel (Plate 4) £100
513 O — 6d. deep green (S.G. 6) d iff. shades, on white and blued paper, both 4-margined, former with corner thin,

latter possible marginal repair below "PENCE” , grid cancels, both of fine appearance 2 £120

NYASALAND
514 S 1896 £25 ovpt'd. "Specimen" (S.G. 42 S) well centred some gum thinning, part o.g. (Plate 4) £130

PAPUA
515 ★  1911-15 2/6d. rose-carmine (S.G. 91) and 1916 5 / - (S.G. 110) fine o.g. £18

PAPUA NEW GUINEA
516 ★  1952-58 'Ad. to £1 (S.G. 1-15) marginal, 10/- and £1 corner marginal, unmt'd. o.g. 15 £65
517 ★  O  1958-602/-, 5d. (S.G. 23) f.u., also 1961 council 5d.; 2/3d. (S.G. 26,27) f.u. and 2/3d. (S.G. 27) o.g. 4 £25

PARAGUAY
518 *  O Collection 1872-1892 with S.G. 1, 4 (2), 5, 9 (2), 12 duplicated regular issues, errors with double ovpts.,

k  S inverts, proofs, reprints, Specimens, Officials, 30c. lake missing ovpt. imperf. sheet of 25 (S.G. 038 var.)
some duplication 4 envs., 2 pieces (S.L.) Hundreds £280
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POLAND
^ o t Estimated Value
519 *  O  Stock in 4 books with some pre-war, strength is in duplicated sets from 1950's period incl. 1952 Air (4),

B  I -  i i 'a^n9r3d (7), Labour Day (13), Merchant Navy (12), National Day (13), Philatelic Congress sheet, 1954
Air (5), Chopin (17), Animals (25), 1956 Tourist (37), 1957 Doctors (9), etc.; neatly set out, some covers

Many Hundreds £150
520 ★  O Middle to modern coll, on leaves, pre-1970 scattered ranges 1973-1977 an atractive group of part/complete

sets, miniature sheets etc.; unmt'd. or o.g., many Thematics, attractive lot Hundreds £20
521 ★  O  Good accumulation on leaves, early to mod., mixed condition Many Hundreds £20

PORTUGAL
522 *  O Early to middle period collection on leaves, some pre-1880 ranges, 1895 values to 500r., 1910-12 2 ’Ar. to 10r.

(both sets), useful Ceres issues, 1925 Centenary set to 20e. o.g., 1926, 1927 and 1928 Independence sets and 
later issues to 1923; also range of Colonies incl. Azores and Mozambique; very mixed cond. with some 
stamps stuck to paper, requires sorting Hundreds £80

523 ★  O  Early to middle range on printed leaves, a few 1853-66 imperfs., 1867 range to 120r., 1870 to 300r. (less 120r.
and 3 shades), 1882 to 50r., 1892 to 100r., 1895-98 to 500r., 1910 to 100r., Republic to 200r., Ceres ranges to 
5e. stamps to 1927 (240), Spain 1852 to late 1920's ranges with useful 1852-64 imperfs.; strength in middle 
period Defins. (156); poor to fine 396 £30

PRINCE EDWARD ISLAND
524 O  1861 2d., 3d., 6d. (S.G. 1, 3, 4) the first with m/s (partially removed), toned, all with a few short perfs., 6d.

with two thin spots and possible horiz. repair along bottom, grid cancels 3  £60
525 NO LOT

RHODESIA
526 O  1898 Falls 5/- (S.G. 99) usual ragged perfs., corner c.d.s., fresh £25
527 *  O Early to middle range on leaves, 1892 Arms to 5/-, 1892 'Ad. on 6d., 1892-94 unused/used range to 4/-,

1896-97 Die I to 1/-, Die II to 10/-, 1896 ovpts. to 4d. o.g., 1897 Arms unused range to 8d., used to 6d.,
1898-1908 range to 10/-, 1909-12 unused range to 7/6d., used range to £1,1909-11 7 ’Ad., 10d., Surcharges 
(2 each), Double Heads ’Ad. (3), Id. (3), 2d., 4d., 6d., 10d., Admirals unused/used range, various printings 
vals. to 1/-, 1917 Surcharge 4 singles, 2 pairs with space varieties, some duplication, very mixed condition, 
poor to good 214 £90

RUSSIA
528 ★  Range with 1914 War Charity 3k. perf. 1214 (with scarce variety) and 10k. (3 different perfs.), 1924 Flood

Relief 20 + 50k. with ovpt. error, Czechoslovakia 1920 500k., 1000h. Masaryk ovpt'd. "SO/1920" in red and
blue respectively 7 £50

529 ★  O Range incl. early Arms types, U.S.S.R. incl. 1925-28 Lenin 5r. and 10r., 1931 Airship Construction Fund set
part o.g., plus various others Hundreds £50

530 *  O Selection in album with 1918 35k. and 70k., 1921 imperf. sets to 1,000r. on various papers, 1922 Surchs. to
100,000r. on 52r., 1922-23 Surchs., Workers, Peasants, Soldiers, imperf. and perf., 1924-25 Postage Dues, 
early Commems. incl. 1925 Popov, 1930 Zeppelin, 25th Anniv., 1931 Airship to 50k., 1933 Ethnographical, 
several incomplete Commem. sets to 1938 Sports; mostly used; cond. generally good to fine 226 £30

531 ★  O Early and middle coll, on printed leaves, 1858 perf. 10k. (2), 30k. pre-1900 Arms range without/with
Thunderbolts, 1906 5r., 10r. o.g., middle period imperf./perf. ranges to 1927, small selections provincial,
P. O’s Abroad etc., mostly good to fine, some early stamps with faults 260 £30

ST. CHRISTOPHER, NEVIS, ANGUILLA
532 ★  O St. Christopher: 1870-76 Id. dull rose, 6d. green, P.14 6d.; 1882-90 ’Ad., 1d. carmine-rose, 2 ’Ad. ult.,

unused and used, 4d. grey unused and used, 1/- mauve fine used, the two 6d’s with circular numeral 
cancels, others part "A12" cancels, 4 part o.g. 10 £90

533 *  — 1882-90 1/- mauve (S.G. 20) gum creasing, part o.g. (Plate 4) £75
534 *  q _  Coll, on leaves 1870-88 incl. 1870-76 1d. shades (10), used, unused or part o.g., 1875-76 1d. used (4),

A  6d. part o.g. (3), used (3), 1879 2 'Ad., unused, 4d. used (5), 1882-90 1d. dull magenta, used (2), slight faults,
2 ’Ad. brown (shades), used (3), 4d. blue, used (4), 6d. olive-brown, fine large part o.g., 1/- mauve (4), incl. 
o.g. corner marg. example 1885 'Ad. on half of 1d. carmine-rose, part o.g. (3), 4d. on 6d., used, 4d. on 6d. 
with stop, used and unused, 1886 1d., on 6d. (3), 4d. on 6d. (3) incl. 1 used example, mixed condition but 
mainly good to fine, valuable lot (S.L.) 7/ £550

535 O  Great Britain used in Nevis: 1857 perf. 14 Id. (S.G. Z584) central "A09" cancel fine and
scarce (Plate 4) £80

536 ★  O  Nevis: 1882-90'Ad., 1d. carmine, 4d. blue, 6d. green, part o.g., 4d. grey, 6d. green, both used, part "A09"
cancels; the unused 4d. with tiny gum thin; a scarce group (Plate 5) 6 £300

537 ★  — Ditto, 4d. blue (S.G. 30) perf. tone at foot, few gum wrinkles, part o.g., scarce £70
538 *  O St. Kitts-Nevis: 1903 'Ad., 2'Ad., 3d., 2/-, unused and used, Id. used, 2d., 1/- unused, 1905-18 'Ad., Id.,

2'Ad., unused and used, S.J. set, additional range on 2 stockcards with a few K.G.V, K.G.VI range to 1/-,
Q. E.II Defs. and Commems. range to $2.50, part or complete sets; cond. generally fair to fine 129 £50
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539 O  1864-83 Thin bar Id. (4), 4d., 1/- (3) (S.G. 7, 9, 10) mixed centring, one 1/- o.g., others fair to fine used with
few faults 8  £35

540 ★  O  — Thick bar, pert. 12’A, 2d. (S.G. 13) 3d. (S.G. 14) 2 unused + 1 used, 4d. (S.G. 15) 2 used and 5 / - (S.G.
18a) 2 unused another with violet grill cancel, a few tones, part o.g. or fair to fine used 9 £60

541 ★  O  — Thick bar, perf. 14 x 12A 1d. (S.G. 19) 2 unused, one poor, also 2d. (S.G. 22) unused and used 4 £25
542 *  O  — Thick bar, perf. 14 2d. (S.G. 24) unused, 1/- (S.G. 25) 6 unused + 5 used inch "wmk. inverted", part

o.g. to o.g. or good used, a few tiny faults 72 £80
543 *  O  -  Bar 17-18mm., perf. 12’A, 1d. (6 part o.g.), 2d. (3), 1/- (4), also perf. 14 x 12'/*, 1/- (S.G. 29) and

1873-85 perf. 1214 6d. (S.G. 30, 31) fair to fine used, some tones 13 £45
544 ★  O  1884-94 'Ad. (3), 1d. (3), 2d. (2, one on piece), 2'Ad. (2), 3d. (3), 4. (2), 6d. (13, inch 2 unused), 1/- (3) (S.G.

Btwn. 34-35) also 'Ad. colour changeling; Cayman Is. 1901-03 'Ad., 1d. (S.G. 3, 4) marginal pairs, o.g. 36 £50

ST. LUCIA
545 *  1863 (4d.) (S.G. 7) part o.g., yellow gum (Plate 5) £60
546 O  — Ditto, fine used, part "A11" and London arrival c.d.s., latter in red £70
547 O  -  (6d.) (S.G. 8) fine used, neat part "A11" (Plate 5) £125
548 O  1882-84 1 / - (S.G. 29) fine used (Plate 5) £80
549 *  1891-98 5/- (S.G. 51) toned, 10/- (S.G. 52) heavy hinge remainders; also Trinidad 1896-1900 5/- (S.G. 122)

o.g., even gum toning, part o.g. 3 £40
550 *  O  Doll, on leaves 1863-92incl. 1863 (Id.) lake (2), brownish-lake (2), (4d.) indigo (2), (6d.) emerald-green (2), all

A  unused, one or two with traces of gum, also (6d.) used; unissued 'Ad. on (6d.) part o.g., 1864-76 (Id.) black,
shades, used or unused (5), (4d.) yellow (3), (6d.) violet (3), 1/- brown-orange (3), all used, 1876 (Id.) to 
(1/-), dupl. used or unused, 1881 Surchs. 'Ad., 2'Ad., 1882-84 Surchs., dupl. range inch 'Ad. green, o.g. 
block of 6 (toned), 6d. violet, part o.g. strip of 3 ,1 /- orange, used; then small range of Q.V. Typo, issues and 
1891-92 Surcharges; mixed condition, a few tone spots, and perf. faults but many fine, a valuable lot (S.L.)

102 £700
551 ★  O  Early to modern coll, in "Oriel" album inch 1864-76 (Id.), (4d.), used, 1883-86 Die I, 'Ad., 1d., 2'Ad., 1891-96

to 5/- unused, 1891-92 Id. on 4d., 1902 2d., 1904-10 'Ad., 1d„ 2'Ad. (2), 3d., 1/- (2) unused, 'Ad., 1d. (2),
5/- (superb part CASTRIES ST. LUCIA AU 10/11 c.d.s.), 1921-26 Ad. to 5/- (12 values) less 2'Ad., 3d. 
shades, 4d., 2 /6 d „ 1935 S.J. set, 1936 'Ad. to 10/-, 1938-48 to £1, S.W. set, 1949-50 1c. to $4.80, 1953-54,
1964 Statehood, 1970-73 to $10, complete sets, plus a high degree of Q.E.II Commem. sets to 1976 Crests; 9 
miniature sheets; small range of stamps on stockcard inch, 1864-76 (Id.) part o.g., and a few others; cond.of 
earlier issues mixed, later mostly fine with many unmounted o.g.; all in Hawid strips and neatly set out; ideal 
lot for expansion Over350 £250

552 ★  O Q.V. range on leaves including 18601d. (regummed), 4d. blue (unused), 18631d., 4d., 6d. (all unused), 'Ad.
on 6d. Surcharge, then 1864-76 1d. (used), 4d., 6d., 1/- (unused), also small range of Q.V. Typo, low values, 
toned, mixed condition 17 £175

553 *  St. Lucia Steam Conveyance Co. Ltd.; 18701d., 3d., 6d., pale gum (Williams 4-6) vert, pairs, unmounted
o.g. £20

ST. VINCENT
554 P 1861 1d. imperf. top marginal pair colour tria l in deep rose-red on thin card, ungummed, cut a little close

down left £50
555 O  1861 Intermediate Perf. 14to 761d. and 6d. (S.G. 1,2) used, slight staining ortiny faults (Plate5) 2 £150
556 ★  — Rough Perf. 14 to 16 1d. rose-red (S.G. 3) o.g. + 1d. imperf. (pair) (S.G. 3b) in a deeper shade

(Plate 5) 3 £110
557 *  W&lRoughperf. 14to 165d. (S.G. 4) 3 shades, mixed centring, part o.g. 3 £80
558 O  — Ditto, 3 used examples also 1d. (S.G. 3) a few tones or faults 4 £22
559 *  1863-68 Perf. 11 to 12'A 1d. (S.G. 5) unused, 4d. and 6d. (S.G. 6, 7) part o.g., 4d. toned perf., mixed

centring (Front Cover) 3 £180
560 O  -  Ditto, 1d.,4d.,6d. (S.G. 5-7) good to fine used 3 £60
561 ★  — Perf. 14 to 16 1/- (S.G. 9) part o.g., minute perf. tones, an exceptional stamp (Plate 5) £120
562 O  — Ditto, fine used, above average (Plate 5) £60
563 *  — Perf. 11 to 12’A  x 14 to 161/- (S.G. 11) part o.g. (Plate 5) £85
564 O  — Ditto, two singles, "A10" cancels in brown/black respectively, one stamp "short" (Plate 5) 2  £70
565 ★  1869 4d. yellow (S.G. 12) hinge remainders, part o.g. (Plate 5) £150
566 *  — Ditto, natural creasing, part o.g. (Plate 5) £120
567 *  O  — Ditto, single, unused, soiled, also 1 / - (S.G. 13,14) used (Plate5) 3 £200
568 *  -  1 / - indigo (S.G. 13) part o.g. (Plate 5) £120
569 ★  18711d. and 6d. (S.G. 15, 16) part o.g. (Plate 5) 2  £100
570 *  O — 1d. (S.G. 15) with 2mm. wide ink line in purple across Queen's face, also 6d. (S.G. 16) good used 2  £40
571 O  1872 1/- deep rose-red (S.G. 17) fine used (Plate 5) £60
572 ★  O  1872-75 Perf. about 15 Id. (S.G. 18) unused and used, also 6d. (S.G. 19, 19a) toned perfs. 4 £25
573 O  — Perf. 11 to 12’A  x 15 1/- lilac-rose (S.G. 20) fine used, a few irregular perfs., rare (Plate 5) £250
574 O  1875 1 / - claret (S.G. 21) fine used (Plate 5) £70
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575 *  O  1876-78 Pe//. 77 fo 12'A x 751d. (S.G. 22) unused and used, 6d. (S.G. 23) two shades, 1/- (S.G. 24) used,

a few irregular perfs. 4 £110
576 O  -  Perf. 11 to 12% 4d. deep blue (S.G. 25) fine used £40
cto ®  a^0ut 15 66. pale green (S.G. 26) usual variable perfs., neat cancel (Plate 5) £180

18801d. and 6d. (S.G. 29,30) 1d. soiled, both with disturbed gum, part o.g. (Plate5) 2  £150
57° O  — 1d., 6d., 1/- (S.G. 29-31) fine used, 1d. with severe thin 3  £45
580 S — 5/- ovptd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 32 S) some tone spots, irregular perfs., part o.g.,

rare (Plate 4) £400
581 ★  1881 lid . on half of 6d. bright green (S.G. 33) part o.g. (Plate 5) £60
582 *  — Ditto, unsevered pair (S.G. 33a) some gum stripping, part o.g. (Plate 5) £160
583 *  -  1d. on 6d. (S.G. 34) part o.g. (Plate 5) £170
584 O  — 4d. on 1/- (S.G. 35) fine used, variable perfs. (Plate 5) £200
585 ★  P 1881 '/id. imperf. plate proof, pair in black on unwmk'd. white wove paper, also issued stamp (S.G. 36) pair,

part o.g. (Plate 5) 4 £100
586 O  — Vid. (S.G. 36) 1d. (S.G. 37) 2each 4d. (S.G. 38) usual variable perfs., good to fine used 5 £40
587 *  — 1d. (S.G. 37) gum tones, part o.g., rare (Plate 5) £275
588 ★  O  1882-831d. (S.G. 39) 1 unused, 3used;21id. on 1d. (S.G. 40) 1 unused, 2used;4d. (S.G. 41a)used 9 £90
589 O  1883-84 lid . to 1 /- (S.G. 42-45) used, 6d. with patchy toning 4 £70
590 ★  — 4d. ultramarine-blue (S.G. 43) two tiny gum thins, light tones, part o.g. (Plate 5) £65
591 S — 6d. ovpt'd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 44 S) gum tones, part o.g., rare (Plate 5) £150
592 ★  — 6d. (S.G. 44) part o.g. (Front Cover) £125
593 *  P — 1 /- lower marginal plate proof pair with marginal m/s in pencil, on thick white card, also issued 1 / - (S.G.

45) part o.g. (Plate 6) 3 £80
594 S — 1 / - ovpt'd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 45 S) without gum, rare (Plate 5) £150
595 ★  1885-93 1d. on 21id. on 1d., lid . green, single and 2 blocks of 4, 1d. (3 singles and block of 4), 21id. on 1d.

single (soiled), 4d. (2) incl. red-brown, 6d., 1/- (both shades) unused to part o.g., both 5/- with gum 
creasing, one with ink adhesions on reverse (Plate 4) 23 £200

596 O  — 1d. on 2'/id. on 1d., lid .  green, 21id. (2), 1d. (5), 21id. on 1d. (2), 4d. (3) incl. red-brown, 6d., 5/- (3),
good to fine, 6d. with light tones 17 £50

597 S — lid . green ovpt'd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 47 S) part o.g., a few gum tones, rare (Plate 5) £200
598 S — 4d. purple-brown ovpt'd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 51 S) gum tones, part o.g., rare (Plate 5) £170
599 S — 6d. ovpt'd. "SPECIMEN", two diff. types ( (SVKM11), D12 (MV11)) (S.G. 52 S) former with perf. tones

and printing ink deposits on reverse, both part o.g. (Plate 5) 2  £150
600 S — 5/- lake ovpt'd. "SPECIMEN" (SVI/M11) (S.G. 53 S) part o.g., a few light perf. tones, rare (Plate 4) £200
601 ★  1890-93 2Vid. on 1d. (2), 4d. (2), 6d. (3), 1/- (4), 5d. on 4d. (2), part o.g. 13 £24
602 ★  — 21id. on 4d. "no fraction bar" (S.G. 54a) on top right stamp in bottom marg. block of 4, hinge

remainders on top pair only, a scarce multiple (Plate 6) £120
603 O  A  — 2Vid. on 4d. "no fraction bar" (S.G. 54a) also 21id. on 1d. (2), 4d., 6d., 1/- (2), 5d. on 4d. tied to piece,

used 8  £70
604 S -  4d.,5d. on 4d., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 56,59 S) o.g. 2  £20
605 S -  5d. on 6d.,21id.,5d., 3d. on 1d. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 60-63 S) o.g. 4 £50
606 ★  O  1893-94 5d. on 6d. (4), 21id., 5d. (2), 3d. on 1d. (single and 2 blocks of 4 in diffferent shades), unmounted

o.g. or part o.g., 2Vid., 5d., 3d. on 1d. (2) 21 £40
607 ★  O  1899 Vid. to 5/- unused, used, and "SPECIMEN" sets, first with gum tones, 5d. unused with overall gum

S toning, used fair to fine, 5 /-with toned perfs. 27 £140
608 *  O  1902 lid . to 5 / -unused and "SPECIMEN" sets, a few surface rubs, 5 / - "SPECIMEN" toned, part o.g. 18 £80

S
609 O  — lid . to5 /-, less 1/- (S.G. 76-81,83-84) a few light perf. tones otherwise fine, used 8 £40
610 ★  1904-11 lid . to£1 (S.G. 85-93)2/-with surface rub, parto.g. (Plate5) 8 £220
611 O  — Ditto, good to fine used, a few small faults on lower values, the 1d. "washed", 5/- and £1 superb

used (Plate 5) 8  £275
612 S -  2/-, 5/-, £1 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 91-93 S) o.g. (Plate 5) 3 £110
613 P 1907-09 Die proof with value tablet blank in black, on thin card, ex Bessemer (Plate 6) £200
614 *  O  ~  lid . to 1/- (S.G. 94-101) set of 8 unused, used and ovpt'd. "Specimen" also 1907 D.L.R. colour trial of

P S 1d. in dark green on ungummed, Crown C.A. wmkd. paper, a fine group (Plate 5) 25 £140
615 p — 1/- colour trial in orange, on ungummed M.C.A. wmk'd. paper, soiled around edges, corner crease top

right, scarce (Plate 5) £50
616 *  O  1909-11 lid . to 6d. (S.G. 102-107) unused and used also Vid., 2d., 21id., 3d. ovpt'd. "SPECIMEN" 16 £40

S
617 P 1913-17 1 /- imperf. colour trials in bistre and green on yellow, initialled "A " and "B " the former bistre with

m/s "Appd. 4 1 /- Post Er Rev/King's Head Stamp 9th Dec. 13" on part Appendix sheet D.L.R. record book, 
probably unique £150

618 S — lid . to £1 basic set of 13 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 108-120 S) o.g. or part o.g. 13 £90
619 *  -  lid ., 1d. (3), 2d. (2), 21 id „ 3d. (3), 4d., 5d„ 6d., 1/- black on green, 1/- bistre, 2/-, 5/-, £1 (S.G.

108-120) o.g. orpart o.g. except 1 /-bistre, unused 18 £60
620 O  — lid . to £1 (S.G. 108-120) all shades, good to fine used 18 £75
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621 S 1913-172d. to £1 ovpt'd. "Specimen" (S.G. 110-120 S) also 1921-32Script 'Ad., 1d. (S.G. 131, 132S)afew
black fibres adhering to reverse, also slight ageing, part to large part o.g. 13 £40

622 *  — £1 (S.G. 120) perfs. just clipped at foot, part o.g. £35
623 S 1921-32 'Ad. to £1 ovpt'd. or perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 131-141 S)o.g. or part o.g. 14 £70
624 ★  — 'Ad. to £1 (S.G. Btwn. 131-141) with extra Id. shade, o.g. 15 £60
625 O  — Ditto, plus extra 1d. good to fine used, one x 2'Ad. creased, 2/- overall tones, 5/- a few toned perfs.,

otherwise fine 15 £80
626 *  O  1935Silver Jubilee 1d. to 1 / -o.g., fine used, and perf. "SPECIMEN" 12 £20

S
627 S 1937 Coronation also 1938-47 'Ad. to £1 and 1946 Victory, perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 146-161 S) o.g. 20 £80
628 *  O  Q-V. collection on stock leaves incl. 1861 1d. rose-red unused or part o.g. (2), used (3), 6d. deep yellow-

green (3) used, 1862 6d. deep green (2) used, 1863-68 1d. rose-red, unused or part o.g. (2), used (2), 4d. 
deep blue, creased, used, 1 /-slate-grey (thinned), 1869 4d. yellow (2), used, 1 /- indigo (2), used, 1 /-brown,
1871 6d. deep green (4) used with attractive range of cancels, 1872 1/- deep rose-red, slightly creased, used,
1873 1/- lilac-rose, used, rare, 1875 1/- claret, used, 1876-78 1d. (3), 6d. (2), 1/-, all used, 1877 4d. used and 
unused, 1878 6d. (3), used, 1880 6d. (2), used, 1881 4d. bright blue (2), used, 1883-84 6d. bright green part 
o.g., defective, 1888 6d. violet, fine o.g., then further issues to 1897, condition a little mixed, a few defective 
items but many fine, valuable lot (S.L.) 111 £1,750

629 ★  O  Earlyt0  modem coll, in "Oriel" album, incl. 1862 6d., 1872-75 1d., 1880 1d., 1881 'Ad. unused, 1d., 1883-84
Ad. unused, 4d. used, 1885-93 1d. unused and used, 4d. red-brown used, 1890-934d., 6d., 18972!4d., 5d., 
small middle period range, strength in Q.E.II, issues from 1953 Coronation to 1974 Ships, with Defs. to $2.50 
and $5, scarce 1973 $10 on $1 Surch., plus additional range in cellophane env.; cond. of earlier stamps 
mixed, modem issues mostly fine to superb with many unmounted o.g. 284 £125

630 *  O  Coll, of "War Tax" issues (1916-18) unused or used, some additional shades, 4th setting, marginal block of 8
(4 x 2), one stamp showing pronounced doubling on "WAR STA", 1916-18 1d. carmine-red ovpt'd. 
"SPECIMEN", unmounted o.g. to part o.g., good to fine used, also 19151d. on 1 /-unused and used 28 £80

631 *  Coll, with 1937 Coronation, 1938-47 to £1, Victory, S.W., 1949-52 to $4.80, complete sets to 1958
Federation, 1964-65 10c., 50c., o.g. 69 £45

632 O  Used range, 1937-1951, complete less U.P.U. 5c. good to fine used 50 £30

SAN MARINO
633 *  1961 Air 1000L. (S.G. 636) gum wrinkle, unmounted o.g. £20
634 ★  1961 Europa 500L. (S.G. 640) block of 4, +  three right-hand marg. vert, pairs with sheet margins 3 sides,

unmounted o.g. 10 £35
SEYCHELLES

635 *  1893 3c. on 4c. "Surch. inverted" (S.G. 15a) part o.g., Stolow guarantee on reverse (Plate 5) £120
636 ★  — 12c. on 16c. "Surch. inverted" (S.G. 16a) o.g., Stolow guarantee on reverse (Plate 5) £160
637 *  Early to modern coll, on stockcards, 1890-92 Die I to 96c., Die II to 16c., 188312c. to 90c. Surchs., 1897-1900

to 2r.25,1902-02 Surchs., S.G. 42a, 43a, 1903 to 2r.25, 1903 Surchs., 1906 2c. to 2r.25,1912-132c. to 2r.25,
1917-22 2c. to 5r., plus 18c., 75c., 1r.50 shade, scarce 25c., 1921-32 2c. to 5r., S.J. set, 1938-492c. to 5r. 
plus shades incl. S.G. 146, 1948 S.W., 1952, 1954-57 sets, 1963-66 Omnibus sets, 1968 Praslin, 1969 Man on 
Moon sets, also 1912-13 1r.50, 2r.25 (S.G. 80, 81), corner plate blocks of 4, unmounted o.g. to part o.g.;
(Owner's detailed list enclosed.! (S.L.) 260 £350

SIERRA LEONE
638 ★  1872-73 W m k. upright 3d. saffron-yellow (S.G. 13) o.g., very scarce (Plate 6) £110
639 O  1903 'Ad. to 5 /- (S.G. 73-84) fair to good used 12 £30
640 ★  — £1 (S.G. 85) large part o.g. (Plate 5) £140
641 A  1907-10 5/- (S.G. 110) fine used on small piece, Freetown c.d.s. £20
642 ★  -f- 1963 Air 2/6d. on 4d. "1895" for "1859" error (S.G. 281 var.) in marginal block of 6, fine, o.g. £20

SINGAPORE
643 ★  Coll, with 1948-52 1c. to $5, 1948 S.W., U.P.U., 1955 to $5, thereafter complete to 1963; also Sungei-Ujong

1891 -95 set of 3 plus 1c. and 3c. Surchs.; the former group unmounted o.g. 78 £40

SOLOMON ISLANDS
644 ★  1907 2'Ad. imperf. between (vert, pair! (S.G. 4a) creased in places and blunt lower corner, unused, rare

(Back Cover) £1,750
645 *  1914-23 'Ad. to 1/-, one of each + extra 4d., 5d., 6d. also Gilbert £r Ellice Is: 1912-242/-(S.G. 21) part o.g.

13 £35
646 ★  1966-67 35c. on 2d. Surcharge only omitted (S.G. 149b) in marginal block of 4, unmounted o.g., the only

copy recorded by us (Plate 4) £750
647 *  O  Middle to modern selection on small leaves, incl. 1908-11 1d. and 2d., strength in Q.E.II incl. 1956-60 used to

10/-, 1965 to 2/6d., 1966-67 Surchs. to 20c. and 35c., several superb unused Commem. sets to R.W., 
ranges on large and small leaves incl. 1939 unused 10/-, used to 5/-, 1948 S.W. unused and used, U.P.U. 
unused and used, 1956-60 unused to £1, used to 10/-, 1965 to 2/-, Surch. range, 1968-71 to £2, issues to 
1975 Birds, plus 7 used envs., incl. 1972 range of 15 values to $2 fine used; additional stockcard with 1939-51 
set (less 2/6d.) and range of Q.E.II values; cond. generally fine to superb, a few earlier stamps with toned 
gum, many fine c.t.o.; needs sorting Over 500 £170
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648 S Official: 1904-05 /4a., 1a., O.H.M.S. with "traces o f dot after M  only" (S.G. 010-11 vars.) Via. with several

surface scrapes, both with paper adhesions on reverse, part o.g. 2 £25

SOUTH AFRICA
64® *  O  1910 2Vid. (S.G. 1-2) 6 part o.g., gum tones or faults also 16 poor to good used 22 fW
660 *  1913-24 Vtd. to 5/-, less 3d. ultramarine (S.G. Btwn. 3-15) singles, 3d. and 6d. rounded corner perf., part

° '9 ’ 12 £55
651 O  6/-  (S.G. 15) horiz. pair, slight thin on one stamp, 5/- (S.G. 15a) block of 4, corner crease; also 1930-45

2/6d. (S.G. 49), creased, used £35
652 ★  O  Collection in album incl. 1913-21 to 1/- o.g., used, 1925 Air to 9d. o.g., 1927-28 10/- pair o.g., 1929 Air,

q  1930-45 to 1/- vert, pairs, 1933 Voortrekker to 3d. + 1 14d. used and o.g., 1933-48 to 6d. o.g., 10/- used,
1936 Jipex o.g. and on cover, 1938 Voortrekker, 1939 Huguenot, later issues etc., many blocks with 
shades/varieties etc., condition fair to fine; then S.W.A. inc. 1930 Air 1/- o.g.; S. Nigeria; S. Australia, S.
Rhodesia 1931-37 to 2 / - used, 5 / -o.g., 1953 to £1 o.g., good to fine (S.L.) ManyHundreds £400

SOUTH WEST AFRICA
653 *  1927 2/6d. (S.G. 52) horiz. pair, unmt'd. o.g. £20
654 *  Coll. incl. 1926, 1927 4d. triangulars (5), 1931 to 20/- plus Air stamps, singles in English and Afrikaans, 1937

Coronation ditto, "Voortrekker", Huguenots, small format War Effort, Peace, 1947-52 issues, single sets for 
1935 S.J., 1954 to 10/-, 1962-64 Commems. complete, 1967-68 ditto (less one stamp) incl. Swart strips of 3;
1930 both ovpts., 1931, in single sets; range of Dues, 1931-38 Officials, single sets; o.g. or unmounted o.g.

187 £85

SOUTHERN NIGERIA
655 *  1901-02 !4d. to 10 /-(S.G. 1-9) part o.g., 4d. with vert, crease 9  £50

SPAIN
656 *  O  Coll, in 2 Schaubek albums, with issues from 1852, with various imperfs., 1909-22 to Ip., 1922-29 unused 

A  a  range to 1p., 1938 U.S. Constitution m/s., plus sparse range of earlier Commems. and Defs., then useful
later with 1950 San Juan de Dios, o.g., 1953 50p., 25p. Airs, used (former creased), 1960 Philatelic 
Congress, Postage and Air o.g., with high degree of completeness from 1950's onwards, including Arms 
types, paintings, buildings, costumes, etc., mainly o.g. with few used, also range of used the second album 
concludes with a range of miniature sheets, with 1937 Uprising, perf. (both), 1938 Historic Monuments, 
perf., Army and Navy, perf.. Battle of Lepanto, perf. (both), 1958 Philatelic Exhibition (both), 1961 
Velasquez (four), 1975 "Espana 1975" (both), plus 1937, 1939 Charity sheets etc.; the collection also 
includes a range of used blocks of four on leaves, plus some on cover, plus further ranges in stockcards and 
stockbook, in packets, etc., and a group of F.D.C's from c. 1960; cond. of earlier material a little mixed, later 
mainly good to fine, a very useful colln., ideal for continuation (S.L.) ManyHundreds £400

657 *  O  Early to modern range on leaves, a few early issues, civil war ranges, modern colourful duplicated ranges,
part sets, Italian Colonial issues, stockbook with Costumes, Arms, Paintings, Bullfighting, Olympic Games 
and others of Thematic appeal, various envs. with 1947 Air 25p. tied by 1951 Philatelic Exhibition cancel, 
other large envelopes contain selection from Spanish Morocco, France, Germany, South America States, 
few British Commonwealth, very mixed condition Hundreds £100

SUDAN
658 O  1897 1m. pale brown ovpt. inverted (S.G. 1a) part o.g., centred rather high, slight toning, otherwise fine

with good perfs., an attractive example of this scarce stamp. B.P.A. Cert. (1953) (Plate 6) £100
659 O  Egypt used in Sudan: Range of stamps with SOUAKIN/SAWAKIN c.d.s. cancels, includes pairs and

Postage Dues; quality of strikes and adhesives is mixed, mostly fair to fine 53 £150

SWAZILAND
660 *  Coll. incl. 1935 S.J., 1938 V4d. to 10/-, 1948 S.W., U.P.U., 1956 set to £1, 1961 Surchs. to 2 r„ plus

additional range incl. scarce 25c. on 2/6d., 2r. on £1, 1961 set to 2r., 1962 to 2r., issues to 1968 Indep., with 
complete sets of Commems., a few Dues incl. 1961 2d. on 2d.; all mounted in Hawid strips on printed leaves

161 £100

SWITZERLAND
661 ★  - f  1923-37 15c. to 50c., less 20c. (S.G. 317-322) all marginal with "dot" (except 45c), unmounted o.g. £24
662 O  1924-34 10f. (S.G. 331a) also 1932 Air 90c., 1941-48 Air 5f. and 1916 P.J. 3c., 5c. and 10c., all fine used £35
663 a  - f  1933 registered express flown cover to London with 1929-33 40c. vert, strip of 3, blue crayon line through

centre stamp, also Disarmament 20c. £40
664 a  1945 War Relief Fund 10c. + 10c., 20c. + 60c., 3f. (+  7f.) min. sheet (S.G. 445-MS446a) latter cut-down,

on reg. env. to Solothurn, Zurich special cancels of 3.3.1945 souvenir env. slit open at top £100
665 ★  O  1945 Basle Dove sheet (S.G. MS446b) unused and with special 14.4.1945 (First day cancel) in PTT

P presentation folder, very fine and scarce £60
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L o t Estimated Value

666 *  O  1948 Treaty 5c. to 30c. unused and used, blocks of 4, partially affixed along top in PTT presentation folder
(to Lord Montgomery of Alamein, 22/11/1953); also 1949 Federal Post 5c. to 30c. (S.G. 500-502) unused 
blocks of 4, affixed along top to official PTT folder showing Telegraph 5c. to20f., both fine Items 2  £80

667 ★  O  Early to middle period duplicated ranges in 7 approval books with Rappens5r. (4), 10r. (17), 15r. (4) (margins
in places); Sitting and Standing Helvetias, Arms inch ranges of tete-beche and gutter pairs. Tell and Tell-boy 
types in singles, multiples, se-tenants, etc.. Pro Juventutes incl. ranges of earlier issues; very mixed cond., 
some interesting cancels (S.L.) £400

668 *  O Early to middle range on printed leaves, 1850 10r. Rappens range to 40r., Sitting Helvetias range to If.,
Standing Helvetias to 3r. 1907, 1908 33 sets, 1914 Views to 10f., Tell &  Son ranges, Airs range incl. 2f.,
Charities incl. 1913 o.g. 1918/1919/1921 sets, issues to 1927 period, early issues very mixed, later mostly
fine, nearly all used 158 £50

TANZANIA (TANGANYIKA)
669 *  1922 Wmk. Sideways, 2 /-, 3/-, 5/- (S.G. 84A-86A) also wmk. upright 10/- (S.G. 87B) part o.g. 4 £32

THRACE
670 *  O Collection of Occupation Issues, 1913-1920, Turkish, Bulgarian, Greek ovpts., stamps unused/used ranges,

A  s  imperf., perf., zig zag Greek issues, transposed ovpts., inverts etc., some multiples, few pieces, 5 envelopes,
a good specialist lot Hundreds £100

TOGO
671 *  S Anglo-French Occupation: 1916 'Ad. to 20/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 47-58 S) unused to part o.g., a

fewtoneson perfs., also issued 'Ad. to 6d., o.g. (Plate6) 18 £200
672 ★  — Range on album leaves with Gold Coast K.G.V overprints to 20/-, local and London printings, good range

of shades 29 £40

TONGA
673 ★  1893 14d. on 1d. (S.G. 15) horiz. marginal strip of 3, o.g., slight stain spotting, scarce £25
674 O  1897 2'Ad. no fraction bar (S.G. 43a) fine used. B.P.A. Cert. (1978) £20

TRANSVAAL
675 s  1902 'Ad., Id., 2d., 2'Ad., 6d., 1/- (S.G. 244-247, 250-251) on registered censored F.D.C. to Devon, tied by

Potchefstroom c.d.s. and Potchefstroom oval violet censor cancel, boxed reddish-lilac Post Office/1 AP 
02/Potchefstroom on reverse, also Johannesburg and Tavistock arrival markings, soiled and creased clear of 
adhesives; scarce £35

676 ★  O Remainders from several collections incl. Q.V. Heads, Arms types to 10 /-used, £5 reprint, KiE.VII ranges to
2/6d., interesting lot Hundreds £20

TRINIDAD AND TOBAGO
677 *  Trinidad: 1851-56 (1d) brownish-red (S.G. 7) marginal, good even margins, some faint creasing at foot, part

o.g. £90
678 ★  — Ditto, (1d) brick-red (S.G. 8) clear to good margins, part o.g. £40
679 *  — 1896-1900 1d. dull purple and rose, oval "o "  in "one penny" (S.G. 116) part o.g. £20
680 *  O  — Coll. incl. 1860 5th issue (Id.), 1860 (1d.), both o.g., 1863-75 4d., 1/- used, 6d. emerald-green unused,

1876 1/-used, 1879-82 'Ad. Surch. unused and used, 1882 1d. Surch. unused, 1883-94 unused or used range 
to 4d., 1896-1900 unused or used range to 1/-, 5/- unused, 1898 Discovery unused and used, 1901-06 
unused or used to 1/-, 5/- unused, 1904 'Ad., 1d., 2'Ad., 4d., 6d., 1/- (2) unused; Trinidad &  Tobago, small 
range of "Britannias" to 1 /-, middle to modern range on 3 stockcards with various perf. "Britannias", a few 
Q.V. Heads, K.G.V range, K.G.VI ranges, Q.E.II, Defs. and Commems. to $4.80 with part or complete sets; 
earlier issues mixed, later mostly good to fine 252 £90

681 *  O  — Range of early issues on leaves, incl. 1851 imperf. (4d.) grey, then 1859-72 range of perf. "Britannias" up
to 1/-, mainly used, and Typo, range from 1900, mainly part o.g. values to 1/-, mixed condition, some 
toning, poor to good £25

682 *  O Tobago: Coll, with 1879 6d. (2 unused), 18832!4d. on 6d. used, large figure "2 "  part o.g., 1880 'Ad. (2), Id.
unused, 1d. and 4d. used, 1882 2'Ad. dull blue unused and used, 1885-96 'Ad., 1d., 4d., 6d. (2), 1/- (2) 
unused, 1d., 4d. used, 1886-89 Surchs., 'Ad. on 2'Ad., 'Ad. on 6d. stone (2) one with wide spacing, 'Ad. on 
6d. orange-brown, 1891-92 'Ad. on 4d., 2'Ad. on 4d. (2 each unused), 23 part o.g. to o.g., 10 used incl. 4 
fiscally used, one or two toned perfs. 33 £100

TRISTAN DA CUNHA
683 3  1948 Mar. 15 re-used env. to Bath, with original K.G.VI 2 ’/id . tied by indistinct c.d.s., with PAQUEBOT

c.d.s. and partially weak "TRISTAN DA CUNHA" strike (Type V) alongside; env. with some defects £25

TUNISIA
684 ★  P Collection to 1859, with 1838 values to 5f., 1888-98 to 5f., 1899 to 2f., 1916 and 1918 Red Cross, 1923 Medal,

1931 to 20f., 1938 Surcharge set, later being fairly complete; also Airs, Dues incl. 1888 vaules to 5f., 1888-98
to 1f., 1901 to 5f., etc., some De Luxe Proofs and imperfs., fair to fine; a wonderful basis for expansion £240
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TURKS AND CAICOS ISLANDS
L°1 Estimated Value

685 +  O T iirks Islands: 1867 6d. (S.G. 2) toned, some gum redistribution; also Jamaica 1938-52 £1 (S.G. 133a) fine
used £20

UNITED STATES
686 ★  1917-20 flat plate printing 3c. dark violet double impression (S.G. 509c) horiz. pair with straight left edge

from side of sheet, o.g. £45
687 ★  Middle to modern coll. incl. 1895 5c., 15c., 1922-32 He. to $5, plus various duplicated perf. ranges to 10c.,

imperf, x perf. issues, range of Washington and Franklin issues to 50c., 1938-54 range to 30c., good 
Commem. coll. incl. Harding Memorial perf. issue, imperf.. Huguenot, Lexington, Norse-American, 1928 
Aeronautics, 1932 Bicentenary, 1936-37 Heroes, various Flags, issues to early 1970's; small range of Airs 
incl. 1926-27 set, also Special Delivery and Parcel Post; cond. good to fine, mostly o.g. Hundreds £120

688 O  A  Early to middle range in exercise book, with early perfs. duplicated to 30c., 1869 2c., 3c., 10c., 1870-71 
s  duplicated range to 30c., 1890, 1894 ranges, 1893 Columbus to 15c., 50c., used, 1898 Mississippi range to

10c., 1902-08 range to 15c., 50c., 1901 Pan-Am, 1904 St. Louis, 1907 Jamestown, 1913-15 Pan-Pacific sets,
Franklins to $1, issues to 1950’s; also small range of envs. or cards incl. 1893 Columbian illust. card to Paris,
1902 Hudson Bay pictorial card to Germany, etc.; mixed cond., needs sorting Hundreds £70

689 ★  O  Middle to modern duplicated ranges in envelopes and two approval books incl. Presidents with some better
values, later Defins. and Commems.; also S. America (mostly Brazil) with many middle period Defins.,
mixed condition Thousands £70

690 ★  O Range incl. early Defins., Columbus low values, Omaha to 8c., Louisiana to 5c., 1926 Air set o.g., later
Defins. and Commems. incl. imperfs. 291 £50

691 *  O Collection with 1870, 1881 and 1890 small ranges, Columbus to 10c., 1894 to 15c., later Presidential types,
Omaha to 10c., Pan-Am (less 8c.), Jamestown, 1917 to $1, 1924 Huguenot, 1926 Airs, strength in mid.
1930's to 1965 with Defins. and Commems.; mostly used £40

VENEZUELA
692 ★  - f  1952 Air 10c. Arms of Miranda "short 1 in 10" on one stamp in block of 4 (S.G. 1075a) x 3 blocks,

unmounted o.g. £15

VIETNAM
693 ★  Independant State: Collection, 1951-52, complete as per Yvert catalogue, less varieties and blocks, fine £40

VIRGIN ISLANDS
694 ★  O Coll. incl. 1880 1d. unused, 1883-84 J4d. yellow-green, 2d. unused, 1d. pale rose used, 1887-89 Id. red, 4d.

red-brown, 6d. deep violet unused, 1d. rose used, 1899 'Ad. to 1/- unused and used, 1904 Hd. to 1/-unused 
and used, 2/6d. unused, 1913-19 1d., 254d., 6d. unused and used, 2d., 3d., 4d. unused, 1938-47 'Ad. to £1,
S.W., U.P.U., 1951 Council, 1952 sets, Q.E.II incl. 1956, 1964, 1966 Surchs., plus a high degree of 
completeness in Commem. and Omnibus sets, issues between 1953 Coronation and 1976 5th Anniv.; earlier 
issues generally good to fine, later incl. many o.g.; all neatly set out in Hawid strips (S.L.)

Items 2 + 249 £250

YUGOSLAVIA
695 A  E3 Austria used in Yugoslavia: c. 1919 range on parcel receipts in combination with Chainbreakers; variety of

strikes, cachets, etc.; also two covers with Dues tied, mixed condition, an interesting lot items 37 £25
696 ★  O Early t0  modern coll, on printed leaves with issues from 1918, part or complete sets, Defins., Commems.,

Airs, Dues, Tax Stamps, Istria, etc.; mostly good to fine Hundreds £30
697 ★  O All period accumulation on leaves and stockcards, also smaller but similar lot of pre-1945, mostly good to

fine £25
698 *  O  Extensive accum. on leaves, early to mod., mixed condition Many Hundreds £20

ZULULAND
699 O  1888-93 1/- (S.G. 10) original colour, near complete Eshowe 26 OC. '93 c.d.s., paper adhesions, some

staining on reverse £4°
700 *  — 'Ad. "ovpt. double" (both without stop) (S.G. 12a, c, var.) vertical gum creasing, one or two tiny tone

spots, o.g. (Plate 6) £200
701 *  O  Range with 1888-93 set to 9d. unused or used also 1894 on Natal 6d., 1894-96 values to 6d., 6 unused to part

o.g., others part c.d.s. or double-ring cancels 14 £K>

END OF SECO N D SESSIO N
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GREAT BRITAIN

POSTAL HISTORY
L o t Estimated Value

702 3  Government Penny Post — General: 1784, Saturday code, entire to Christ's Hospital, fair strike across
flap, some creasing and soiling £20

703 A  Free Fronts: Coll., mainly 1820-1830, but incl. 1808 piece and another undated, signed George R (non­
postal), wide variety of handstrikes incl. RETURNED FROM/COLCHESTER, circular TUNBRIDGE WELLS, 
scalloped SUNDAY, FREE, Mileage Marks, etc., dignitaries incl. Byron, Bolinbrooke, Sefton, Anglesey, 
etc.; a few age stains or faults 430 £50

704 e  Scotland: Batch of pre-stamp E.L.'s or wrappers, mostly 1820's to 1830's, incl. two items "Missent/To
Perth" handstrikes, another "Paid/At/Perth", attractive 1837 engraved letter-head, a Newcastle Draper and 
Undertaker, a few Q.V. items incl. two 1889 E.L's with diff. "Sorting Tender" cancels on reverse; mostly 
with ageing or stamp creasing; strikes poor to good Items 43 £45

705 s  — Range of 10 wrappers or E.L's (1788-1799) incl. 1789 wrapper from London to Dumfries with circular
"Free" handstamp (fair only), s/l handstamps for Jedburgh, Perth, Wigton, circular Glas/gow, eight with 
Scottish Bishop Marks; quality of items and strikes mixed Items 10 £20

706 e  — Collection of entires used in the West Highlands c. 1836-1846 with some good straight lines incl.
Bowmore (3), Lochgilphead (2), Oban, Tobermoray and others Covers30 £20

707 e  Coll, of covers incl. 1795 horseshoe TAUNTON, 1764 str. line BATH with 6/DE Bishop Mark, 1776 str. line
RAMSGATE with 14/FE Bishop Mark, 1794 curved BRIGHT (HELMSTONE), 1829 BATH/Py P, 1820 boxed 
DRURY LANE (fine), 1826 Cheapside/3 py P. Paid, some later incl. 1840 1d., mixed cond. but with some 
useful incl. 1819 Returned Letter wrapper £100

CANCELLATIONS AND POSTMARKS
708 e  Salisbury Trial Cancellation — w ith  Pins: Tying 1870 54d. Plate 5 on large part lettersheet to

Westminster, vert, filing crease, very attractive and of exhibition quality; a very fine example of this rare trial 
cancellation and possibly the only known example with 54d. on cover, ex. Maximus (Plate 9) £500

709 e  Closed contrary to  regulations: 1870 54d. rose, Plate 20 (well centred) tied by Dublin duplex on cover to
Altrincham, Ashton under Line backstamp shows that the flap was originally folded inside and subsequently 
sealed by a post office sorter (?); also Manchester and Altrincham backstamps; good strike of Closed 
contrary/to regulations/498, although tatty at edges, an attractive cover £20

METER MARKS
710 A  e A massive accumulation in 6 boxes of over 10,000 covers, cards and fronts, with additional duplication, plus

a quantity of "strips", mainly before 1950 with strength in pre-war material incl. Neopost, Pitney Bowes,
N.Z., Universal, etc.; Official slogans incl. better; mostly sorted and ready for mounting, such 
comprehensive collections seldom offered £450

AUTOGRAPH
711 e  George Robey: 1908 p.p.c. of the actor in "The Queen of Hearts", signed on front, fine £12

1840 MULREADY ENVELOPE AND LETTER SHEET
712 e  2d., envelope a198, used with black M.C. to Totnes with Tavistock AU 25 1842 c.d.s. on reverse, light

soiling £275
713 e  1d., lettersheet a27, used with red M.C. and very clear strike of T.P. Gt. Marylebone St., addressed to

Northampton, SP 15 1840 backstamp, light tone from the seal, otherwise fresh and fine £35

1839 TREASURY COMPETITION
714 E Charles W hiting: 54 ounce 1d. in black and scarlet, margins touched to just cut into (Plate 7) £60
715 E — Post Office 1 penny essay in scarlet and pale blue, close margins, fine (Plate 7) £150
716 E — Ditto, similar essay in bright green and scarlet, close to very close margins (Plate 7) £140
717 E — Ditto, similar essay in black and scarlet, touched to very close margins £60
718 E R — Ditto, a similar essay in scarlet and pale blue, the reprint with very large margins, faint tone spot £90
719 E R — Ditto, a similar essay, reprinted in ultramarine and scarlet, large margins, fine (Back Cover) £125
720 E R — Ditto, a similar essay, reprinted in black and scarlet, large margins, fine £125

35

i



Friday, 14th November, 1980

1839 Treasury Competition continued
Lot
•701 P R  n ‘ . Estimated Value
-no c p c '*!?' 3 s'm^ar essfV reprinted in black and scarlet, but margins cut down to 2mm., light soiling £50
ooo c d Embossed essay with blank tablet (reprinted) in black on buff paper, uneven surround (Plate 6) £100
723 E R Embossed essay with PAID in tablet, in bright green, reprinted in 1862-63 (Plate 8) £100

LINE-ENGRAVED PROOFS
724 R 1840 the First (rejected) Die fo r the One Penny Stamp: The 1935 reprint in yellow-green on wove paper

lij.O . Spec. DP8b) a single copy cut from the multiple plate, light toning (Plate 6) £120
725 P 1867 Paris Exhibition Proof: 2d. Plate 9, IG, imperf. on card, close to good margins, fine (Front Cover) £350

1840 ONE PENNY BLACK
PLATE 1A

726 b  BH, very close to good margins, tied by red M.C. on cover to Devonport, Bristol MY 22 1840 backstamp
across flap, vertical filing creases £125

727 O  CC, good to large margins, pale red M.C., very fine (Plate 6) £75
728 s  EA, good margins and apparently tied by red M.C. on local London entire with May 20 1840 backstamps,

the adhesive has almost come off the cover and has bad thins, heavy horiz. filing crease £75
729 O  EH, some plate wear, good even margins, blurred strike of dull red M.C., fine (Plate 6) £100
730 O  PL good margins, red M.C., light even toning, good £50
731 s  PJ, deep shade, very close to good margins, tied on cover to Leeds by red M.C. with clear Doncaster MY 22

1840 c.d.s. alongside; cover with creases and tear, fresh (Plate 9) £180
732 s  QD, large even margins, central red M.C. (not tied but obviously belonging) on entire to Birmingham with

very fine London MY 7 1840 backstamp, free from the usual creasing, an exceptionally fine early-use
cover (Plate 9) £900

PLATE 1B
733 O  BD, close to very large margins, with dull red M.C. a little smudged, fresh and fine (Plate 6) £75
734 O  BL recut corners, good to large margins, scarlet M.C., fine £60
735 O  EC, good margins, orange-brown M.C., horizontal bend £20
736 O  EE, very close to large margins, faint black M.C., very fresh and fine £30
737 O  UK, non coincident re-entry, deep colour, good to large margins, fine and well centred red M.C., tiny corner

crease, otherwise superb (Plate 6) £60
738 O  IF, large ,0 Luge margins, very light rose-red M.C., oily hinge mark on reverse, superb looking (Plate 6) £60
739 O  JJ, recut letters, printed on thin paper, good margins, faint red M.C., light horiz. crease £15
740 O  KA, non-coincident horiz. guide line "A"square, small to very large margins, red M.C., good (Plate 6) £75
741 q _  Ditto, inverted watermark, good to very large margins, fine red-orange M.C., horiz. crease but fresh and

of very fine appearance £50
742 O  KC, deeP shade, good margins, diffused red M.C., good £50
743 O  K G ,  deep shade, large even margins, light red M.C. centred to back, very fine (Plate 6) £100
744 o  LC, good to large margins, with pale ruby M.C., fine (Plate 6) £120
745 O  OG, good to large margins, brick-red M.C., fresh and very fine (Plate 6) £75
746 O  QC, good to large margins, pale dull red M.C., very fine (Plate 6) £95
747 O  RE, deep colour, clear to large margins, slightly oily red M.C., good £40
748 O  SH, deep shade, very large margins all round, red M.C., short repaired tear in right margin, attractive £15
749 ta TA, large margins all round and tied on wrapper addressed to Charlotte Street with Jun 19 1840 backstamp,

two vertical filing creases, good (Plate 8) £280
750 O  TE, lerge to very large margins, pale orange-red M.C., very fine, an exceptional example (Plate 6) £120

PLATE 2
751 b  BK, close to good margins, central red M.C. (not tied) on cover to Preston, Warrington MY 31 1840

(Sunday) backstamp across flap; a little soiled and with letter spike hole, but free from the usual 
creasing (Plate 9) £750

752 B  CB, large even margins, tied by red M.C. on entire to Taunton, indistinct mileage mark, m/s. dated "23 July
1840", horiz. filing crease, light soiling but a good cover £80

753 O  CG, large margins, light red-orange M.C's, thin, fresh and attractive £10
754 O  DF, good to large margins, dull red M.C., fine £75
755 O  GL, pale shade, good to large margins, part light red M.C. centred to top left corner, fine £65
756 O  IL, small to good margins, nearly full strike of bright red M.C., good £60
757 O  Kl, deep shade, good even margins, red M.C. centred to right leaving clear profile, fresh and very fine

(Plate 6) E7°
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1840 One Penny Black continued
Lot Estimated Value

Plate 2 continued
758 O  NL, 9ood t0 lar9e margins, smudged red M.C., fine £60
759 O  OK-OL, horiz. pair, good to large margins, pale dull red M.C’s, some soiling, good (Plate 6) £150
760 A  OL, large to enormous margins, cancelled by faint pale red M.C. on part front which has Oxford c.d.s. for

NO 9 1840 at bottom, slight soiling on stamp (Plate 9) £100
761 O  — Close to large margins, bright red M.C., oily hinge remainder, otherwise fine £25
762 O  PG, recut letter square, intense black, good margins, bright red M.C., very fresh and fine £65
763 s  QJ, good margins and tied on entire to Edinburgh by dark red M.C., Berwick MY 17 1840 (Sunday) and

Edinburgh MAY 18 1840 backstamps, heavy vertical filing creases, one through the adhesive £250
764 O  RE, close to very large margins, light smudged red M.C., fine £70
765 O RG, good to large margins, dull pale red M.C., very fine (Plate 6) £65
766 O  TC, good to large margins, smudged red M.C., fine with part original gum £65

PLATE 3
767 *  BJ, grey-black shade, close to large margins, brown-red M.C. centred to right leaving clear profile, fine £50
768 *  DA, fresh early printing, good even margins, unused (Plate 6) £200
769 O  DE, good even margins, smudged red M.C. to right leaving clear profile, fine £50
770 O  EE, deep shade, good margins and good strike of deep red M.C., light toning on reverse £50
771 O  FF, pale shade, good margins, indistinct strike of red M.C., good £60
772 O  LH, pale shade, close to good margins, dark red M.C., fresh and fine £60
773 O  MD, good even margins, very pale orange-red M.C., fine £60
774 *  M J, good to very large margins showing portion of adjoining stamp, light horizontal crease, unused and

partially regummed (Plate 6) £250
775 O  OB- bieuti paper, close to good margins, pale orange-red M.C., small ink dot, good £30
776 O  RE, deep shade, large margins except small one point under "E " square, almost complete strike of dull red

M.C., which is slightly oily, otherwise very fine (Plate 7) £90
777 O  TB, close to enormous margins, showing portion of adjoining stamp down right, pale rose-red M.C., good £50

PLATE 4
778 O  AH, le ft foot o f H defective, close to large margins, rose M.C., thins £10
779 O  BC, good to large margins, pale dull red M.C., paper adherence on reverse with part o.g., faint marks on

front, fresh and fine (Plate 7) £80
780 O  — Ditto, close to good margins, dull red M.C. with some colour through to reverse, good £60
781 O BL, close to good margins, light dull red M.C., good £35
782 A  El, good to large margins and well tied on small piece by good strike of black M.C. (Plate 6) £75
783 O  FL, deep colour, good even margins, central orange-red M.C., very fine (Plate 7) £80
784 *  HB, close to large margins, pencil m/s. on reverse, unused (Plate 7) £150
785 O  LC, deep black, good to large margins, red M.C., very fine £65
786 O  OD, good to large margins, rose-red M.C., fine (Plate 7) £75
787 O  PL, close to large margins, small part red-orange M.C. in top left corner leaving head profile completely

clear, fresh and very fine (Plate 7) £60
788 *  Ql, clear margins three sides, tapering at right just proud of frame-line, hinge remnants + marginal stamp

paper adhering on reverse, a few stains in lower margin, part o.g. (Plate 7) £800
789 O  RB, close to good margins, dull red M.C., good £40

PLATE 5
790 O  AE, good to very large margins, central orange-red M.C., fine £50
791 E3 DG, four-margined example, tied on lettersheet (Nov. 7, 1840) Kilmarnock to Troon appropriate despatch

h/s., cover folds clear of adhesive and markings £80
792 O DH, close to good margins, faint red M.C., good £35
793 O  EG, matched pair, 1d. black with good margins all round, central bright red M.C. is a little smudged, very

fine; 1d. red with good to large margins £75
794 O  EH, matched pair, 1d. black, deep shade, good to large margins, red-brown cancel, fresh; 1d. red, close to

good margins, neat M.C. fine £60
795 O HJ, matched pair, 1d. black with large margins, orange-red M.C., fresh and very fine; 1d. red with good to

large margins, fresh and fine (Plate 7) £100
796 O IB, large even margins, part red M.C. in bottom right corner leaving clear profile, very fine (Plate 7) £75
797 O  IF, deep colour, good to large margins, almost complete strike of clear red M.C., very fine (Plate 7) £70
798 A  IH, large even margins, fine strike of black M.C., very fine with part original piece (Plate 7) £120
799 O JC, very fresh early printing, large to very large margins all round, whitish red M.C., light corner crease,

outstanding appearance (Plate 7) £70
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Plate 5 continued
800 O JH, deep shade, good to large margins, smudged red M.C., fine £60
801 O deep shade, close to large margins, orange-red M.C., fine £35
802 O  KA, pale shade, small to good margins, which just leaves profile clear, good £60
803 O KL, bleuti paper, close to large margins, part red M.C., fresh and fine £40
804 O LH, good to large margins, red M.C. to right of design, good £45
805 O  ME, close to large margins, deep red M.C., fine £50
806 O  MH, close to large margins, brick-red M.C. centred to top right, fine £45
807 A  IMF, good to large margins, tied by neat black M.C. to small piece, very fine (Plate 7) £30
808 O  ML, good to large margins, central rose-red M.C., very fine (Plate 7) £70
809 E3 PD, good to large margins, just tied on large part cover used in Belfast with OC 6 1840 c.d.s. on reverse,

filing crease just affecting adhesive £50
810 b  PH, double "H ", small to large margins, tied by red M.C. to 1840 November 11 wrapper Alresford to

London, wrapper has two vert, filing creases £60
811 O  TC, very close to good margins, light red M.C., good £25

PLATE 6
812 A  BA, close to large margins, tied on small piece by smudged red M.C., fine £60
813 O  BJ, good even margins, pale brown-red M.C., good £45
814 O  GJ, good margins, central red M.C., fine £50
815 b JD, irregular margins all round, tied on cover to East Chinnock by red M.C., Cambridge FE 1 1841 back-

stamp, soiled £25
816 A  LK, close to large margins, tied on small piece by pale red M.C., very fine £50
817 O  OC, close to large margins, heavy brown-red M.C., fine £50
818 O  OD, State 1, just touched to large margins, crimson M.C., very fresh £18
819 *  QL, large margins all round, possible pressed out vertical crease, unused, R.P.S. Cert. (1978) stating

"genuine . . . cleaned" (Plate 7) £350
820 O  RF, slight plate wear, close to large margins, heavy central black M.C., good £35
821 O  RH, good margins, smudged red M.C's, good £35

PLATE 7
822 O CB, large to very large margins, red M.C., small thin at bottom but still attractive £45
823 O  FF, touched to large margins, heavy strike of deep crimson M.C., soiled £20
824 O HE, good to large margins, faint red M.C. leaving most of profile clear, fine (Plate 7) £75
825 O IH, close to good margins, red M.C. with some colour diffusion to back, fine £40
826 O  JA , good t0 large margins, red M.C. centred to right, fresh and fine (Plate 7) £70

PLATE 8
827 O  AJ, close t0 large margins, black M.C., some surface soiling £25
828 O  C A ,  la rg e  to very large margins all round, heavy central black M.C., good £50
829 O  Cl, good even margins, central dull red M.C., small crease at top £18
830 O  FH, good margins, faint red M.C., light horiz. bend £25
831 b  GH, good margins three sides, cut close top right, tied by black M.C. on lettersheet (June 24,1841) Glasgow

to Portsmouth £50
832 O HH, deep shade, close to good margins, pale red M.C., fresh and fine £30
833 O  IH, close to good margins, neat strike of heavy black M.C., good £30
834 A  QJ, good to large margins, tied on small piece by smudged ruby M.C., fine (Plate 7) £120
835 b  RK, touched to good margins and tied on cover to Wandsworth by red and black M.C's, faint Hockley

Penny Post on front and Stratford on Avon OC 29 1840 backstamp, B.P.A. Cert. (1975) stating "The black 
Maltese Cross was applied during the period of experimental use in London" £250

836 O  SK, large even margins, light black M.C., fresh and very fine (Plate 7) £100
837 O  TD, guide line N.E. square, good to very large margins, light black M.C., fine £70

PLATE 9
838 O  CB, close to good margins, smudged red M.C., good £2®
839 O  EJ, large even margins, smudged red M.C., very fine (Plate 7)
840 O  KD, horiz. guide line through value, close to large margins, red M.C., paper adherences and much original

gum on reverse, fine
841 O  LL good even margins, light black M.C., fresh and very fine £6°
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Plate 9 continued
842 O  g °°d to large margins, black M.C., fine (Plate 7) £70
843 O  Ql. good to large margins, pale red M.C., rubbed corner, fine £60

PLATE 10
844 O  GB, close to good margins, good red M.C., fine £45
845 O  JB, good margins, pale red M.C., good £50
846 O  QD, large even margins, slightly heavy black M.C. centred to top right, otherwise very fresh and fine

(Plate 7) £100
847 O  RE, hand-cut tail to R, matched pair; 1d. black, deep shade with good even margins, central red-orange

M.C., very fine; Id. red close to large margins, fine (Plate 7) £80

PLATE 11
848 O  EH, matched pair. Id. black in the usual pale shade, good to large margins, close at N.W. corner, light black

M. C., very fine; 1d. red with good margins and neat M.C. (Plate 7) £750
849 s  FF, good to large margins and tied on entire to Kirkcaldy by 1844 type cancel (7), FE 19 1846 and Kirkcaldy

backstamps, heavy vertical filing crease, scarce late usage, rare cover (Plate 9) £2,500
850 O  JC, matched pair; 1d. black is a very fresh example of an early printing with part black M.C. centred to top

left leaving an almost clear profile, good margins and exceptionally fine example of this difficult plate; 1d. red
with good margins, heavy central M.C. (Plate 7) £750

851 O  TF, matched pair, 1d. black with fresh printing, large margins and black M.C.; light 4mm. horiz. crease near
N. E. corner, nevertheless a very fine example for this scarce plate; 1d. red very fine (Plate 8) £750

COLLECTIONS AND RANGES
852 ★  O Plated collection on leaves with plate 1a incl. 5 good four margined examples, plate 1b with 3 good four

margined examples, plate 2 incl. pair, plate 3 incl. unused with good margins and B.P.A. Cert. (1966)
"soiled", plate 5 with 3 good four margined examples, plate 7, plate 8, plate 10 fine used, also V.R. Official
with four margins but soiled; a very good selection which deserves careful inspection (S.L.) 45 £1,500

853 O  A  Small range on page with plate 5, QJ, fine with good margins and black M.C.; plate 9, JL, touched to good
margins, on small piece with green M.C.; plate 4, LD, good to large margins and blue M.C.; plate 7, IL cut
into to good margins, tied on small piece by blue M.C.; plate 6, LI, good to large margins and yellowish-red 
M.C.; also 2d. blue with faults; the adhesives are good to fine but the coloured cancels cannot be 
guaranteed (S.L.) 6 £450

854 O  A  Range on album page with 6 four margined copies, a good range of shades of postmarks, most with faults
although one or two are fine 77 £150

855 O  Range of five, with shades, various plates, touched to good margins, some creasing or small faults, red
M.C's 5 £125

856 O  Range of nine on album page, cut close or just cut into, also range of 1841 Id. incl. fine 18 £65
857 ★  Range, comprising plate 6, SD and plate 10, BD; both part o.g. three margined copies, latter soiled £50

1840 TWO PENCE BLUE
PLATE 1

858 O  BD-BE, pair, pale blue, very close to good margins and pale dull red M.C's, BD with faint vert, crease £150
859 O  CA-CB, pair, pale blue, good margins but close along bottom and just touching CB, very faint black M.C's,

fresh and attractive (Plate 8) £300
860 A  EJ, margins 3 sides, portion of adj. stamp at bottom, cut into along top, tied to piece by black M.C., Leeds

July 30 1841 c.d.s. alongside, both piece and adhesive aged £40
861 A  FA- FD, FB double F, strip of 4, dull blue, FA cut into, other margins close to large, tied on small piece by

heavy pale red M.C's, FC with surface scuff, otherwise good (Back Cover) £450
862 O  FF-FG, pair, good margins on three sides, close to touched along top, each with central black M.C. and

much original gum on reverse £160
863 O HJ-HL, strip of 3, pale blue, each cancelled by a very neat strike of Scottish M.C., the strip has repaired

thins and remargined around S.W. corner, nevertheless a most attractive piece (Plate 8) £240
864 O IC-ID, pair, bright blue, IC cut into and creased, ID good margins and fine, cancelled by several strikes of

bright red M.C. £250
865 O JA -JB , pair, deep blue, just cut into at S.W. corner, otherwise close to huge margins, neat black M.C's, JB

vert, crease, light toning but of fresh appearance £200
866 O KF-KG, pair, deep blue, close to good margins all round and cancelled by dull red M.C's, fresh and

attractive (Plate 8) £450
867 O  OB-OC, pair, very large margins on three sides and close at left, heavy black M.C's, otherwise fine

(Plate 8) £350
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Plate 1 continued
868 O  PJ-PK, pair, good to very large margins, light black M.C's, two very faint horiz. creases, fresh and of very

fine appearance (Plate 8) £280
869 O QA, pale blue, good to large margins, part pale red M.C., very fine (Plate 7) £170
870 A  QA-QD, strip of 4, deep blue, margins just shaved at corners of QB-QC and cut into QD, tied on small piece

by black M.C's, a fresh and attractive strip (Front Cover) £300
871 O QH- Ql, pair, deep blue, close to very large margins, dull red M.C's, fine (Plate 8) £350
872 A  RG-RH, pair, close to good margins and tied on small piece by black M.C's, good (Plate 8) £450
873 O  RH, deep blue, close to large margins, dark red M.C., light toning in right margin, good (Plate 7) £120
874 O  RJ-RK, pair, dull blue, good to large margins and neat black M.C's, RJ with vert, crease, otherwise

fine (Plate 8) £250

PLATE 2
875 O  CG-CH, pair, close to good margins, light black M.C's, fine (Plate 8) £400
876 a  HK, deep shade, close to good margins and tied on cover addressed to London by 1844 type cancel of

Bishop Auckland (80), with very fine strike of Darlington JY 9 1846 c.d.s. in blue alongside, horizontal filing 
crease but a very fine and attractive cover, B.P.A. Cert. (1970) (Plate 9) £750

877 O  IF, deep blue, close to good margins, pale red M.C., fine (Plate 8) £100
878 O  JF, bright blue, close to good margins, slightly oily red M.C., fine (Plate 8) £125
879 O  OA, close to good margins, light black M.C., good (Plate 8) £120
880 O  RI-RJ, pair, both with shifted basal transfers, deep blue shade with good to large margins, black M.C's,

fine (Plate 8) £450

COLLECTION
881 ★  O  Collection on leaves in mixed condition but includes plate 2 large part o.g. pair, repaired but of good

appearance, plate 1 marginal block of 4 but cut into on three, cut into single with Manchester M.C., also 
inverted watermark, pair and others, some are good (S.L.) £1,500

1841 ONE PENNY RED
882 O  Plate 1B: PI, good to large margins, double strike of central M.C., very fine £50
883 O  Plate 2: CG, close to good margins, part black M.C., some surface scuffing on reverse, good £20
884 *  Plate 9: BB, early pre-provisional printing exhibiting the uncorrected " o "  flaw (S.G. Spec. AS63) close to

good margins, hinge remainders but large part original gum, an outstanding and rare example of the scarce
State 1 (Plate 10) £500

885 A  — EF, good even margins and tied on small piece by red M.C., fine, B.P.A. Cert. (1962) (Plate 10) £250
886 O  Plate 10: FK, close to large margins, heavy M.C., small surface rub, good £10
887 ej Plate 33: PG, good to large margins and tied on large part cover by poor strike of Coventry M .C., Coventry

JY 21 1843 backstamp £50
888 h  Plate 75: LK, "Union Jack" re-entry (S.G. 8ba) good margins on three sides but badly cut into at "K "

square, neatly tied by London numeral cancel on envelope to Colchester, although the cancel partially covers
the left star the variety can be clearly seen £45

889 *  Plate 116: RA-SB, marginal block of 4 with fine margins all round, a most attractive block on blued paper,
vert, crease in margin just affecting SA, large part o.g. (Back Cover) £450

890 ★  Unplated: JG, light red-brown, good margins, some gum disturbance, part o.g. £30
891 si Numbers in M.C's: "1 " to "12", a choice set of 4 margined copies on covers with good strike of no. 1,

fresh; heavy, central strike of no. 2 on plate 32; fine strike of no. 3; no. 4 on close to large margins, well tied 
by good strike; heavy strkes of no's. 5, 6 and 7 on fresh, good margined examples; no. 8 on very fine 
example of plate 9; no. 9 fresh and fine; fine strike of no. 10 on good margin example; very fine strike of no.
11 and no. 12 on pair of 1d. (one cut into, the other with large margins); usual filing creases, a most 
exceptional set; also 1856 mourning envelope addressed to Rowland Hill with Brighton Sideways 
Duplex (Plate 9) £750

892 A  0  Black Plates: Small range, mostly on covers with plate 5, plate 8, plate 9 (3), plate 10 (2) and plate 11 (7),
mixed condition, some adhesives cut into, useful nevertheless £50

893 O  Reconstructed sheet: Range of shades and printings, about 80 with margins all round, M.C. and later
cancels, one with vert, and horiz. "BRA" strikes, a few other interesting types; very mixed cond. 240 £40

1841 TWO PENCE BLUE
PLATE 3

894 O  AJ-AL, strip of 3, good to large margins, Edinburgh cancels, diag. crease £25
895 *  BE, pale blue shade with good margins, the gum is a little age toned, large part o.g. (Plate 10) £400
896 O  CC-CE, strip of 3, deep blue, close to good margins, neat M.C. cancels, fresh and fine £60
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Plate 3 continued
897 s  KB, guide tine through value, close to good margins and tied on cover to Edinburgh, Arbroath MR 18 1846

backstamp, good £20
898 A  MG-MK, strip of five, just clear to good margins tied to large piece by indistinct 1844 Type Cancel, c.d.s.

(possibly Hertford) on reverse £100

PLATE 4
899 O  AJ, good to enormous (3) margins, light Irish cancel, fine £25
900 O  FB, good margins, with barred oval cancel in black and central 2-line strike in red " , . . GLAND /  . . .

REMES (?)", attractive and interesting; also 1840 2d., TD (defective) 2  £40

1850 ARCHER PERFORATION TRIALS
901 s  Id . Perf. 16, Alphabet I PB (S.G. 166) centred high left and tied on cover to Hereford by neat London

numeral cancel, JU 5 1851 backstamp, filing crease, good £100

1854-57 “STARS" ON BLUED PAPER
WATERMARK SMALL CROWN, PERF. 16

902 O  2d. blue, Plate 4 (S.G. 19) GC-GD, pair, fair centring, Liverpool spoon cancels, fine £20
903 *  2d. b lue, Plate 5  (S.G. 20) QK, centred a little right, fresh, part o.g. (Plate 10) £250

WATERMARK SMALL CROWN, PERF. 14
904 O  2d. blue, Plate 4 (S.G. 23) GA-GC, strip of 3, GC with perf. faults, otherwise fine £50

WATERMARK LARGE CROWN, PERF. 14
905 O  2d. deep blue, Plate 5 (S.G. 34) BE-CF, block of 4, centred a little low, corner crease, a few irregular perfs.,

fair £125
906 *  2d. blue, Plate 6 (S.G. 35) GH-HI, block of 4, centred a little high left, some toning on reverse, unused and

partially regummed (Plate 8) £500
907 O  — Ditto, LA-MB, block of 4, centred well to left, some soiling of reverse, Ipswich (405) cancels, good £200

1856-62 "STARS" ON WHITE PAPER
WATERMARK LARGE CROWN, PERF. 16

908 O  2d. deep blue, Plate 6 (S.G. 36a) SF-SH, strip of 3; good centring, neat London cancels, a few light tone
spots, nevertheless an attractive item £150

1858-79 ONE PENNY "PLATE NUMBERS"
909 ★  Plate 92: FE-GF, block of 4, well centred and with very fresh colour, light gum wrinkles, large part o.g. £30
910 *  Plate 225: Ml, centred well to left, short corner perf., part o.g. (Plate 10) £250
911 *  O — OK, fair centring, pulled perf., heavy part London duplex cancel; also 2d. plate 15, redistributed gum and

diagonal crease £30
912 O  — SF, centred a little left, light duplex cancel, light soiling on reverse, good used (Plate 10) £150
913 *  Range of plates 71-224 less 82, 83, 108, 109, 115, 117, 131 and 153; unused to unmounted o.g. although

mostly part to large part o.g., generally fresh with fair centring incl. 88 part o.g., 114 part o.g., 132 o.g., 133 
unused; a good lot (S.L.) £325

914 O  Collection in four de-luxe albums of partial reconstructions of most plates, sparsely filled although the
condition is better than usual for these collections, some plates are well represented and includes a complete 
reconstruction of plate 111 £100

915 *  O  Collection of plates to 225 (a few clipped perfs.) a few faults but generally good to fine, seven unused £30

1858-69 TWO PENCE "PLATE NUMBERS"
916 O  Plates 7 to  15: A few short perfs.,. generally good to fine used £18
917 ★  Plate 9: TB, centred a little left, gum creases, fresh o.g. £30
918 *  Plate 14: NF, fair centring, creased corner perf., part o.g. £25
g ig  *  _  q b , centred slightly left, unused £25
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920 ★  Plate 15: IF, fresh colour, vert, gum wrinkles, o.g. £25
921 ★  — MB, centred a little left, o.g. £60
922 O  Range with pi. 7 (23), pi. 8 (66), pi. 9 (256), pi. 12 (3), pi. 13 (58), pi. 14 (66), pi. 15 (61), ideal for "plating” ,

mainly with faults, shades and cancels 533 £50

1870 HALF PENNY
923 ★  Plate 8: LT-MU, block of 4, centred high, some gum redistribution, part o.g. £175
924 *  Plate 19: CD-DE, block of 4, fair centring, fresh o.g. £180
925 ★  Plate 20: QU-TX, corner plate block of 16 imperf. between right row and margin, vert, crease in margin and

some heavy gum wrinkling, a few split perfs., large part o.g. £250
926 ★  O  Small collection incl. a good used copy of plate 9 and four unused, generally fresh and fine; also 7 Zt"  length

of sheet margin with inscription £100

1870 THREE HALFPENCE
927 S Plate 3: HJ, ovpt'd. SPECIMEN type 9 (S.G. Spec. G6u) some paper adherences on reverse, gum wrinkles,

part o.g. £25
928 *  — FE, lake-red, fair centring, usual gum wrinkling, large part o.g. £35
929 ★  — PF, centred to left, light gum wrinkling, unmounted o.g. £60
930 ★  O  — Reconstructed sheet on leaves in generally good condition, some fine with c.d.s. and other cancels

including EB large part o.g., GH, HE, IK, NE and QB unused, QC o.g., RC part o.g., SI part o.g., TA unused
and TF, large part o.g., a good lot (S.L.) £500

1847-54 EMBOSSED ISSUES
931 S 1/- pale green ovpt'd. SPECIMEN type 1 in red (S.G. Spec. H IS ) left marginal example, two other margins

are just touched; vertical crease in left margin, fresh, large part o.g. (Plate 8) £200
932 b : — Die 2, touched to good margins, neat London cancel and Lombard Street 7 DE 1855 backstamp;

addressed to New York with PAID and 5 cents combination strikes, very fresh £75
933 O  6d. mauve (S.G. 58) good to large margins, light soiling, good (Plate 8) £75
934 O  Range, comprising 6d. (2), 10d., 1/-, cut-square, margins in places, some creasing or small faults, various

cancels, 10d. has heavy vertical crease 4 £100

SURFACE-PRINTED ISSUES 
1862-64

935 *  3d. pale carmine-rose (S.G. 77) CF, centred a little low, a couple of slightly short perfs., faint gum toning,
large part o.g. £100

936 *  4d. pale red, Plate 4 (S.G. 82) BK, good perfs., slight gum disturbance, part o.g. £100
937 *  — Ditto, two short perfs. and tiny surface thin, fair centring, unused £30
938 *  6d. lilac, Plate 4 (S.G. 85) QB, fair centring, fresh, part o.g., a good example (Plate 10) £200
939 ★  9d. straw, Plate 2  (S.G. 87) ID; reperfed wing margin, light surface rub, large part o.g. £25
940 *  — Ditto, IJ, very well centred, a few slightly short perfs., fresh colour, part o.g. (Plate 10) £95

1865-67
941 *  3d. rose, Plate 4 (S.G. 92) Al, with wing margin, fair centring, unused £25
942 O  4d. verm ilion, Plate 12 (S.G. 94) MJ-ML; very fine used strip of 3 with Douglas Isle of Man c.d.s's £30
943 ★  4d. deep verm ilion, Plate 12 (S.G. 95) OJ, good centring, fresh o.g. (Plate 10) £90
944 *  — Ditto, RK, centred fractionally right, good perfs., part o.g. £60
945 *  6d. lilac, Plate 5  (S.G. 97) TC; centred high right, a few short perfs., hinge remainders, part o.g. £40
946 ei 9d. straw  and 2d. blue, Plate 5, tied by London duplex on env. (11.1.1866) to Rome, damaged flap and

perimeter tears, some soiling; scarce £40

1867-80
947 O  34. pale rose,, Plate 8, GK-HL, block of 4 with very fine Teignmouth c.d.s's, one or two short perfs.,

attractive £45
948 *  3d. rose, Plate 5 (S.G. 103) LJ, centred slightly high left, large part o.g. MO
949 O  — Plate 6, reconstructed sheet on leaves, most wing margins have been cut off, otherwise generally sound

and in average condition (S.L.) 240 £200
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950 O  — Plate 8, large part reconstructed sheet on leaves, many wing margins have been cut off, average
condition, some c.d.s. cancels (S.L.) 238 £240

951 ★  6d. lilac, Plate 6 (S.G. 104) IK, centred left, some gum wrinkling,, large part o.g. (Plate 10) £200
952 *  6d. mauve, Plate 8  (S.G. 109) RC, centred high, creased along top perfs., part o.g. £35
953 O  — Plate 8, large part reconstructed sheet, most wing margins have been cut off, otherwise generally sound

with some c.d.s. cancels (S.L.) £280
954 O  9d. straw, Plate 4  (S.G. 110) EK-EL, pair, centred high. Royal Exchange c.d.s's, light crease on one,

otherwise fine £30
955 ★  1/- green, Plate 5  (S.G. 117) JA, centred high, one short perf., part o.g. £35
956 *  — Plate 6, JH, reperfed wing margin, fresh o.g. £15
957 ★  2 /- dull blue, Plate 1 [S.G. 118) EE, bottom and wing margins, unused and regummed with some resultant

greenish areas on reverse but of good appearance (Plate 12) £150
958 O  — Ditto, ME-MF, wing margin pair with Seething Lane c.d.s's, a few foxed perfs. around hinge £30
959 O  2 /- brown, Plate 1 (S.G. 121) KH, wide reperfed wing margin, light numeral cancel, fresh and

attractive (Plate 10) £75
1 5 -

1872- 73
960 *  Ed. chestnut, Plate 11 (S.G. 123) SB, slight fading to top right, part o.g. £40
961 O  6d. Pa,e chestnut, Plate 11 (S.G. J79 (4)) QC- RD, wing marg. block of 4, Sunderland c.d.s's, some short

perfs. £45
962 s  6d. grey, Plate 12 (S.G. 125) KC, tied by Manchester duplex on cover to Genova, filing creases, good £30

!

1867-83 HIGH VALUES
WATERMARK MALTESE CROSS

963 O  5/- rose, Plate 1 (S.G. 126) GJ, neat 23rd Jan. 1872 London/Westem Office large part c.d.s., plus two other
small parts of same, fine £40

964 O  10/- greenish grey, Plate 1 (S.G. 128) GC; used with Gracechurch St. reg. oval, light soiling, good
used (Plate 10) £120

965 O  £1 brown-lilac, Plate 1 (S.G. 129) AE, usual short "A "  row example, smudged bars cancel, sound
(Plate 10) £175

966 O  — Ditto, CA, neat Glasgow c.d.s., centred a little low left, fresh and very fine (Plate 10) £600
967 *  — Ditto, FF; fair centring, light uneven toning on reverse, unused with no gum, good perfs. (Plate 10) £2,000

WATERMARK ANCHOR, BLUED PAPER
968 O  10/- grey-green, Plate 1 (S.G. 131) FC; light barred oval cancel, fine used (Plate 10) £350

WATERMARK ANCHOR, WHITE PAPER
969 O  10/- grey-green, Plate 1 (S.G. 135) AE; light vert, crease and poss. thin, red surface mark at left, well

centred, part registered oval cancels (Plate 10) £100
970 O  £5 orange, Plate 1 (S.G. 137) BE, central Manchester Accounts c.d.s., a few short perfs. at left,

outstandingly fresh (Plate 10) £500
971 O  — Ditto, CN, central Glasgow c.d.s., light mark or nibbing at right (Plate 10) £600

1873- 80
972 *  2 ’/ id .  blue, Plate 19 (S.G. 142) GI-GJ, pair, fresh and fine o.g. (Plate 10) £150
973 *  — Plate 20, BL, some gum wrinkling, o.g. £45
974 *  3d. pale rose, Plate 19 (S.G. 144) BG, centred slightly right, diagonal crease, full o.g. £40
975 *  1/- pale green, Plate 13 (S.G. 150) HG, fair centring, light corner crease, fresh, large part o.g. £35
976 O  1 /' orange-brown, Plate 13 (S.G. 151) TG, light cancel, very fine £45
977 ★  4d. verm ilion, Plate 15 (S.G. 152) FA, gum bends, large part o.g. £75
978 *  — Ditto, PF, faint tone spot, large hinge remainders, part o.g., fair £90
979 O  4d. sage-green, Plate 15 (S.G. 153) CD, fine used with Chester c.d.s. £30
980 e  — Ditto, PA with 2d. Plate 13, tied by Holloway duplexes on cover to Madras, a little soiled but free from

filing creases, good £50
981 *  — Plate 16, AD, fresh, large part o.g. £70
982 *  — Ditto, RK, centred fractionally high right, fresh, large part o.g. (Plate 10) £120
983 *  4d. grey-brown, Plate 17 (S.G. 154) LJ, well centred, gum bend, fresh large part o.g. £100
984 *  8d. orange, Plate 1 (S.G. 156) ID, centred left, unused and partialy regummed £50
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1880-83
Lo t Estimated Value
985 ★  2V4d. blue, Plate 23 (S.G. 157) FH; light ageing, light crease, part o.g. £20
986 ★  3d. on 3d. lilac and 6d. on 6d. lilac (S.G. 159, 162) IJ and HI respectively, both with large hinge remainders

and part o.g., 3d. with perf. thins £30
987 *  4d. grey-brown. Plate 77 (S.G. 160) MG, unused and regummed £15
988 *  — Plates 17and 18, EE and Ml; former unused with tiny thin, latter with light diagonal crease, part o.g. £20

*  1/- orange-brown, Plate 14 (S.G. 163) DH, light soiling, unused with some gum £15
990 *  — Plates 13 and 14, DB and IC respectively, both with some creasing and gum disturbance, part o.g. £40

1880-81
991 £3 5d. indigo (S.G. 169) tied by Finsbury Park duplex on envelope to Calcutta, fine £60

1881 ONE PENNY LILAC
14 DOTS

992 *  1d. pale lilac (S.G. 171) unmounted o.g.; also 1d. 16 dots £30
993 O  — Ditto, range of 52, mixed centring and quality, various cancels 52 £35

16 DOTS
994 ★  1d. lilac (S.G. 172) bottom pane of 120 (12 x 10) with margins all round, control "X ", imperf. margin,

various stamp folds, some split perfs., 3 stamps damaged, unmounted o.g. £30

1883-84 HIGH VALUES
WHITE PAPER

995 O  2/6d. to  10/- (S.G. 178, 180, 183) all with Liverpool part 29th Oct. '01 registered ovals 5/- with colour run,
minor creasing, 2/6d. with paper adhesions on reverse 3 £120

996 O  — Ditto, used, 10/-with complete and large part c.d.s., also slight surface rubs 3 £100
997 *  2/6d. lilac (S.G. 178) AF, a few short perfs., large part o.g. £75
998 ★  — Ditto, CC, gum bends and hinge remainders, large part o.g., tiny natural mark (Plate 11) £120
999 ★  — Ditto, DH, faint gum bend, unmounted o.g. (Plate 11) £225
1000 *  — Ditto, KG, fresh colour, small tear into N.W. letter square, large part o.g. £20
1001 ★  5/- rose (S.G. 180) AF, bright shade, faint vert, crease, large part o.g. £75
1002 O  5/- crimson (S.G. 181) ID, with complete Glasgow "9 " cancel (1897) a little soiled £30
1003 O 10/- ultramarine (S.G. 183) GA, Western District Office c.d.s's, light wrinkling and soiling £100
1004 O  — Ditto, GD, rich colour, faint Bradford Yorks, c.d.s., minute thin and perf. fault, outstanding appearance;

also 5/-, sound used with oily Exeter c.d.s. £30
1005 O  10/- Pale ultramarine (S.G. 183a) GE, bright shade, central Newark c.d.s., fine (Plate 11) £100
1006 *  — Ditto, IE, corner crease, fresh o.g. £150

1884 ONE POUND, WATERMARK CROWNS
1007 O  £1 brown-lilac (S.G. 185) FA, Manchester York St. c.d.s's, good colour and perfs., light vert.

crease (Plate 10) £200
1008 O  — Ditto, KC, strong rich colour, central Belfast c.d.s., short vert, crease at bottom, otherwise very fine and

fresh (Plate 10) £800

1883-84 "LILAC AND GREEN” UNIFIED ISSUE
1009 *  Vid. to  1/- (S.G. 187-196) part to large part o.g., 3d. and 6d. with short perfs., 4d., 5d., 9d. and 1 /-are good

to fine £220
1010 O  — Ditto, c.d.s. cancels, a few short perfs., good to fine, 9d. and 1/- very fine £75
1011 ★  6d. (S.G. 194) IS, good colour, large part o.g., fresh £25
1012 O  9d. (S.G. 195) CB, off centre, good colour, part c.d.s., horiz. crease £40
1013 ★  1/- (S.G. 196) JL, good perfs., fresh o.g. (Plate 10) £150

1887-1900 "JUBILEE ISSUE"
1014 ★  'Ad. to 1/- (both) (S.G. Btwn. 197-214) with duplicate shades of 'Ad. vermilion and 4'Ad., o.g., low values

incl. 9d. are unmounted ^  *???
1015 *  — Set large part o.g. to o.g., fresh
1016 ★  2d. green and verm ilion (S.G. 199) light gum crease, unmounted o.g. £10°
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1887-1900 "Jubilee Issue" continued
Lot Estimated Value

1017 ★  2V5 d. purple on blue (S.G. 201) N.W. corner block of 20, horizontal crease through bottom row and
diagonal crease affecting corner stamp plus other light creasing, mounted on margin and one only £50

1018 ★  3d. purple on ye llow  (S.G. 202) unmounted o.g. £20
1019 *  — Ditto, left marginal single, gum bend, unmounted o.g. £15
1020 *  4d. green and deep brown, white " 4 " in two corners (S.G. Spec. K33d) right marginal, unmounted o.g. £20
1021 *  6d. purple on rose-red (S.G. 208) top marginal example, unmounted o.g. £20
1022 ★  10d. dull purple and dull scarlet (S.G. Spec. K39(3)) small corner crease, fresh o.g. £20
1023 *  1/- dull green (S.G. 211) top marginal block of 4, two stains in margin, otherwise fine, unmounted

o.g. (S.L.) (Plate 11) £900
1024 O  — Ditto, used pair, very fine with Dewsbury c.d.s's £18
1025 *  1/- grey-green (S.G. Spec. K40I2)) pair, o.g. £100
1026 O  — Ditto, used pair, with South Shields c.d.s's, very fine £18
1027 *  £1 green (S.G. 212) FD, gum bend and hinge remainders, fresh, large part o.g. (Plate 11) £500
1028 O — Ditto, JC, broken frame variety (S.G. 212a) two heavy part registered cancels which leave lower left break

showing clearly, scarce £150
1029 O  — Ditto, OA, central Derby c.d.s., light vertical crease, very fresh (Plate 11) £75
1030 ★  — Ditto, QC, some light creasing at left, light hinge remainders, large part o.g.; two clipped perfs. below Q,

fresh colour (Plate 11) £300
1031 *  — Ditto, SA, indistinct gum bends, fresh and very fine o.g. (Back Cover) £800
1032 O  — Ditto, TB, central c.d.s., a little washed and soiled £140

GENERAL COLLECTIONS AND RANGES
1033 O  A  Fine collection on leaves with 1855-57 4d. with small, medium and large garter watermarks and values to 1/-

s  incl. very fine; 1862-64 incl. 3d., 9d. and 1/- plus 1/- on cover to Sweden; 1865-67 incl. 9d. and covers of 4d.
and 1/-; 1867-80 with several c.d.s. cancels and values to 2 /- blue and 21- brown; 1873-80 with 214d. rosy 
mauve to Plate 17 and others; 1880-83 range incl. very fine, a good lot (S.L.) £400

1034 *  O  Collection of covers and pieces incl. 1840 1d. (2), 1841 2d. incl. unused and marginal used, 2d. "stars" fine,
A  b  later Line-engraved incl. set of 1d. plates, 6d. embossed on cover with 1d. and 1855-57 4d.; small garter;

Surface-printed incl. 1855-57 4d. pair (2), 1/- block of 4 and others; most items are with faults, some useful 
postmarks, etc. items 21 £220

1035 ★  O  Small range incl. 4 margined 1840 1d. (crease), 1841 2d. strips of 4 and 5 (margins in places), 1870 14d.
Plate 1 in unused block of 15 (creased), Plate 3 horiz. strip of 3 with imperf. right margin and Plate 11 o.g.
pair, 1862 5/- plus others; mixed cond. £150

1036 *  Range incl. 1841 1d. (6), 1870 14d. (4) and 114d. (2), Surface Printed incl. 1855-57 6d., 1862-64 3d. and 9d.,
later values to 6d. plus Jubilee values to 1/- (both); mixed cond., some fine £140

1037 O  A  Small range with 3 good used Penny Blacks on pieces, good 1841 2d. pair, range of 1841 1d. values, South-
s  gates Mulready caricature No. 2, plus others £100

1038 ★  Range with 1870 1 ’/4d. Plate 1, two shades part o.g., 1865-67 6d. Plate 5 unused, 1867-80 6d. Plate 6 part
o.g. with clipped perfs.; also some early Q.E.II Commems. £100

1039 *  O  Range, incl. 1870 1 V4d. PI. 1 (11), PI. 3 (12) poor to good used, 1912-22 11/4d., 2d., 4d., "wmk. inverted"
part o.g., 1934-36 14d. to 1/-, large part o.g. and used 48 £75

1040 O  Range, comprising 1855-574d. (S.G. 62) 1862-643d., 4d., 1/- (S.G. 76, 80, etc.) and 1880-831/- (S.G. 163)
good to fine used 5 £60

1041 s  Good range of covers incl. 1870 14d. (2) on Edinburgh mourning env., 1855-57 6d. and 1/-, each on cover to
Melbourne, 1872-73 6d. plus 3d. on env. to Australia plus Surface-printed values; also range of G.B. used in 
M alta on covers incl. 2d. Plate 8 strip of 3, 1855-57 4d. plus 2d., 1865-67 4d. and 4d. plus 2d., plus others; 
cond. is above average and is generally good to fine £200

1042 A  3  Range of "Prices Current" (1850's to 1860's) with two of 1855 from Manchester, 1860's period from London
(9) with 8 addressed to Leeds, 5 of which show arrival c.d.s., 3 with 1d. handstrike, the other item to 
Marseilles; also 19 pieces showing Newspaper cut-out for "The Times" and others; an interesting 
lot items 30 £30

1043 O  Range of line-engraved, with 1854-62 1d. "Stars" range, blued and white papers, shades, perfs. and
printings, Plate nos. range, a few 2d. values; 1870 44d. (4), 1 J4d., 1d. PI. 104 and PI. 205 part o.g., former
with perf. fault; mixed cond. 129 £20

KING EDWARD VII
1902-10 DE LA RUE

1044 ★  14d. yellow ish green w ith  cross attached (S.G. 218a) with booklet margin, good perfs., gum creases,
unmounted o.g. £50

1045 *  1d. scarlet, S.E. corner control pair (c) showing plug repair below “P "  o f "POSTAGE''(S.G. Spec. M5ha)
large part o.g., the variety is unmounted £70

1046 ★  1VSd. dull purple and green, o (S.G. 221) block of 4, horiz. bend, o.g., two unmounted £20
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King Edward VII continued
Lot Estimated Value

1302-10 De La Rue continued
1047 *  I'/zd. slate-purple and green, o (S.G. 222) unmounted o.g. £15
1048 *  2d. grey-green and carmine, o (S.G. 226) block of 4, light horiz. bend, o.g., two unmounted £20
1049 *  2Vid. ultramarine (S.G. 230) bright shade, block of 4, unmounted o.g. £20
1050 ★  3d. dull reddish purple on yellow , c (S.G. 233a) with bottom margin, unmounted o.g. £30
1051 *  3d. pale purple on lemon, c (S.G. 233b) unmounted o.g. £14
1052 O  9d. dull purple and ultramarine, o (S.G. 250) superb 1902 c.d.s., faint toned perf., exceptional £15
1053 *  10d. slate-purple and carmine, c (S.G. 255) fine o.g. £15
1054 ★  1/- dull green and bright carmine, o (S.G. Spec. M45(2I) block of 4, o.g., two unmounted £30
1055 O  1/- chalky paper, carmine and scarlet shades, very fine used £15
1056 *  2/6d. lilac, o (S.G. 260) gum crease, o.g. £100
1057 *  — Ditto, light bend, o.g. £75
1058 *  2/6d. slate-purple, c (S.G. Spec. M49(3)) unmounted o.g. (Plate 11) £200
1059 *  5/- bright carmine (S.G. 263) light gum creases, o.g. (Plate 11) £150
1060 *  — Ditto, hinge remainder, large part o.g. £100
1061 *  5/- deep bright carmine (S.G. 264) o.g. (Plate 14) £180
1062 *  1 0 /-ultramarine (S.G. 265) hinge remainder, large part o.g., good colour and very fresh (Plate 12) £300
1063 *  10/- pale ultramarine (S.G. 265 var.) o.g. (Plate 12) £250
1064 *  £1 dull blue-green (S.G. 266) two small tone spots, hinge remainders, large part o.g., good

appearance (Plate 11) £500
1065 O  — Ditto, heavy Guernsey double-ring cancel £150
1066 O  — Ditto, Porchester Rd. Bayswater c.d.s., some light creasing and soiling, good £75

1911 HARRISON, PERF. 14
1067 *  'Ad. to4d. (S.G. Btwn. 267-278) plus additional shadesof 'Ad. and 1d., large part o.g., some unmt'd. 10 £25
1068 *  1d. rose-red no watermark (S.G. 272a) normal red marks on reverse, fresh, large part o.g. £40
1069 *  4d. bright orange (S.G. 278) unmounted o.g. £20

1911 HARRISON, PERF. 15 x 14
1070 *  'Ad. to  4d. (S.G. Btwn. 279-286) plus shades of 'Ad., 1d. and 2 ’/ad., unmounted o.g. 9  £75
1071 *  'Ad. deep dull green (S.G. 279a) block of 4, o.g., two unmounted £20
1072 *  3 d. purple on lemon (S.G. 285) N.E. corner block of 12, some gum creasing and bending, unmounted o.g. £100

1911-13 SOMERSET HOUSE
1073 *  '/id . to 1/- (S.G. Btwn. 287-314) a few gum wrinkles, unmounted o.g. £160
1074 ★  1’/ id . dull purple and green (S.G. 288) block of 4, o.g., two are unmounted £18
1075 *  — Ditto, right marginal block of 4, some gum bends, o.g., two unmounted £15
1076 *  IVStd. dull reddish purple and bright green (S.G. Spec. M10(3)) left marginal block of 4, light gum bends,

mounted in margin only £30
1077 *  1'Ad. dull reddish purple and green (S.G. Spec. M104)) block of 4, light gum bends, o.g., two

unmounted £15
1078 *  6d. dark purple (S.G. 300) block of 4, unmounted o.g. £60
1079 O 9d. dull reddish purple and blue (S.G. 307) central c.d.s., very fine £12
1080 O 9d. deep plum and blue (S.G. 307a) with central Victoria Rd. Brighton c.d.s., very fine £20
1081 *  10d. dull reddish purple and scarlet (S.G. Spec. M44I1)) bottom marginal single with date cuts, mounted

in margin only £50
1082 *  1/- deep green and scarlet (S.G. 313) unmounted o.g. £30
1083 ★  2/6d. dark purple (S.G. 317) fresh o.g. (Plate 12) £125
1084 *  2/6d. pale dull reddish purple (S.G. Spec. M50I4)) S.E. corner copy with date cuts and white marginal dot

of Plate 1d. (plate glazed paper) fresh o.g. (Plate 12) £170
1085 *  — Similar shade, light gum bends, o.g. £125
1086 *  5 / - carmine-red (S.G. Spec. M52(1)) bottom marginal with surface mount, o.g. (Plate 14) £180
1087 *  5/- carmine (S.G. 318) light gum wrinkle, hinge remainders, large part o.g., fresh (Plate 14) £80
1088 O — Ditto, good c.d.s., fine used £2°
1089 *  10/- blue (S.G. 319) N.E. interpanneau corner copy with marginal date cut, bright shade, the stamp fresh

and fine o.g. (Plate 12) £400
1090 O  — Ditto, c.d.s. cancels, fine used (Plate 12)
1091 O  — Ditto, used pair with central Guernsey c.d.s's, a few creased perfs. at left, very fine (Plate 14) £250
1092 *  £1 deep green (S.G. 320) gum bends and wrinkles, unmounted o.g., very fresh (Plate 11) £900
1093 O  — Ditto, central Jersey c.d.s., fine (Plate 11) £2°°
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Friday, 14th November, 1580 King Edward VII continued
Lot Estimated Value

COLLECTIONS AND RANGES
1094 ★  O  Fine and attractive collection on leaves with good range of shades, etc.; most are fine or very fine used 

A  with values to 9d. (7), 10d. (10), 1/- (12), 2/6d. (5) and 5/- (2); some fine and useful cancels, a few o.g.,
deserves inspection (S.L.) £350

1095 O  Range of used high values, comprising 1902-10 5/-, 10/- and £1, latter neat Guernsey small c.d.s. of 1911,
also 1911-13 2/6d. dull reddish purple central March 18/1912 Leicester Square c.d.s., £1 tiny thin spot 2/6d,
horiz. crease, fair to fine 4 £200

1096 *  Range of Somerset House low values to 9d. (4) and 1/-, o.g., 1 'Ad., 2d. and 5d. are unmounted 13 £80

KING GEORGE V
1911 CORONATION AERIAL POST

1097 s  -f- Brown postcard: With K.G.V 'Ad. affixed, "2 "  cancel, also red env. with original message enclosed, 1d.
value tied by London "4 "  cancel, both to Dover, also 1890 Jubilee unused env. with card insert; first with
tear and crease, otherwise fine Items 3 £20

1911-12 DOWNEY HEAD ISSUES 

1912 Watermark Royal Cypher ("S im ple"), Die 2
1098 ★  Id . scarlet, no cross on crown (S.G. 345a) fine o.g. £15

1912 Watermark Royal Cypher ("M u ltip le "), Die 2
1099 *  'Ad. green imperforate (S.G. 346b) unmounted o.g. £65
1100 *  Id . scarlet, imperforate (S.G. 350b) unmounted o.g. £45

1912-22 WATERMARK ROYAL CYPHER
1101 *  1d. bright scarlet "Q "  for "O "  variety (S.G. 357a) in horiz. pair, o.g. £80
1102 ★  VAd. chestnut " PENCf"  variety (S.G. 364a) in centre of block of 6, bend across top pair, unmt'd. o.g. £60

1913 WATERLOW HIGH VALUES
1103 *  2/6d. deep sepia-brown (S.G. 399) good perfs., fresh o.g. (Plate 11) £120
1104 *  2/6d. sepia-brown (S.G. 400) a few slightly short perfs. as usual, o.g. £95
1105 *  51- rose-carmine (S.G. 401) right marginal single, two vertical and other natural creases, gum stains (visible

from reverse only), a few toned perfs., hinge remainder in margin (Plate 12) £100
1106 O  — Ditto, London c.d.s., fine £35
1107 *  5/- pale carmine-red (S.G. Spec. N66I3)) two short perfs., o.g. (Plate 11) £140
1108 *  1 0 /- indigo-blue (S.G. 402) a few shortish perfs., small hinge remainder, o.g. (Plate 11) £250
1109 *  — Ditto, left marginal single, very rich colour but with several short perfs., large part o.g. £120
1110 O  — Ditto, double ring London c.d.s., a few short perfs., otherwise fine £80
1111 O  — Ditto, London F.S. c.d.s's, some irregular perfs., soiled £50
1112 *  £1 green (S.G. 403) good colour and perfs., crease across corner perf. and light diagonal,crease, fresh,

unmounted o.g. (Plate 11) £800
1113 ★  — Ditto, large part o.g. (Front Cover) £700
1114 *  — Ditto, right hand marginal vertical pair, good centring but with the usual irregular perfs., mounted on top

copy only, o.g. with slight gum wrinkling (Plate 14) £2,500
1115 O  £1 dull blue-green (S.G. 404) fair centring, central c.d.s., short perf., light soiling, good to fine (Plate12) £350
1116 O  ~  Ditto, Circular London cancel, reperfed left margin, otherwise good £80
1 1 1 7 *  £1 pale blue-green (S.G. 404 var.) well centred, fair perfs., fresh o.g. (Plate 12) £1,100

1915-18 DE LA RUE HIGH VALUES
1 1 1 8 *  2/6d. deep yellow-brown (S.G. 405) fair perfs., very fresh and fine o.g. (Plate 13) £170
1119 *  — Ditto, fine o.g. (Plate 13) £150
1120 *  2/ 6d. pale yellow-brown (S.G. Spec. N64(3)) fresh, large part o.g. £100
1121 *  2/6d. pale brown, w orn plate (S.G. 407) good perfs., fine (Plate 13) £150
1122 *  5 /- b righ t carminelS.G. 409) two short perfs., some very faint tone spots on reverse, o.g. (Plate 13) £150
1123 O  10/- blue (S.G. 412) London c.d.s. cancels, good perfs., trace of vert, crease, good £50
1124 *  10/ - pale blue (S.G. 413) a few irregular perfs., large part o.g. (Plate 13) £500
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Friday, 14th November, 1980King George V continued
Estimated Value

1915-18 De La Rue High Values continued
1125 *  10/- deep blue, worn plate (S.G. Spec. N70(3)) two slightly short perfs., trace of hinge remainder,

o.g. (Plate 13) £650

1918 BRADBURY, WILKINSON HIGH VALUES
1126 *  2/6d. to  10/- (S.G. 413a, 416, 417) mixed centring, a few ragged perfs., part o.g. (Plate 13) 3 £400
1127 ★  2/6d. chocolate-brown (S.G. 414) gum bend and wrinkles, fresh o.g. £45
1128 ★  2/6d. pale brown (S.G. 415a) centred right, fresh o.g. £60
1129 ★  — Ditto, some gum cracking, o.g., good £50
1130 ★  5 / - rose-red (S.G. 416) centred high, a few irregular perfs., large part o.g. £70
1131 ★  — Ditto, centred left, short perf. and tone spot, light corner crease, large part o.g. £20
1132 O  10/- dull blue (S.G. Spec. N71(1)) right margin block of 9, each cancelled by central Guernsey c.d.s.; folded

between 2nd and 3rd horizontal rows, five split perfs. at top and some soiling in the margin, good perfs. all 
round and an exceptionally fine multiple (Plate 12) £450

1133 *  1 0 /-dull grey-blue (S.G. 417) unmounted o.g. (Plate 13) £300

1924-26 WATERMARK BLOCK CYPHER
1134 ★  Vid. to 2d., watermark sideways (S.G. 418a-421b) fair perfs., o.g., 2d. unmounted £100
1135 *  2d. orange, no watermark (S.G. 421a) pencil marks on reverse, unmounted o.g. (Plate 11) £160
1136 ★  2d., watermark sideways (S.G. 421b) fair perfs., unmounted o.g. (Plate 11) £75
1137 *  5d., watermark inverted (S.G. Spec. N40a) block of 4, unmounted o.g. £40
1138 *  6d. rosy-mauve, c, watermark inverted (S.G. Spec. N41a) left marginal block of 4, unmounted o.g. £40
1139 ★  9d. olive-green, watermark inverted (S.G. Spec. N43a) left marginal block of 4, unmounted o.g. £65

1924 AND 1925 WEMBLEY EXHIBITION
1140 *  1d. and 1!4d. both issues (S.G. 430-33) 1924 1d. o.g.; 1925 1 'Ad. possibly sweated, others unmounted £60

1929 POSTAL UNION CONGRESS
1141 ★  Vid. to £1 (S.G. 434-438) £1 with top margin and mounted in margin only, a few rubbed perfs. and gum

wrinkles, unmounted o.g. (Plate 12) £400
1142 ★  ’/ id . to  1V4d., watermark sideways (S.G. 434a-436a) 1d. perfs. just touched, o.g. £40
1143 ★  £1 (S.G. 438) fresh, unmounted o.g. (Plate 13) £850
1144 *  — Ditto, top marginal single, fresh o.g. (Plate 13) £600
1145 O  — Ditto, good c.d.s. at S.W. corner, tiny stain on top perfs., otherwise fresh and very fine (Plate 13) £350
1146 O  — Ditto, a few perf. tones, weak at bottom right, light central greasy stain, good used (Plate 13) £200
1147 O  — Ditto, oval registered strike, some staining around S.W. corner, otherwise good (Plate 13) £150

1934 RE-ENGRAVED HIGH VALUES
1148 ★  2/6d. to  10/- (S.G. 450-452) 10/- with gum wrinkle, unmounted o.g. (Plate 13) £600
1149 *  — Ditto, 5/- with gum crease, large part o.g. £200
1150 ★  — 2/6d. corner copy with gum crease, 5/- gum bend, 10/- short tear left margin; also 1934-36 9d. and 1/-,

unmounted o.g. £80
1151 ★  2/ 6d. chocolate-brown (S.G. 450) right marginal single, unmounted o.g. £70
1152 O  Range with 2/6d. (4), 5/- (2) and 10/- (3), good to fine, an attractive selection £45

KING GEORGE VI
1153 S 1937-47 2d. booklet pane of 6 (less margin) ovpt'd. CANCELLED Type 33P (S.G. Spec. Q10t) good perfs.,

o.g. EZ5
1154 *  1948 Silver Wedding 2 ’/4d. and £1 (S.G. 493, 494) block of 20 and sheet of 20 respectively, £1 with small

creases or bends affecting 5, unmounted o.g. C600
1155 *  — £1 (S.G. 494) unmounted o.g., natural gum creasing £25
1156 ★  — Ditto, pair, unmounted o.g. £2°
1157 ★  — Ditto, top two rows of sheet with margins 3 sides, unmounted o.g. (S.L.) 10 £350
1158 *  — Ditto, complete sheet of 20, unmounted o.g. (S.L.) 20 £700
1159 *  -S im ila rlo t (S.L.) 20 a o °
1160 O  — Ditto, single, fine used with c.d.s.
1161 O  -S im ila r  lot £20
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1162 *  19512/6d. to£1 (S.G. 508-512) unmounted o.g., overall gum toning, the 2/6d. with a fewtoned perfs. 4 £40
1163 O  — £1 (S.G. 512) block of 4 with light c.d.s's, a few split perfs., otherwise very fine £20
1164 ★  Collection of cylinder blocks with a good showing of 1937-47 in corner blocks of 6 with values to 8d. (4), 9d.

(4), 10d. (5) and 1/- (3), plus later issues, some other multiples, Commems. etc.; most blocks are mounted
on top two stamps only (S.L.) £350

QUEEN ELIZABETH II
1165 1952-54 Tudor Crown 10d. (S.G. 527) right marginal block of 4, unmounted o.g. £20
1166 ★  — 11d. (S.G. 528) left marginal block of 4, unmounted o.g. £75
1167 ★  — 1/6d. (S.G. 531) block of 4, unmounted o.g. £45
1168 *  O  — Coll, of this issue with Ad. to 1 /3d. (less 11d.), unmounted o.g. or o.g. range, plus a range of shades,

wmk. sideways, inverted, values to 2A d., one or two varieties; cond. mostly good to fine £25
1169 *  1953 Coronation 2 VSd. to 1/6d. (S.G. 532-535) in blocks of 4, 1/6d.. with tone spots on 3, unmounted o.g. £15
1170 ★  1955-58 W aterlow 2/6d. to £1 (S.G. 536-539) o.g. £65
1171 *  19K>-58 De La Rue 2/6d. to £1 (S.G. 536a-539a) in matched left marginal vertical pairs, each with guide

marks and pin-hole in margin, 10/-  with four slightly short perfs. at top, unmounted o.g., scarce positional 
pieces (S.L.) (Plate 14) £2,000

1172 *  O  19K>-58 St. Edward’s Crown, coll, with unmounted o.g. or o.g. range of values to 1/-, incl. 10d. corner
block of 4, a few shades, wmk. varieties; mixed cond. 100 £60

1173 *  1957 Parliamentary Conf., 4d. (S.G. 560) x 15, also 1972 Wedgwood £1 booklet (S.G. DZ1) complete,
scarce %p. pane with good perfs. Booklet 1 + 1 5  £60

1174 ★  O  1957 Graphite Ad. to 3d. set incl. 2 x  2 '/2d. (both used), also 1958-61 Graphite o.g. plus a few shades or
wmk. varieties; cond. fair to fine 33 £35

1175 *  - 1 l4 d .  (10),2d. (37),254d. (23),3d. (4),unmountedo.g. 74 £110
1176 ★  1958-65 w m k. Crowns 1/- double impression (S.G. Spec. S138a) unmounted o.g. £40
1177 *  O — Coll, with Ad. to 1/ 6d. o.g., also range of multiples to 1 /3d., unmounted o.g.; selection of wmk. types

and a few varieties; cond. mostly good to fine 225 £35
1178 *  1959-68 Bradbury 2/6d. to £1 (S.G. 595a-598a) blocks of 6, a few short perfs., unmounted o.g. £55
1179 ★  1959 Phosphor-graphite, V4d. to 454d. (S.G. 599-609) unmounted o.g. 8  £60
1180 *  — 2d. error o f watermark (S.G. 605a) left marginal block of 4, unmounted,o.g. (Plate 13) £500
1181 *  O  1960-68 Phosphor, )4d. to 1/6d. set, plus extra shades, 7d., 8d., 9d., lOd. blocks of 4, 1 /-block of 6, also

wmk. varieties, unmounted o.g. to o.g. or good to fine used 153 £50
1182 ★  1960 General Letter Office 3d. and 1/6d. (S.G. 619-620) blocks of 6, light corner crease on one,

unmounted o.g. £25
1183 ★  1967-70 4d. vermilion, N.W. corner block of 9 with paper fold through corner stamp affecting corner perfs.,

unmounted o.g. £25
1184 *  O — Coll, with singles, blocks of 4, values to 1/9d., strips, multiples, blocks with se-tenant values. Cook Book

pane, various gums, written-up; a good specialist group 270 £35
1185 ★  1969 Christmas 1/6d. gold omitted (S.G. 814a) with normal, unmounted o.g. £45
1186 ★  — 1/6d. new blue (King's robe) omitted (S.G. 184 var.) with normal, unmounted o.g. £18
1187 *  1970 Anniversaries 1/- gold omitted (S.G. Spec. W184a) traffiic light corner block of 4, gum creases on

two, unmounted o.g. £40
1188 *  1971-80 1 Ap. FCP/PVAD imperf. (to be listed on S.G. X847b) complete sheet from cyl. 9, with top four

rows completely imperf. and 5th row perf. along bottom only; the sheet has been torn in half vertically and 
has a 2 inch horizontal tear between 2nd and 3rd rows, light horizontal crease just catching the 4th row and 
some surface marks; believed to be the only reported examples o f this variety, rare thus (S.L.) (Plate 14) £1,750

1189 *  O  — Coll, of this issue, plus high values, unused to £1, small format ranges with singles, pairs, strips and
blocks, with shades, papers, gums, se-tenant values in multiples, various booklet panes with adverts.; some 
scarcer stamps or se-tenant combinations; worth careful appraisal 300 £30

1190 *  1972 Churches 3p. horizontal paper join  in cylinder block of 10, variety affecting two rows, unmounted o.g. £30
1191 *  1973 Explorers 5p. grey-black omitted (S.G. 925b) with normal, unmounted o.g. (Plate 14) £80
1192 *  — 9d. gold omitted (S.G. 927a) cylinder block of 4, plus normals, unmounted o.g. £100
1193 i t  — 9d. brown-grey double (S.G. 927b) arrow margin block of 4, with normal, unmounted o.g. £125

! 1194 i t  1974 Churchill 4Ap. to 10p. (S.G. 962-965) vert, gutter pairs in strips of 5 x 2, one of each with traffic
light, unmounted o.g., light fold (hardly discernible) 80 £100

1195 *  Extensive and specialised collection of Defins. in two Philatelic albums, main strength in Wildings incl.
1952-54 set to 1 / 6d. in blocks of 4 plus booklet panes inverted and upright watermarks; 1955-58 set to 1/6d. 
in blocks of 4 plus upright and inverted booklet panes, etc.; 1957 graphites in blocks; multiple crowns set 
incl. 2d. inverted watermark, all in blocks of 4; 1958-61 graphites in singles or blocks of 4 or 6; 1959 
phosphor-graphites in cyl. blocks of 6, also single 2d. with error of watermark; 1960-65 phosphor set in 
blocks of 4 incl. 2d. one band and 2 ’/2d. type I, one band, booklet panes of 6 incl. 2 ’/id . type II two bands 
with inverted watermark and choice perfs.; 1955, 1958, 1959 Castles sets plus Bradbury printings in 
multiples, Machins incl. cyl. blocks, etc., 1969 2/6d. to £1 in duplicated plate blocks, 1970-72 plate blocks; 
decimal cyl. blocks, booklet panes, etc., plus range of Pictorial booklets; a fabulous unmounted o.g. 
collection (S.L.) £3,200

49



Friday, 14th November, 1980Queen Elizabeth II continued
Estimated Value

1196 ★  Collection in stockbook with a fine range of Wilding booklet panes incl. inverted wmks., se-tenant, chalky
paper, etc., decimals incl. duplicated advert panes, se-tenant panes etc., also some Commemoratives, 
varieties and earlier issues, some useful duplication £200

1197 *  O  Range of high value Defins. with 2/6d. (2 used), 5/-, 10/-, £1 o.g., D.L.R. set used, 2nd D.L.R. used set,
Bradbury Wilkinson wmk'd. set plus additional 2/6d. block of 4; No Wmk. 5/- to £1, plus 2/6d, sheet of 40;
Machin 2/6d. block of 4, 5/-, 10/-, £1 o.g. singles 76 £120

1198 ★  Commemoratives: Attractive collection of blocks housed in 3 Philatelic albums apparently complete (in
blocks of 4, or larger) from Coronation to 1973 E.E.C. including all phosphor sets; G.L.O. is o.g., others 
appear to be unmounted; many of the multiples are cylinder or traffic light blocks, some duplication and 
varieties incl. inverted watermarks, etc.; a very fine collection (S.L.) £350

1199 *  O  — Duplicated stock 1953-1967 in "Swing-o-Ring" album, incl. 1957 Jamboree (4), Games, G.L.O.,
P.O.S.B., 1961 Conference (4), N.P.Y. (5), F.F.H. (4), 1963 Paris block of 12, one with variety, Nature (13),
Lifeboat (2), Red Cross, C.O.M.P.A.C. (4), Shakespeare (2), Geographical, Botanical (4), F.R.B. (4),
Parliament (3), S.A. (7), Lister (6), Arts (2), B.O.B. (3), U.N.O. (4), Burns (5), Anniv. (4), Landscapes (4),
World Cup (6), Technology (6), B.O.H. (4), 1966 Christmas (6), E.F.T.A. (7), Flowers (5), Paintings (5),
Discovery (2), 1967 Christmas, plus a range of part or complete sets to 1969 Christmas; numerous additional 
values with some higher values; cond. mostly good to fine Hundreds £200

1200 *  — Duplicated collection in stockbook with singles and blocks of 4 from 1969 Concorde to 1979 Christmas,
apparently complete unmounted o.g. £170

1201 *  — Range of 1960's Comments., some phos., incl. N.P.Y., F.F.H., Lifeboat, Red Cross, Cable, Shakespeare,
Botanical, Geographical, F.R.B., Churchill, S.A., Arts, B.O.B., and others to 1966 Christmas; the scarce
early issues o.g., a few unmounted 83 £90

1202 *  O  — Range of duplicated part or complete sets from 1970 Architecture, scarcer issues with duplicated
unmounted o.g. sets for Literary Anniv., Anniv., Village Churches, S.W., 1973 British Explorers, Churchill 
and others to 1978 Christmas; also duplicated used stamps with some higher values; unmounted o.g. or fair 
to fine used Hundreds £80

1203 ★  O  F.D.C's and Presentation Packs: Coll, in 5 volumes with F.D.C's from 1965 (also 1957 Scouts) and packs
from 1969; the collection also includes Defins., Regionals and some Postal Stationery and is with a good 
degree of completeness to 1979 Christmas incl. some special packs £175

1204 b  First Day Covers: Small range, illust., incl. 1961 Conference, F.F.H., Lifeboat, Botanical, Geographical,
Shakespeare, B.O.B. etc. to 1967 Christmas; also 1972 Swedish card; fine Items 17 £20

1205 E3 — Modern range of plain and illust. types, issues between 1966 Christmas and 1972 Explorers, one or two
othersincl. 1948 Olympic Games, Guernsey Agri/Horti. issues; cond. good to fine Items43 £20

1206 E3 — Range mostly 1960-1970's, few earlier, part or complete sets, mostly fine Items 65 £15
1207 ★  Harrison & Sons Ltd. — Presentation Folders: Range of four, comprising 1960 Europa, 1965 Commem.

sets (9), 1965 Churchill, 1970 Commems. (5 diff. sets), first stained, otherwise fine Items4 £20

BOOKLETS
1208 ★  1935 Silver Jubilee 3/- (296) fair to good perfs., some inv. wmks. incl. Vid., fresh £25
1209 ★  1936 K.E.VII 3/-(321) mixed perfs., 54d. pane inverted £15
1210 *  1959 August. 3/- graphite (S.G. Spec. MG1) 1 '/zd. pane with upright watermark, perfs. clipped along top

only, other panes mixed £150
1211 ★  — Ditto, 1 '/id. pane with inverted watermarks, perfs. just clipped above and below, other panes good £40
1212 *  1959 September, 3/- graphite (S.G. Spec. MG2) 1 ’/zd. pane with inverted wmks. and good perfs., other

panes with clipped perfs., fresh £100
1213 +  1972 W edgwood £1 (S.G. DZ1) complete booklet, scarce ’/ip . pane with good perfs. £40
1214 *  — Ditto, ’/ip . sideband with clipped perfs., others mixed £20
1215 ★  V e r y  fine collection of booklet panes in album incl. 1934-36 1 ’/id. advert., 1935 Jubilee range, K.E.VIII range

incl. adverts (2); K.G.VI with panes of 2, panes of 4 incl. 1937-47 1d. (wmk. side), 1950-51 1d. and 1 ’/zd.
(wmks. inv.), panes of 6 incl. cyl. nos. (2), adverts. (3), inv. wmks. incl. 1941-42 )id ., 2d. and 2 ’/id ., 1950-51 
set; a comprehensive collection of Q.E.II with watermarks in both positions on Wilding issues incl. panes of 
2, panes of 4 incl. se-tenants, wmks. sideways incl. Crowns 1 '/id. (left and right), phosphor '/zd. and 1 '/id.
(both left and right), blocks of 6 incl. inv. wmks. on Tudor 1 d., St. Edward's 2d. brown and 2d. light brown, 
phosphor 1 Vid., Machins incl. cyl. nos. (3), se-tenants, etc., Decimals incl. cyl. no., advert panes, perf 
types, Wedgwood panes, etc.; a very attractive collection of choice panes (very few with cut perfs.) and 
apparently unmounted o.g. throughout (S.L.) £425

1216 *  Range, comprising 2/6d. (April 1956), 3/9d. (Aug. 1955, Oct. 1956), 5/- (Jan. 1957, Nov. 1957, Sept. 1959),
1970 Philympia, wmk. upright or inverted, generally good perfs. Items 7 £30

1217 *  Small collection with 1/-, 2/- incl. 8 x 3d. and others (13), 4/6d. (2), 10/- Cook and 10/- Kingsley, 65p..
85p. and others
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1218 ★  1936-37 4d. and 5d. yellow-brown (S.G. D23, 24a) blocks of 6, unmounted o.g. £75
1219 ★  1937-38 'Ad. (72), 1d. (112), 2d. (28), 4d. (18), in multiples, a few split perfs., a few '/id. & 1d. with natural

creasing, otherwise fine 230 £100
1220 ★  O  Small coll., 1954-57 range, 1959-61 with 2/6d. to £1 unmounted o.g., white and chalky papers to 1/-,

different gums; 1970-75 range with values to £1 unmt'd. o.g., also £5 used; cond. generally good to fine 50 £40

OFFICIALS
1221 *  O  Inland Revenue: 1882-1901 1d. (6), 1902-04 1d. (5), Govt. Parcels 1887-90 6d., 1891-1900 2d., all unused;

A  also 1891-1900 Id. strip of 3 tied to piece; the unused very mixed cond., K.E.VII fine o.g. 16 £20
1222 O  Govt. Parcels: 1883-86 1/- Plate 13 (S.G. O 84) QE-RH, block of 8, heavy horizontal lines cancel, otherwise

a very fine and scarce multiple £100

POSTAL FISCALS
1223 S3 1860-67 watermark 16mm. anchor 1d. (S.G. F12) three singles tied on cover to Hamburg by London MR 28

87 c.d.s's, flap missing and a little soiled, very fine item £50
1224 *  — Watermark 18mm. anchor 6d. reddish lilac (S.G. F17) centred low left, a few gum wrinkles, fresh o.g. £25

RAILWAY LETTER STAMPS AND COVERS
1225 e  Great Eastern Railway Company: Printed Railway Company 'Ad. newspaper wrapper used with

"N.P.B." cancel to Cheshire, very fresh £10
1226 e  Great Northern Railway Company (Ireland): Letter stamp 2d. deep green (Jackson 1) violet crayon

cancel and tied on cover to Edinburgh with 1d. lilac by Dublin 1897 c.d.s's, tatty; also London &  North 
Western Railway 2d. letter stamp tied on front to Edinburgh by violet and c.d.s. cancels, poor £25

1227 a  Great Western Railway: 1899 2d. letter stamp, Perf. 11 (Jackson 4) used on cover to Llanbedr with violet
CANCELLED/DRWS-Y-/NANT, plus K.G.VII 1d. tied by large part Chester Station Office 1905 square circle
date stamp, Llanbedr R.S.O. Merioneth backstamp, fine £30

1228 2> — Ditto, corner copy with torn corner margins and small part of design missing, m/s. pen cancel and on
cover to Altrincham with K.E.VII tied by 1905 Chester Station Office squared circle date stamp, Altrincham 
backstamp £15

1229 e  London, Brighton and South Coast Railway: 1903 2d. le tte r  s ta m p , w ith  c o n tro l n u m b e r  "6117" on
reverse (Jackson 23) cancelled by violet B.C.L.C. in crossed circle and used on envelope to Wetton with 
K.E.VII 1d. cancelled London 1910 c.d.s., m/s. in blue crayon 'T o  be posted London Bridge"; a few tone 
spots, good £30

REGIONALS AND CHANNEL ISLANDS
1230 ★  O  General collection in special album with Guernsey incl. Occupation issues o.g. and used, 1969-70 set to £1

with both 10/- perfs. unmounted o.g. and fine used, later Defin. sets and Commems. complete to De La Rue 
unmounted o.g. and complete to 1974 U.P.U. fine used, also 1969 and 1971 Postage Due sets unmounted 
o.g. and fine used; a similar collection of Jersey with Occupation issues, incl. 1d. chalky paper, o.g. and 
used, 1969 set to £1 unmounted o.g. and fine used, later Defins. and Commems. complete to 1971 Legion 
unmounted o.g. and complete to 1974 fine used, also 1969 Postage Dues unmounted o.g. and fine used, 
plus others; a good lot (S.L.) £500

1231 *  O  Coll, with Guernsey 1969-70 used range to £1, Brock, D.L.R., 1972 Christmas set, 1973-74 Packs (5) and 9
s  F.D.C's; Jersey 1943 Views, 1969 'Ad. to £1 used, Inauguration, Battle of Flowers, Wild Life, Legion,

Paintings, 1972 Militia, S.W. sets used, Decimal Defs. 'Ap. to £1 o.g., 1973-74 set, 6 packs and 10 F.D.C's;
also I.O.M. with First Defs., range of sets 1973,1975 period, 10 packs and 16 F.D.C's Hundreds £95

1232 *  e  Range, comprising four Guernsey W.W.II envs., two with 1d. Arms (2) + 'Ad., other with K.G.VI Ad.,
Arms 1d. (2), Jersey 1944 reg. env. with Arms A d. & 1d., 1943-44 'Ad. (S.G. 3) gutter block of 10 with sheet
no. "4 ", unmounted o.g. Covers 5 + 10 £50

1233 ★  O  Range with 1958-60 Regionals with values to 1/3d., also Decimal issues with values to 7 'Apr, Guernsey with
values to 2'Ad., Jersey with Views to 3d., Post-lndep. range of Defs. to 5/-, Inauguration, Liberation sets,
I.O.M. used range; cond. fair to fine 260 £25

1234 ★  Guernsey: 1969-70 'Ad. to £1 (S.G. 13-28) 16 values, unmounted o.g. £40
1235 *  — 1969 Postage Due Id. to 1/- (S.G. D1-D7) unmounted o.g. £18
1236 *  — Similar lot £18
1237 *  — Similar lot £18
1238 *  — Ditto, in N.E. corner block of 4, unmounted o.g. £75

USED ABROAD
1239 O  Argentine Republic — Buenos Aires "B32": 1867 5/- pale rose, Plate 1 (S.G. z28) perfs. rubbed at left,

light soiling, good £60
1240 A  Brazil — Rio De Janeiro "C83": 1867 2 /- blue (S.G. z58) tied on small piece with defective 1/- Plate 4,

sound used £20
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1241 A  Chile — Valparaiso "C30": 1867-70 6d. violet Plate 9 (S.G. z71) horiz. wing margin pair tied on small piece
by large part Valparaiso duplex, fault on one adhesive, fresh £20

1242 O  — 1867 9d. pale straw (S.G. z80) horiz. wing margin pair, single cancel, fine £75
1243 O  — 1880 1/- orange-brown Plate 13 (S.G. z85) with wing margin, heavy cancel, good used £50
1244 O  — 1867-74 5/- rose Plate 1 (S.G. z88) creased corner perf., a little grubby, sound used £40
1245 A  Colombia — Panama "C35": 1877 4d. sage-green Plate 16 (S.G. z87) two singles on small piece with part

Panama Transit and Liverpool h/s., fresh and fine £60
1246 A  — 1867 2/- blue (S.G. z107) with wing margin, on small piece together with 2d. Plate 15, sharing single

cancel, good £35
1247 O  Grenada "A15": 1855-57 6d. (S.G. z614) well centred and fine used with good cancel (Plate 11) £100

(For G.B. used in Malta, see lo t 1041)

1248 O  Nicaragua — Greytown: 1881 1/- orange-brown Plate 13 (S.G. z18) rejoined pair, very fine used with
single c.d.s. £45

1249 A  Peru — Callao: 1874 5/- pale rose Plate 2 (S.G. z56) good used £60
1250 A  — Ditto, two pieces, one with 6d. Plate 9, 1/- Plate 5 and Peru 1886 Id. (damaged), second piece with 10d.

and 1/- Plate 9 (both defective) £20
1251 O  Puerto Rico — San Juan "C61": 1867 10d. (S.G. z102) very faint tone spots, well centred, good used
1252 A  — 1867 2/- blue (S.G. z106) centred low and tied on small piece with complete cancel, good £25
1253 O  Venezuela — La Guayra "C60": 1867 2/- blue (S.G. z34) a little aged, good used £50
1254 O  Collection on leaves incl. G.B. used in Buenos Aires with 4d. vermilion PI. 12, 18561/-, 1862 1 /-etc.; Callao

(Peru) with "C38" obliteration on 6d. chestnut, 1/- green PI. 8, 13; Puerto Rico 4d. vermilion PI. 9, 12; San 
Domingo 4d. sage-green; Panama with "C35" obliteration on 1877 4d. sage-green PI. 16, attractive strip of 
3, also 2/- blue single; Jacmel (Haiti) 1862 4d. vermilion, 1865-73 4d. vermilion PI. 9, 14 (2), 1877 4d. sage- 
green PI. 16; Valparaiso with "C30" obliteration on 4d. vermilion PI. 13, 14, 6d. grey PI. 14, 15, 16, 1867 9d. 
straw (creased), 10d. red-brown, 1/- PL 12, 13, 2/- PI. 1, also 5/- PI. 1,2 (faults); rather mixed condition, but 
a very scarce lot nevertheless (S.L.) £400

POSTCARDS
1255 b  Paddle Steamers: General duplicated collection, the majority London River Steamers with some good

foreground and middle distance views 63 £25
1256 B  Topographical: Collection with art and real photo types incl. boating and shipping, seaside, piers, bathing

machines, etc.; some artist-signed incl. W. H. Borrow, Couche, Jotter, A. C. Payne, A. R. Quinton, etc. 292 £50
1257 b  Early to middle coll, in album with 1901 Holy Loch, early flight Scarborough card, used 1914; two Suffragette

cards, 1909 Hull Sorting Carriage, K.G.V card with early '/id. horiz. printing flaw used Nottingham, a few 
topographical incl. New Cross Gate Scene, etc.; fair to fine 103 £30

PHILATELIC CONGRESS LABELS AND HANDSTAMPS
1258 P 1911 Birmingham: Proof in black and green on surfaced, gummed paper, large paper adherences on

reverse £15
1259 ★  1912 Margate: Label in black and brown, rouletted sheet of 18, some perf. separation and gum creasing £25
1260 ★  1920 Newcastle: Label in black and red on chalky paper, perf. sheet of 12, small corner crease and hinge

remainders, fresh £30
1261 *  — Ditto, an imperf. sheet in black and red, fresh £30
1262 ★  — Ditto, a perf. sheet in black and bright blue, fresh £30
1263 *  — Ditto, in black and blue-green £30
1264 ★  — Ditto, in black and orange £30
1265 ★  — Ditto, in black and violet £30
1266 *  — Ditto, a different design in black and blue-green, imperf. on unsurfaced paper, sheet of 12, small thin in

margin and some rust spots on reverse £15
1267 *  1932 Brighton: Perf. sheet of 12 of each label in ultramarine and myrtle-green, signed in ink by designer

L. J. Gilbert-Lodge, hinge remainders and some faint toning £25
1268 ★  — Ditto, similar sheets but imperf., also signed by designer £25
1269 *  1935 Bath: Three sheets each of 12 labels in deep dull blue, magenta and brown, fresh £15
1270 *  1936 Paignton: Fair perf. sheets, each of 12 labels, in red, dark green, black and ultramarine, hinge

remainders £20
1271 *  — Three large imperf. sheets of 12 labels, in purple-blue, bright green and milky blue, hinge remainders £18
1272 ★  1937 Folkestone: Three sheets, each of 12 labels, in black, green and red £15
1273 ★  O  General collection in album with fine range of exhibition cancels on pieces and labels; the cancels start with 

A  b  1909 Manchester Congress, 1911, 1912 and good range 1920-69; labels incl. 1910 (4), 1911 (24), 1912 (6),
1913 (24) plus many later, some sheets, covers and some others; a very fine specialised collection; although
the condition is a little mixed, it would form an ideal basis for further expansion £100
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LITERATURE
L o t Estimated Value

1274 L The Bristol Royal Mail: By R. C. Tombs c. 1900, 295 pages with 27 plates in 8vo. with hardback covers £15

COLLECTIONS AND RANGES
1275 *  O  The attractive and valuable Q.V. to K.G.VI collection in Philatelic Album with range of four margined 1840

1d. (10) and 2d., a few faults but most good to fine; incl. 1840-1841 1d. combination front; some 1841 1d. 
and 2d. values incl. useful; later issues o.g. with some Line Engraved incl. plate numbers, some Surface 
Printed incl. 1880-81 set to 5d., 1883-84 2/6d. and 5 /- o.g., Jubilee values to 1/-; K.E.VII with a good 
selection of low value shades, 1902-10 2/6d. and 5/- (3) (some creasing, hinge remainders, etc.), 1911 15 x 
14 set in singles and blocks of 4,1911-13 values to 9d. (7), 10d. (5), 1/- (5), 2/6d. (3), 5/- and 10/- incl. good; 
fine range of Downey Heads in singles and multiples; 1912-22 range with shades, multiples, some varieties 
incl. 1 'Ad. PENCF; 1913 2/6d. (2) and 5/-, 1915-18 2/6d. (2) and 5/-, 1918 2/6d. (4), 5/- (2) and 10/-;
1924-26 set unmounted o.g., 1924 and 1925 Wembley sets, 1929 P.U.C. values to £1 unmounted o.g. and 
low values inverted wmk. in blocks of 4 and wmk. sideways; 1934-36 set to 1/- unmounted o.g. blocks of 4, 
plus watermarks sideways and inverted, 1934 2/6d. to 10/- part o.g.; fine K.G.VI with watermarks sideways 
and inverted and values to £1 (3); a very good lot (S.L.) £5,500

1276 ★  O  Fine and valuable collection on leaves with 1840 1d. (9) with margins in places, useful range of 1841 1d. and
2d. values, a fine selection of 1d. and 2d. "stars" incl. very fine and useful, double perf. and Rideout cancel, 
ranges of "plate" issues, Surface Printed incl. 1878 10/- and £1 good used, £5 orange good used, 1883-84 
values to £1 good used, 1888 £1 sound used with telegraphic cancels, lilac and green values to 9d. fine used,
1891 £1 fine used, K.E.VII values to £1 fine used, specialised Downey Heads with numerous multiples,
1912-22 incl. shades and o.g. control multiples with values to 7d., 8d., 10d. and 1/-, 1913 values to £1 good 
used, plus other Seahorses incl. fine, P.U.C. £1 fair used with violet cancel, useful K.G.VI with duplication 
of fine used high values, also some early Q.E.II and others; a very good collection, mostly used with some 
very fine, especially later issues (S.L.) £3,500

1277 ★  General late Q.V. to early Q.E.II collection in Windsor album incl. 1880-836d. on 6d., 1883-84to3d.. Jubilee
set to 1/- (both) plus shades, good range of K.E.VII low values to 1/- (3) with printers, perfs., shades, etc.,
Downey Heads, 1912-22 set with shades incl. 9d. green (2), 1924-26 set to 1'/-, Wembley sets, 1934-36 set to 
1/-, 1934 2/6d. to 10/- fresh o.g., fine K.G.VI with 1937-47 to 1/- incl. wmk. side set, 1939-48 set to £1,
S.W. £1, 1951 2/6d. to £1, 1952-54 set to 1/6d., 1955 2/6d. to 10/- unmounted o.g., plus a few Postage
Dues, Officials, etc.; a very fine collection, generally fresh and fine o.g. (S.L.) £1,200

1278 ★  O  Early 1° modem coll, in 4 albums with range of Q.V., K.E.VII, used issues to Q.E.II, large ring album with 
e  1924-25 Wembleys, P.U.C. to £1, latter with gum toning etc., 1948 S.W., Q.E.II Comments., 1953-1970

Philympia, all unused, good range of F.D.C's incl. 1924 Wembley, 1948 S.W., 1953 Coronation, Jamboree, 
others to early 1970's; another album with good coll, of Channel Is., Defs. & Comments., incl. special 
folders, illustrated F.D.C's; smaller ring album with Q.V. unused range to 1/-, K.G.VI high values to £1 (2),
Q.E.II Castles to £1, Machins ditto. Postage Dues unused to £1; "Schaubek" album with small coll, of 
German P.O's Abroad, Bavaria 1916-20 period. Plebiscite, etc. (S.L.) Many Hundreds £1,200

1279 ★  Collection in 2 stockbooks including 1858-79 2d. Plate 13 (2) unused on envelopes, range of Surface Printed
unused with values to 1/- (5), Jubilee values to 1/- (both), K.E.VII 5/- (creased), K.G.V incl. 1924-26 and 
1934-36 sets, K.G.VI range, Q.E.II range of Wildings incl. Graphites, later Defins. to £1 and useful range of 
Commem. sets 1953-74, plus others; mixed condition of earlier issues, most Q.E.II is unmt'd., useful (S.L.) £750

1280 *  O  Early to modern coll, in 2 "Favourite" albums with 18401d. black (3), 18411d. (9), 2d. blue (4), 1d. plate nos.
range to 224, 2d. plate nos., 1870 'Ad. (15), S.P. range to 1/-, 1883-84 2/6d., 5/-, Jubilees to 1/-, K.E.VII 
duplicated range to 1/-, K.G.V Heads, used ranges to 1/-, plus some Comments., 1937-47 unused or used to 
1/-, 1939-48 set used, 1948 S.W. £1 fine used, 1951 2/6d. to 5/-, strength in Q.E.II with Defs., Commems. to 
1975 Jane Austen, with Wildings to 1/6d., Castles to £1, Machins to £1, many Commem. sets unused and 
used from early 1960's; also small range of Officials and Dues; earlier stamps very mixed cond., later 
generally good to fine (S.L.) Hundreds £300

1281 ★  O Early t0 middle coll, on home-made leaves, poor 1840 1d., 2d., range imperf./perf. 1d. reds, a few 2d.;
1883-84 2/6d., 5/- (2); K.E.VII to 1/-; K.G.V Heads to 4d. unused/used wide selection loose in envelope with 
1924 Wembley 1d. (6), 1 'Ad. (4), 1925 set; 1929 P.U.C. 2'Ad. block of 6, 1934 re-engraved set, part o.g.,
10/- defective corner perf., also Seahorse 2/6d., 5/-, 10/- used and a few K.G.VI, very mixed condition

Hundreds £225
1282 *  Range with 1862-64 9d. Plate 2, TD, reperfd. at sides, unused; 1887-1900 1 'Ad. to 10d., 1900 'Ad. Et 1/-,

K.E.VII 'Ad. (2), 1d. to 10d., incl. two shades of 4d., K.G.V range to 6d., 1924 Wembley set, a few surface
rubs, creases or small faults, mostly part o.g. 32 £160

1283 ★  O  Collection in Ace album with various values to K.G.V incl. 1934 2/6d. o.g., 1939-48 values to £1 o.g., S.W.
£1 o.g., 1952-54 1/6d. o.g. and some later Defins. with values to £5, a fair range of Commem. sets, 1970-80 
issues being unmounted o.g.; some Regionals and Channel Islands £150

1284 ★  O  Coll, in album with Q.V. line engraved, incl. fair selection 1d. plate numbers, few 1870 'Ad., 1887-92 dupl.
A  e  range to 1/-, K.E.VII dupl. range to 1/- (7), K.G.V heavily dupl. range to 1/- (25), 1929 P.U.C. dupl. to

2 /2d., few Dues, also K.E.VII p.s. trials/samples on vellum to 1/-, few covers etc., mixed condition
Items 15 + Many Hundreds £100

1285 *  O  Early to modern ranges in album, a few line-engraved, surface-printed range vals. to 1/-; K.E.VII to 1/-,
K.G.V 1924 Wembley pair, 2/6d. and 5/- Seahorses, K.G.VI Defins. and Commems., latter with sets; 
strength in Q.E.II issues from 1953, duplicated Defins., Commems. part/complete sets to 1979 Christmas, a 
few Regionals and Dues, early issues very mixed condition Hundreds £100
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Collections and Ranges continued
Lot Estimated Value

1286 ★  O  Range incl. "Seahorses" 2/6d. (3), 5/- (2), 10/- (3), 1951 £1, Castles 10/-, all used; 1948 S.W. 2'Ad. and£1 
s  in pairs, £1 corner marginal, mounted in margins only; also various early Monaco with 1st types 5c., 10c.

unused, 10c., 15c. used, 1891-1921 unused range to If., also 1948 reg. env. to New Zealand; very mixed 
cond. item 1 + 2 8  £90

1287 ★  O  Middle to modern in stockbook, Q.V. Jubilees duplicated range, a few K.E.VII, K.G.V Heads to 1/-,
"Seahorses" 2/6d. (3), 5/- (8), 1935 S.J. sets (4) plus 2'Ad. (9), some K.G.VI all used; unused incl. 1924 
Wembley 1 J4d., 1957 Jamboree, Europa, P.O.S.B., F.F.H., Lifeboat, Red Cross, Shakespeare, 
Geographical, Botanical sets, etc.; later Commems. with part or complete sets to 1980; also two miniature 
sheets Hundreds £65

1288 E3 Q.V. to Q.E.II range of envs. or cards, incl. items from late 1870's with 1898 view card from Paignton, 1901
view card from Piccadilly Circus, K.G.V/K.G.VI range incl. W.W.II items with censor labels; good range 
illust. F.D.C's incl. 1948 Olympic Games, 1949 U.P.U., 1953 Coronation, 1964 Shakespeare, 1965 B.O.B., 
plain (4), phos. (2), 1966 World Cup (3), issues to 1979 Spring Flowers; various commercial envs., some with 
slogans, cond. mostly good to fine /Owner's detailed list enclosed) Items 162 £55

1289 ★  O  Middle to modern duplicated range in stockbook, with selection of 1d. plate nos., range of S.P. with 2'/4d.
rosy-mauve (17), blue (7), 3d. (8), 6d. (3), 1/- (4), 2/-, Jubilees to 6d., K.G.V & K.G.VI duplicated low 
values, Q.E.II Commems. with values to 1/6d. unused, used range with Machins to 5/- and 50p.; the used 
mixed cond., unused mostly fine unmounted o.g. to part o.g. Hundreds £40

1290 *  O  Range incl. 1880-81 Id. block of 9, range of K.E.VII multiples, incl. 4d. orange block of 4, 7d. horiz. pair,
1912-22 1d., 2d., 2 '/id., 3d. to 1/-, 9 stamps plus 9d. olive-green + 54d. gutter block of 4 in "apple-green"
shade (not guaranteed); 1912 group with heavy hinges or soiling, otherwise unmounted o.g. or part o.g. 49 £40

1291 O  A  Collection of postmarks and covers incl. 1883 env. with 5d. used London to Hong Kong, few Q.V. p.s. 
b  cards incl. 1890 Jubilee (2), extensive range of Q.V., K.E.VII and K.G.V cut-outs, good range 1d. lilacs, also

range of Railway cancels, all Q.V. period, few on cover (6); mixed condition but a fascinating lot Hundreds £35
1292 b  Collection of F.D.C's in album incl. 1948 Olympic Games and Q.E.II range from 1969 Gandhi to 1980

Exhibition 50p. incl. Defin. values to £5 £35
1293 *  Range of controls, Q.V. 1d. lilac (7), '/id. vermilion (4), 1900 '/id.; also K.E.VII, J4d., 1d. (4); K.G.V Cypher

or Block wmks. (37 units), all singles except 2d. "S22", 6d. block of 4 "N19" controls, imperf. or perf. 
margins, mostly fresh, part o.g. 57 £30

1294 ★  Varieties: 1929 P.U.C. ’/id . and 1d. wmk. inverted; 1973 Cricket7'/ip. double embossing, one Albino, 1973
Christmas 3 Vip. salmon-pink omitted, unmt'd. o.g. 4  £55

1295 ★  O  — Range incl. K.G.V wmk. varieties, values to 9d.; Q.E.II incl. Castle varieties, Machin 6d. block of 18
showing "mottled print", interesting lot for specialist, condition fair to fine £25

END OF SA LE

Please mail bids early on the form provided —  by Airmail if  possible 

List o f Prices Realised 20p.
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l l  STANLEY GIBBONS AU CTIO NS L IM IT E D
(* ‘SG A U C T IO N S ” )

S T A N D A R D  T E R M S  A N D  C O N D IT IO N S  O F  S A LE  
(Applicable to all items offered in this auction)

Clause 1
(a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the Vendor.
(b) Subject to the several sub-clauses o f this clause, and clause 2(a) o f these Conditions, the highest bidder for each lot shall be the purchaser 

thereof.
(c) I f  any dispute arises as to the highest bidder, SG Auctions shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and 

re-sell the lot in respect o f which the dispute arises.
(d) SG Auctions has full discretion to refuse any bidding, to divide any lot, to combine and offer lots as one lot and to withdraw any lot or lots 

from the sale without in any ease giving any reason. SG Auctions reserves the right to bid on behalf o f clients, but shall not be liable for 
errors or omissions in executing instructions to bid.

(e) SG Auctions acts as agent only save in respect o f collection o f the buyer’s premium referred to in clause 2(c) o f these Conditions and where 
it is stated to act as principal in any individual sale.

Clause 2
(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion o f SG Auctions. SG Auctions shall have the right to refuse 

any bid or bids should it so decide.
(b) Each lot shall remain the property o f the Vendor until paid for in full, but shall be at the Purchaser’s risk from the fall o f  the hammer. 

Each lot shall be paid for in full before delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within 7 days from  
the date o f sale and by a purchaser overseas within 14 days o f the date o f sale, or such longer time as shall be agreed in writing between 
SG Auctions and the Purchaser (the onus for such prior arrangements lies with the prospective purchaser).

(c) The Purchaser shall pay a premium o f 10% o f the total amount realised o,n each lot to SG Auctions for its retention which premium is in 
addition to any commission payable by the Vendor.

(d) I f  any purchaser fails to pay in full (including the buyer's premium referred to in sub-clause (c) o f this clause) w ithin the time stated in sub­
clause (b) o f this clause, such lot may at any time thereafter at SG Auctions’ discretion be put up for sale by auction again or sold privately; 
the Purchaser shall make good any difference in price, reduction in premium and costs o f re-sale which shall become a debt due from  him 
to the extent that any increased price on re-sale does not fully cover the amount o f such debt.

(e) Where an agent purchases on behalf o f an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment o f the purchase money to 
SG Auctions and for safe delivery o f the lot to the said client.

( f )  Interest at the rate o f 5 % ocr annum over Lloyds Bank Limited base rate for the time being shall be payable by the Purchaser on any overdue 
account, but SG Auctii . shall have discretion to waive payment o f such interest.

Clause 3
SG Auctions exercises all reasonable care in the description o f lots and statements as to the genuineness o f lots, but, subject to the provisions

o f these Terms, Conditions and Notices, such descriptions and statements are not intended, nor are they to be taken, as statements or representations
o f fact, but merely statements o f the opinion o f SG Auctions given in good faith P R O V ID E D  however that SG Auctions will warrant the description
and genuineness o f all lots comprising three or less items on the undermentioned terms and conditions:

(a) Unless comprising four or more items (in which case no such warranty is given) and subject to clause 3(b) o f these Conditions, each lot is 
sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by SG Auctions and (ii) correctly described. The date o f any Certificate  
forming part o f the description o f the lot will be included in the description.

(b) A  purchaser shall be at liberty to reject any lot comprising three or less items only i f  he has made payment therefor in accordance with the 
provisions o f clause 2 above and if  he (i) gives SG Auctions written notice o f intention to question the genuineness or, as the case may be, 
the accuracy o f description o f the lot within 21 days (or, in the case o f an overseas purchaser, a reasonable time) from the date o f  sale; A N D  
(ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; A N D  (iii) returns to SG Auctions within 30 days from the date o f  sale the 
lot in the same condition as it was at the time o f sale; provided that SG Auctions may, at its discretion on receiving a request in writing  
from  the Purchaser, extend for a reasonable period the time for return o f the lot to enable it to be submitted to expertisation. Where a lot 
has been so submitted, all costs o f such expertisation shall be paid by the person (which term shall include any company) who returns the 
certificate and item(s) to which such certificate relates. The onus and cost o f proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on 
the Purchaser. The inability o f any recognised expert or expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on 
the Purchaser and shall be a ground for rejection o f the lot concerned.

(c) Where the Purchaser o f a lot discharges such onus o f proof and acts in accordance with sub-clause (b) o f this clause. SG Auctions shall set 
aside the sale and repay to the Purchaser the purchase money (including the buyer's premium referred to in clause 2(c) above) paid by him

idJ in respect o f the lot.
(d) N o  lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been marked or treated by any process whatsoever unless SG Auctions’ permission 

to subject the lot to such marking or treatment has first been obtained in writing.
(c) Any lots comprising four or more items, or miscellaneous lots containing items which are undescribed, shall be put up for sale not subject to 

rejection and shall be taken by the Purchaser with all ( i f  any) faults, lack o f genuineness and errors o f description and numbers o f items in 
the lot and the Purchaser shall have no right to reject any such lot; save that, notwithstanding the foregoing provisions o f this sub-clause, 
where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice in writing to and satisfies SG Auctions that any such lot contains any 
item or items undescribcd in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice in writing to and satisfies SG Auctions that any such lot contains any 

—  item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or
those items shall, as between SG Auctions and that person, be taken to form part o f the description o f the lot for the purposes o f sub-clauses 
(a), (b) and (c) o f this clause.

( f )  N o  lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground o f characteristics clearly apparent from the illustration.

Clause 4
Books, atlases, maps, prints and like material may not be returned nor will their sale be set aside on account o f damage to binding, stains, 
foxing, marginal wormholes, lack o f blank leaves or other conditions not affecting the completeness o f the text or illustrations, N O R  on 
account o f lack o f list o f plates, inserted advertisements, cancels or any subsequently published volume, supplement, appendix or plates, 
N O R  (provided the book or atlas, etc. be otherwise in generally acceptable condition) on account of any error in the enumeration or sequence 
o f the pages or plates; N O R  for possible misattribution o f authorship where the authorities are in disagreement. Books, etc..unnamed in lots 
may not be returned for any reason.

Clause 5 .
SG Auctions operates a V .A .T . inclusive system and registered dealers may apply for details o f those lots which carry a V .A .T  element upon 
registering with SG Auctions.

Clause 6
By making a bid the Purchaser acknowledges and accepts these Terms, Conditions and Notices and any special terms stated by SG Auctions 
to apply to any lot.

Clause 7
These Terms, Conditions and Notices and any sale organised by SG Auctions shall be governed by English law and any actual or prospective 
Purchaser hereby submits to the jurisdiction o f the English courts in connection therewith.

S P E C IA L  N O T IC E S  , . . . _
L  Each lot is received in SG Auctions' offices for sale subject to SG Auctions’ Standard Terms and Conditions ot Sale and. unless the contrary 

is expressed in writing by an intending Vendor, each lot is accepted by SG Auctions for unreserved sale and will be sold without reserve. 
W ritten instructions as to reserves ( i f  any) must reach SG Auctions’ offices at the latest on the day before the date ot the sale and must oe 
confirmed after receipt o f advice note.

2. Correspondence from abroad relating to reserves must be in English with prices stated in British currency.
3. SG Auctions will not be responsible for the loss o f items received inadequately packed, mounted or arranged.
4. Unsold lots which have not been cleared will, after the expiration o f six months from the date o f  the sale, be sold to detray expenses.
5. Lots bid on and bought in by the Vendor will be regarded as sold and liable for full commission (including the buyer s premium reterreu to

herein). , . . .
6. Settlement is made one month after sale, except where SG Auctions has received notice o f intention to question the genuineness or accuracy 

o f description o f a lot under clause 3(b) above or where the Purchaser resides abroad, when settlement may be slightly delayed, ro r  earner 
notification a prepaid and addressed envelope or postcard should be sent.

1, “ Buy” bids without upper limit can only be accepted on the condition that SG Auctions’ discretion is absolute.
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LIST OF PRICES REALISED
(being the ‘hammer prices’ exclusive o f Buyer’s Premium —  or prices at which lots 

were bought in, having failed to reach their reserve)
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SaleNo.5573 ALL WORLD 12-13-14 November 1980

L o t £  L o t  £  L o t  £  L o t £  L o t £  L o t  £

1 2 ,2 0 0  51 34 100 13 150 14 200 125 250  26
2  1 ,550  52 30 101 . 16 151 110 201 15 251 22
3 950  53 6  . 102' ' 11 152 200  202 60 252  20
4  775 54 190 103 ?5  153 150 203 44 253 26
5 150 55 54 1Q4 17 154 28 204 220  254  170
6  1 ,100 56 210 105 13 155 32 205 150 255 17
7 420  57 32 106 28  156 85 206 155 256 50
8 600 58 25 , , 107 36 157 75 207 200 257 36
9 420  59 14 108 20  158 625 208 260 258  170

10 380 60 15 109 36 159 1,800 209 240 259  280
11 260  61 52 110‘ 58 160 700 210 60 260  125
12 850 62  44  111 110 161 520 211 50 261 135
13 240  63 26  112 -21 162 150 212 22 262  22
14 220 64 34 113 110 163 210  213 75 263 25
15 260  65 44  114 26 164 20  214 18 264 85
16 340 6 6  42 115 50 165 N O  L O T  215 700  265 75
17 280 67 525 116 750 166 80 216 40  266 80
18 130 6 8  36 117 95 167 120 217 600 267 70
19 290 69 1,050 118 25 168 30 218 700 268 60
20  280 70  125 119 90 169 16 219 460 269 38
21 200 71 80 120 15 170 290 220  250 270  29
22  300 72  30 121 190 171 34 221 40  271 60
23 130 72 A  120 122 48 172 17 222 70  272  10
24 90 73 52 123 650  173 180 223 44  273 13
25 90 74 65 124 190 174 Withdrawn 224 38 274 65
26  100 75 140 125 145 175 260 225 40  275 125
27 70  76 700 126 9 176 105 226 85 276  135
28 130 77 100 127 420  177 75 227 110 277 30
29 Withdrawn 78 85 128 300 178 10 228 140 278 42
30 60  79 38 129 300  179 40  229 26  279 145
31 60 80 140 130 70 180 16 230 85 280  24
32 44  81 110 131 60 181 70 231 240 281 140
33 58 82 52 132. 6 6  182 280  232 28 282  175
34 105 83 48 133 24 183 360 233 23 283 46
35 W ithdraw n 84 48 134 23 184 170 234 170 284 260
36 50 85 65 135 18 185 38 235 60 285 130
37 105 8 6  50 '1 3 6  29 186 300 236 44  286 70
38 46  87 70  137 13 187 180 237 38 287 600
39 120 8 8  58 138 32 188 230 238 196 288 1,400
40 80 89 40 139 16 189 160 239 250 289 350
41 42  90 28 140 30  190 70 240 60 290 250
42  54 91 38 141 25 191 44 241 14 291 135
43 90 92 16 142 85 192 270 242  65 292 700
44  26 93 36 143 15 193 42  243 300 293 60
45 38 94 25 144 44  194 165 244 36 294 220
46  24 95 36 145 600 195 110 245 22 295 115
47 800 96 90 146 140 196 14 246 65 296 32
48 19 97 16 147 140 197 140 247 56 297 18
49  100 98 90 148 . 70 198 96 248 25 298 260
50 16 99  14 149 19 199 50 249 27 299 75



L o t  £  L o t £  L o t  £  L o t  £  L o t  £  L o t  £

300 70  373 520 447 115 521 16 595 140 669 23
301 320  374  300 448  100 522  85 596 40  670  30

302 80 375 280 449 70 52l  H I 19i °aK it  <4  3 7 6  420  450 38 524 46 598 120 672 74
304 105 377 260 451 44  525 N O  L O T  599 120 673 26
305 700  378 W ithdraw n 452 42  526 26 600 140 674 32
306  2 5 0  379  230  453 46  527 60 601 17 675 26
307 N O  L O T  380  180 454  70  528 38 602 145 676  17

308 18 381 190 455 460 52l M 2 5  678oaq \A 280  4 5 6  14 530  24  604  15 678 50
3 5 6  383 95 457  360 531 25 605 56 ^ W i t h d r a w n
■ail 240 384 85 458 95 532  75 606 30 680 80
3 2  13 385 85 459  50 533 6 6  607 125 681 19
313 28 386  W ithdraw n 460  26  534 450 608 60  682 85
314 125 387 105 461 70  535 135 609 44  683 24
315 60  388 95 462  44  536 260 610 170 684 195
316 36 389  6 6  463 38 537 58 611 210  685 23
317 38 390  60 464  350 538 44  612 130 6 8 6  32
318 2 2  391 52 465 58 539 34 613 260  687 150
319 40 392 44  466 28 540 56 614 140 6 8 8  95
320 85 393 4 4  467  30 541 25 615 56 689 50
321 100 394 70  468 110 542 80 616  46  690 60
322 15 395 80 469  36 543 40  617 220 691 32
323 100 396 3 6  470  115 544  50 618 125 692  10
324  19 397 46 471 75 545 46 619 52  693 36
325 150 398 38 472  170 546 62  620  75  694  220
3 7 5  7 0  3 9 9  52  473 36 547 110 621 34 695 28
327 120 400  44  474 22  548 70  622 27  696  20
328 70 401 27 475 42  549 42  623 95 697 18
329 120 402  40  476  30  550  550 624 60 698 15
330 64 403 23 477 150 551 220 625 60  699 27
331 48 404 22  478  36  552 150 626 24  700 125
332 46  405 30  479  W ithdraw n 553 32 627 105 701 56
3 3 3  290  406  20  480  W ithdraw n 554  42  628 1 ,250 702  20
3 3 4  18 407 18 481 320 555 150 629 110 703 70
3 3 5  54 408 19 482  170 556 75 630 60 704  44
336 29 409  21 483 100 557  62  631 3 6  705 23
3 3 7  95  4 1 0  32  484 75 558 15 632 2 2  706  26
338 34 411 38 485 75 559 120 633 20  707  90
339 150 412  24  486 38 560 58 634 35 708  360
340 340 413 56 487 24 561 90 635 180 709  28
341 140 414  46  488 4 6  562 42  636 210  710  225
342 34 415 36 489  135 563 90 637 440  711 7
343  19  416 44 490 65 564 6 6  638 85 712  170
344 100 417 34 491 34 565 130 639 34  713 36
345 25 418 30 492 330 566 90  640  100 714  47
346 38 419  26  493 70  567 145 641 21 715 85
347 21 420 18 494 W ithdraw n 568 120 642  14 716  80
348 65 421 13 495 75 569 75 643 100 717 45
349 50 422  90 496  60  570  22  644  1,400 718 60
350 18 423 30 497 110 571 42  645 36 719  75
351 18 424 56 498 75 572 21 646 560 720  75
352 26 425 70 499  200 573 180 647 155 721 70
353 220 426 48 500  58 574  6 6  648 18 722  70
354 42 427 52 501 44  575 80 649 16 723 70
355 32 428 300 502 36 576 38 650 44 724  85
356 1,000 429  190 503 36 577 W ithdraw n 651 25 725 325
357 240 430 115 504 115 578 110 652  300 726  100
357A  80 431 56 505 70  579 46  653 15 727 80
358 40  432 250 506 36 580 280 654 6 6  728 44
359  32 433 W ithdraw n 507 27 581 56 655 60 729 80
360 16 434 36 508 29 532 120 656 320 730 W ithdraw n
361 82 435 110 509 28 583 170 657 85 731 150
362  70  436 40 510 36 584 220 658 95 732 800
363 120 437 40  511 56 585 75 659 125 733 54
364  140 438 42  512 75 586 30 660 90 734 42
365 50 439  23 513 80 587 200 661 18 735 W ithdraw n
366  15 440  60 514 95 588 64 662 30 736 W ithdraw n
367 2 ,0 0 0  441 24 515 22 589 50 663 28 737 42
368 1 ,050  442  1,100 516 190 590 50 664 60 738 75
369 1 ,600 443 600 517 17 591 130 665 55 739 25
370  1 .050  444 105 518 140 592 90 6 6 6  60 740 70
371 800 445 95 519 115 593 95 667 300 741 36
372 420  446 310  520 15 594 110 6 6 8  34 742 W ithdraw n
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743 120 817 42  891 660 965 190 1039 50 1113 700
744  80 818 W ithdraw n 892 50 966  600 1040 46 1114 1,900
745 54 819 340 893 62 967 1 ,450 1041 190 1115 320
746 6 8  820 W ithdraw n 894 22 968 400  1042 24  1116 90
747 38 821 28 895 360 969 75 1043 14 1117 1,050
748 W ithdraw n 822 42  896 6 6  970  505 1044 38 1118 135
749 270 823 W ithdraw n 897 23 971 540 1045 65 1119 115
750 190 824 90 898 70  972 150 1046 22 1120 100
751 500 825 32 899 25 973 34 1047 13 1121 115
752 54 826 58 900 42  974 30 1048 24 1122 110
753 W ithdraw n 827 29  901 95 975 26 1049 16 1123 56
754 W ithdraw n 828 75 902 22  976 70 1050 23 1124 400
755 48 829 W ithdraw n 903 360 977 75 1051 15 1125 420
756 54 830 24 904 44  978 64 1052 13 1126 340
757 100 831 46 905 95 979 36 1053 15 1127 34
758 46 832 32 906 460 980 80 1054 75 1128 60
759 120 833 W ithdraw n 907 180 981 52 1055 14 1129 50
760 85 834 90 908 140 982 85 1056 70 1130 50
761 40  835 190 909 24 983 85 1057 75 1131 14
762  62 836 120 910 200 ,984 38 1058 200 1132 420
763 220  837 60 911 58 985 14 1059 110 1133 270
764 54 838 32 912 95 986 23 1060 75 1134 85
765 80 839 85 913 270 987 11 1061 140 1135 120
766  58 840 48 914 210  988 16 1062 230  1136 75
767 38 841 46 915 90 989 22 1063 180 1137 32
768 180 842 80 916  30 990 28 1064 520  1138 32
769 36 843 48 917 21 991 60  1065 120 1139 52
770 48 844 50 918 18 992 26  1066 90 1140 46
771 48 845 40 919  17 993 28 1067 26 1141 320
772 46 846 105 920  17 994 28 1068 30  1142 32
7 7 3  46  847 150 921 40  995 85 1069 18 1143 660
774 170 848 680 922 62 996 70 1070 70 1144 375
7 7 5  34 849 2 ,300  923 170 997 48 1071 16 1145 320
776 80 850 650 924 140 998 80 1072 125 1146 155
7 7 7  46 851 725 925 200 999 160 1073 120 1147 170
778 W ithdraw n 852 1,450 926 80 1000 15 1074 18 1148 600
7 7 9  70 853 340 927 19 1001 85 1075 18 1149 145
780 50 854 340 928 26 1002 23 1076 29 1150 110
781 28 855 125 929 42  1003 75 1077 18 1151 50
782 70 856 190 930 425 1004 44  1078 52 1152 42
783 70 857 95 931 220 1005 125 1079 10 1153 18
784 135 858 110 932 70 1006 160 1080 18 1154 520
785 52 859 270 933 65 1007 200 1081 36 1155 19
786 58 860 32 934  110 1008 740  1082 22 1156 64
787 48 861 320 935 70 1009 180 1083 90 1157 280
788 520 862 135 936 70 1010 90 1084 140 1158 580
789 34 863 210 937 23 1011 20  1085 90 1159 580
790 70 864 220 938 140 1012 30 1086 150 1160 21
791 60 865 170 939 19 1013 155 1087 85 1161 20
792 40  8 6 6  400  940  70 1014 150 1088 20 1162 32
7 9 3  75 867 320 941 18 1015 70 1089 320 1163 15
794 58 8 6 8  280  942 42  1016 70 1090 95 1164 340
795 130 869 190 943 64 1017 48 1091 240 1165 18
796 52 870 300 944  44  1018 17 1092 620 1166 65
7 9 7  75 871 280 945 28 1019 10 1093 220 1167 42
798 95 872 400  946 58 1020 14 1094 320 1168 8
799 115 873 130 947 50 1021 14 1095 145 1169 15
800 44  874 190 948 30 1022 14 1096 75 1 70 6 -
801 34 875 360 949 170 1023 650 1097 22 71 1,500
802 54 876 600 950 190 1024 26  1098 20 72 44
803 29  877 85 951 140 1025 95 1099 75 73 44
804 34 878 90 952 34 1026 22 1100 65 74 27
805 38 879 105 953 240 1027 500 01 ‘00 75 80
806 36 880 420 954 48 1028 110 02 60 76 4 6
807 85 881 1,350 955 27 1029 145 03 100 77 ^ 8
808 42 882 80 956 16 1030 240 04 75 8
809 38 883 15 957 120 1031 825 05 70 60
810 54 884 360 958 44 1032 95 06 40 80 575

24 885 280  959 105 033 525 07 00 81 38
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1187 29 1206 12 1225 4  1244 32  1263 25 1282 120
1188 1,750 1207 13 1226 16 1245 75 1264 26 1283 210
1189 36  1208 26  1227 60 1246 40  1265 25 1284 70
1190 30 1209 15 1228 10 1247 115 1266 13 1285 80
1191 85 1210 95 1229 36 1248 52 1267 19 1286 80
1192 80 1211 30 1230 360 1249 46  1268 19 1287 54
1193 85 1212 70 1231 80 1250 15 1269 13 1288 65
1194 100 1213 26 1232 36 1251 19 1270 16 1289 44
1195 2 ,500  1214 19 1233 18 1252 21 1271 16 1290 26
1196 190 1215 340 1234 48 1253 34 1272 13 1291 46
1197 115 1216 21 1235 15 1254 300 1273 85 1292 32
1198 750 1217 19 1236 16 1255 19 1274 11 1293 32
1199 190 1218 58 1237 14 1256 48 1275 4 ,4 0 0  1294 44
1200 180 1219 80 1238 60 1257 18 1276 3 ,200  1295 54
1201 80 1220 30 1239 44 1258 13 1277 1,050
1202 75 1221 14 1240 19 1259 22 1278 950 E N D
1203 130 1222 65 1241 16 1260 26 1279 660
1204 23 1223 44  1242 80 1261 26 1280 300 O F
1205 28 1224 18 1243 58 1262 25 1281 165 S A L E


